
Cam. Mun, B. Garças

Fls._S^''
Ass_ \ QA-

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

MENSAGEM N° OS?i DE J j DE DE 2019.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

PROTOCOLO
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO 6ARÇAS-MJ
nMÍ^I.ivrQg^5__Fls3Tnata ig; o^/ (4

IntTiH -AÇT :

FUNCIONÁRIO

É com grande satisfação que cumprimento Vossa Excelência e

todos os pares dessa Egrégia Casa de Leis, momento do qual nos utilizamos para

requerer o recebimento, apreciação e aprovação do PROJETO DA LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2.020 nos termos da legislação em vigor, dada a

premência da matéria que carrega em seu bojo, conforme preceitua o principio de

Unidade, Universalidade e Anualidade.

Cabe-nos informar ainda que fora cumprido o artigo 37 -

principio da publicidade apregoado pela Constituição Federal e ainda observado o

princípio da transparência disposto no artigo 48 da LRF/00 o qual determina a

necessidade da ampla divulgação "em meios de amplo acesso publico"ou seja

divulgação em Diário Oficial e ou jornal de grande circulação inclusive por meios

eletrônicos www. barradogarcas. mt.gov. br.

Conforme requisito obrigatório contido no artigo 44 da Lei n°

10.257/2001 e o artigo 48 Parágrafo único da Lei n° 101/00 foram assegurada a

transparência mediante incentivo popular.

Das audiências publicas realizada foram definidas novas metas e

prioridades fixando a receita com base em índices, convênios e emendas

parlamentares, aprovadas e sancionadas na LDO/2020. Ainda, estando em

similaridade com o Plano Plurianual de 2018/2021.



Cam. Mun. B.^arças
Fls™.

Aas,

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

Integram o presente processo todos os anexos e

demonstrativos da Administração, exigidos pelos artigos 165 § 6° da CF, pelos § 1° e

2° e incisos do artigo 2° e art. 22 da Lei 4.320/64 e art. 5° da LRF.

Salientamos que o essas inclusões são exigidas e tem como fito

principal atender a Lei Complementar 101/00 - LRF, como também as diligencias

emanadas pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.

Informamos que o Orçamento Anual está devidamente

atualizado pelas novas diretrizes exigidas pelo STN- Secretaria do Tesouro Nacional

que atualizou a forma Contábil das Receitas e Despesas para o exercício de 2020,

ao qual já encontram-se devidamente adequadas.

Razão pela qual esperamos a aprovação do referido projeto.

Atenciosamente,

Barra do Garças/MT., JS de de 2.019.

ROBERTO ANGELQ DE FARIAS
Prefeito Municipal

f \



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

PROJETO DE LEI Nº Ü 5.:3 DE J;? DE ~R.:n&r DE 2.019. 

PROTOCOLO . 
~MUNIClfW. OE BARRA DO GAR?m 
n• ,& '3 Livro~8-r Data: 1 ~ 1 0~ 
~. K:oo 

"Estima a Receita e fixa as Despesas do 

Município de Barra do Garças, Estado de Mato 

Grosso para o exercício de 2.020". 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, ROBERTO 

ÂNGELO FARIAS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1 º - O Orçamento do Município financeiro de 2.020, discriminados pelos 

anexos integrantes desta lei, estima a Receita em R$ 213.000.000,00 (DUZENTOS E TREZE 

MILHÕES DE REAIS), e fixa a despesa em igual importância, desdobrando da seguinte forma: 

I - O Orçamento Fiscal referente aos Poderes da Municipalidade, seus fundos, 

órgãos e entidades da administração direta e indireta, inclusive fundações 

instituídas e mantidas pelo Poder Público, no valor de R$ 201.000.000,00 

(DUZENTOS E UM MILHÕES DE REAIS). 

II - Quanto ao Orçamento de Investimento das empresas em que a Município, 

direta ou indiretamente, detenha a maioria do capital social com direito a voto, para 

o exercício de 2020, registra-se que não existe previsão da participação ora em 

pauta. 

III - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos 

a ela vinculados, da administração direta ou indireta, bem como os fundos e 

fundações instituídos e mantidos pelo Poder Público, no valor de R$ 12.000.000,00 

(DOZE MILHÕES DE REAIS). 

1 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

Art 2° - A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e 

outras Receitas Correntes de Capital, na forma da legislação vigente e de acordo com o seguinte 

desdobramento: 

01 - RECEITAS CORRENTES 

1.1 - Receita Tributária .................................................................................... R$ 

1.2 - Receita de Contribuições ......................................................................... R$ 

1.3 - Receita Patrimonial ................................... ............. ................................. R$ 

1.4 - Receita de Serviços ................................................................................ R$ 

(em R$1,00) 

28.675.000,00 

7.462.000,00 

2.080.000,00 

800.000,00 

1.5 - Transferências Correntes ......................................................................... R$ 155.359.000,00 

1.6 - Outras Receitas Correntes ....................................................................... R$ 8.386.000,00 

1.7 - Conta Retificadora ( - ) ............................................................................ R$ 14.258.000,00 

02 -RECEITA DE CAPITAL (em R$ 1,00) 

2.1 - Operações de Crédito ................................................................................ R$ 5.000.000,00 

2.2 - Transferência de Capital .............................................................................. R$ 11.578.000,00 

02 -RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 

3.1 - Transferências intra-orçamentárias .......................................................... R$ 7.908.000,00 

TOTAL .............................................................................................................. R$ 213.000.000,00 

Art. 3° - A Despesa será realizada segundo a discriminação dos Quadros Programas 

de Trabalho e Natureza de Despesas, que apresentam os seguintes desdobramentos: 

01 - POR FUNÇÕES DE GOVERNO (em R$1,00) 

01 Legislativa 6.440.000,00 

04 Administração 14.316.000,00 

05 Defesa Nacional 12.000,00 

08 Assistência Social 4.826.000,00 

09 Previdência Social 11.880.000,00 

2 



10 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

99 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

Saúde 

Educação 

Cultura 

Direitos da Cidadania 

Urbanismo 

Habitação 

Saneamento 

Gestão Ambiental 

Agricultura 

Industria 

Comércio e Serviços 

Comunicações 

Energia 

Transporte 

Desporto e Lazer 

Encargos Especiais 

Reserva de Contingência 

80.247.780,00 

46.3 78.000,00 

799.000,00 

225.000,00 

20.402.000,00 

15.000,00 

2.724.000,00 

197.000,00 

4.469.000,00 

322.000,00 

2.186.000,00 

910.000,00 

3.500.000,00 

8.164.000,00 

1.023.000,00 

2.000.000,00 

1.964.200,00 

02 - POR SUBFUNÇÕES E GOVERNO (em R$1,00) 

6.440.000,00 

654.000,00 

11.501.500,00 

3.160.000,00 

48.000,00 

2.482.000,00 

5.494.000,00 

910.000,00 

031 

121 

122 

123 

124 

125 

128 

131 

153 

241 

Ação Legislativa 

Planejamento e Orçamento 

Administração Geral 

Administração Financeira 

Controle Interno 

Normatização e Fiscalização 

Formação de Recursos Humanos 

Comunicação Social 

Defesa Terrestre 

Assistência ao Idoso 

12.000,00 

528.000,00 

3 



242 

243 

244 

272 

301 

302 

303 

304 

305 

306 

361 

365 

366 

392 

422 

451 

452 

542 

601 

602 

691 

695 

841 

812 

999 

• 
l~ls~I 
~ 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

Assistência ao Portador de Deficiência 

Assistência à Criança e ao Adolescente 

Assistência Comunitária 

Previdência do Regime Estatutário 

Atenção Básica 

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

Suporte Profilático e Terapêutico 

Vigilância Sanitária 

Vigilância Epidemiológica 

Alimentação e Nutrição 

Ensino Fundamental 

Educação Infantil 

Educação de Jovens e Adultos 

Difusão Cultural 

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos 

Infraestrutura urbana 

Serviços Urbanos 

Controle Ambiental 

Promoção da Produção Vegetal 

Promoção da Produção Animal 

Promoção Comercial 

Turismo 

Refinanciamento da Divida Interna 

Desporto Comunitário 

Res~rva de Contingência 

124.000,00 

1.136.000,00 

3.038.000,00 

11.880.000,00 

15.036.000,00 

55.492.780,00 

2.143.000,00 

336.000,00 

1.985.500,00 

400.000,00 

30.361.505,00 

15 .082.820,00 

933 .675,00 

799.000,00 

225.000,00 

21.918.000,00 

12.887.000,00 

197.000,00 

130.000,00 

90.000,00 

372.000,00 

2.136.000,00 

2.000.000,00 

1.964.220,00 

2.055.000,00 

03 - POR PROGRAMAS (em R$1,00) 

6.440.000,00 0001 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

4 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

0002 

0003 

0004 

0005 

0006 

0010 

0008 

0009 

0007 

0011 

0012 

0013 

0014 

BARRA DESENVOLVIDA COM PARTICIPAÇÃO E 

EFICIENCIA 

DESENVOLVENDO A ARRECADAÇÃO FINANCEIRA 

EFICIENTE 

BARRA ADMINISTRADA COM EFICIENCIA E 

HUMANIZAÇÃO 

EDUCAÇÃO DEMOCRATICA E DE QUALIDADE 

BARRA DESENVOLVENDO O ESPORTE COM 

QUALIDADE, INTEGRAÇÃO E INCLUSÃO 

GESTAO DE SAÚDE COM QUALIDADE 

BARRA DESENVOLVENDO SEUS VICULOS 

HISTORICOS 

BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE 

DO ARAGUAIA 

PLANEJANDO O FUTURO 

BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA 

BARRA BELA, BARRA EM DESENVOLVIMENTO 

BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA 

CIDADE COM IGUALDADE RACIAL, CIDADE 

DESENVOLVIDA 

0015 BARRA COM PARTICIPAÇÃO FEMININA 

0016 BARRA EM EVIDENCIA 

BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO V ALE 
0017 

DO ARAGUAIA 

0018 BARRA DESENVOLVENDO O TURISMO 

0019 BARRA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE 

BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO V ALE 
0024 

DO ARAGUAIA 

0021 BARRA BELA E ESTRUTURADA 

2.096.000,00 

5.160.000,00 

17.386.000,00 

46. 778.000,00 

449.000,00 

15.036.000,00 

779.000,00 

4.826.000,00 

684.000,00 

4.826.000,00 

12.887 .000,00 

13.24200,00 

100.000,00 

125.000,00 

910.000,00 

22.000,00 

1.986.000,00 

197.000,00 

127.000,00 

9.450.000,00 

5 



0022 

0023 

0020 

0030 

0040 

0050 

9999 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

PROCURADORIA GERAL 1.492.000,00 

FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS 990.000,00 

MEDIA E ALTA COMPLEX. HOSPITALAR E AMB 54.010.000,00 

VIGILANCIA EM SAUDE 2.321.500,00 

ASSISTENCIA F ARMACEUTICA 2.143 .000,00 

GESTÃO DO SUS 5.254.500,00 

RESERVA DE CONTINGENCIA 1.964.2200,00 

04 - POR CATEGORIA ECONÔMICAS (em R$ 1,00) 

Despesas Correntes ........... .............................. .......... ...................................... R$ 185.027.280,00 

Despesas de Capital ... .............. ................................................................. .... ..... R$ 26.008.500,00 

Reserva de Contingência .................. ............................... ................................ .. R$ 1.964.220,00 

TOTAL ............................... ............................... .. .... ...... .............................. ...... R$ 213.000.000,00 

Art. 4° - Nos termos do Art. 7º da Lei Federal nº 4.320/64, fica o Chefe do Poder 

Executivo Municipal autorizado a: 

I - Abrir crédito suplementar até o limite de fixado na Lei de Diretrizes 

Orçamentária/2019 bem como nesta lei em 45%( quarenta e cinco por cento). 

II - Realizar no exercício financeiro, operações de crédito por antecipação da 

Receita para atender insuficiência de caixa, de acordo com o parágrafo 8° do Artigo 165 da 

Constituição Federal, e Art. 38 da Lei Complementar 101, de 04/05/2000, bem como a Lei de 

Diretrizes Orçamentárias/2019. 

III - Executar todos os artigos e parágrafos constantes da Lei de Diretrizes 

Orçamentárias/2019. 

6 



Cam. Mun. B. (^ças

Rs_B^
Ass ii.

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor a partir do dia 1° de janeiro de 2.020, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Barra do Garças/MT, aosJj dias do mês de do ano 2.019.

ROBERTO ANGEL)0 DE FARIAS

Prefeito Municipal

t"; '"- i■ .ff X. V



m
MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Barfá-à^ - MT toma público que realizará,

no dia 27 de agosto de 2019, às 19h30niin, nò Auditório da Câmara Municipal,

AUDIÊNCIA PÚBLICA tendo como objetivo os encaminhamentos da LEI

ORÇAMENTARIA ANUAL - LOA para 2020, apresentação de propostas e acolhimento

de sugestões, em consonância com o PLANO PLURIANUAL (PPA 2018/2021),

convidando a população do'Mtmicípio.

Barra do Garças- MT, 13 de agosto de 2019.

Em cumprimento a Legisiaçâo em vigor, proc^vj!
.esta data. a publicação do ato administrativo abaixo no
xal espe^cado: j _ (\ ,

cy l-O-R- —

Local ■ otcx,

Barra do ^

Sec. MuHr3ê"Píinê)ãffl655f5"
Portaria N? !?..29t de 29/12/16

MauítrGomes Piauí

Sec. Mun. de Planejamento
Portaria N° 12.254 de 29/12/16



Diário Oficiai de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

EME#PB||P6
- PaTna I

--A :

no 8 N" 1708
i[-.iilgds.iú tf«j-*<'irn jj .|, Mf-;'jis

■■fPItlIMIIipii

Publira5--£. ' T 2r) ri

Cam. Mun

Ait 8» (...)

I - abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 30% (trinta por
cento) do total da despesa fixada no Artigo. 3°, da presente Lei, em conformidade com o disposto
no art. 43 da Lei 4.320/64.

(...)

Art 2* Esta Lei entra em vigw na data de sua publicação.

Alto Araguaia-MT. 12 de agosto de 2019.

GUSTAVO DE MELO ANtCEZIO
Prefeito Municipal

PORTARIA

^llcitatório específico",

legais,...

PORTARIA N" 449, DE 22 de AGOSTO DE 2D19.

"Dispõe sobre dispensa de análise da fase interna de procedimento

O Secretário Munidpal de Administração, no üso dé suas attbuições

Considerando que o procedimento llcitatório - Pregão 058^019 -
Aquisição de gêneros alimentícios, restou com vários itens fracassados e desertos;

Considerando que a análise da fase intema do procedimento cítatório
aludido já foi efetuada pela Unidade de Coordenação do Controle Interno;

Considerando a urgência na aquisição de gêneros alimentícios para
diversas Secretarias Municipais, diante da ausência de interessados no primeiro certame

RESOLVE:

Art. 1® Dispensar a análise da fase intema por parte da Unidade de
Coordenação do Controle interno, autorizando a publicação do Pregão 053/2019 - Aquisição de
gêneros alimentícios, sem as exigências contidas na Portaria 321/2019.

Art 2® Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art 3® Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia, 22 de agosto de 2019.

MANOEUTO DOS DIAS DE REZENDE NETO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DEARAPUTANGA

Stela Mary Morockoski
CPF n® 015.475.451-00 e no RG n® 1786881-5 SSP/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DEARENÃPOLIS

LICITAÇÃO

-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS-MT
RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, SJN- VILA NOVA- ARENAPOUS

CNPJ 24.977.664/0001.38 - CEP: 78.420-000 - Fone: 86 -3343-1105
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N" 032/2019

.  _ 9 MUNICÍPIO DE ARENAPOLIS, Estado de Mato Grosso, através daPregoeira Oficial, toma público aos interessados que fará realizar, no dia 05 de Setembro de 2019,
às 09h00min (Horário Ofidal de Mato Grosso), na sala de Licitações da Prefeitura Municipar
situada â Avenida Prefeito Caio n". 642, Víia Nova, neste Municipio de Arenápoiis-MT. O PREGÃO
PRESENCIAL 032/2019, com a finalidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E USO DE LICENÇA PARA MÓDULOS DE
SOFTWARES DE GESTÃO EDUCACIONAL COM TECNOLOGIA 100% HÍBRIDA (ON/OFF) LINE
PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARENÃPOLIS/MT
INCLUINDO A CONVERSÃO, MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO DE BANCO DE
DADOS, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DE USUÃRIOS. O edital completo esta disponível no
'fs W*W,areilW0llSinit,09Y.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal durante ohorário normal de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do telefone: (65) 3343-1105.

Arenàpolis-MT, 22 de Agosto de 2019.

REGINA LUaA DE SOUZA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

ATO

CONVITE

AUDIÊNCIAPÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, em atendimento á
Constituição Federal/88, à Lei Complementar n" 101/00 (Lei de Responsabilidade Fiscal),
CONVIDA a população Barragarcerice para comparecer na AUDIÊNCIA PÚBLICA que será
realizada no Auditório da Câmara Municipal, no dia 27 de agosto de 2.019, às 19h30mln tendo
como objetivo os encaminhamentos da LEI ORÇAMENTARIA ANUAL - LOA para'2020,
apresentação de propostas e acolhimento de sugestões, em consonância com o PLANO

•PLURIANUAL(PPA2018/2021). » uo n o rLVMVu
Para a Prefeitura, sua participação é fundamental.

Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA-MT

ORDEM DE SERVIÇO N" 001/2019 CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

PREGAO PRESENOAL N° 006/2019

INTERESSADA: BÁLSAMO CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 26.220.660/0001-73
END; Rua Dois, S/N, Bairro Sâo José, na cidade de Cuiabá - Estado de

Legal: Sr*. Stela Mary Morockoski, Inscrito no CPF n®
015.475.451-00 e no RG n° 1786881-5 SSP/MT.

.  município DE ARAPUTANGA, ESTADO DE MATO GROSSOpessoa jurídica de direito público Intemo, com sede administrativa à Rua Antenor Mamedes N°'
911, Centro, ARAPUTANGA-MT, Inscrito no CNPJ 15.023.914/0001^5, neste ato representado
pelo Pref®ito Sr. JOEL MARINS DE CARVALHO, brasileiro, casado, portador do RG sob n°
320T19 SSP/MT e Inscrito no CPF/MF sob n.° 284.666.321-15, no uso das atribuições que lhe sâo

"5"'°""'''®''® ° Foffslo Pitatio, a empresa SÃLSAMOCONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 25.220.650/0001-73, estabelecida à Rua Dois, S/N, Bairro Sâo
José, na cidade de Cuiabá - Estado de Mato Grosso, que Inicie dentro do prazo legal na data da
expedição desta Ordem de Serviço (O.S.) os serviços referentes ao contrato acima citado.

Arapulanga/MT, 19 de agosto de 2019.

JOEL MARINS DE CARVALHO
PREFEITO MUNIOPAL
Ciente em / /2019

bAlsamo construções EIREU
CNPJ n° 26.220.960/0001-73

Mauro Gomes Piauí
Secretário Municipal de Planejamento

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBUCA

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT toma público que
19h30min, no Auditório da Câmara Municipal.

AUDIÊNCIA PUBLICA tendo como objetivo os encaminhamentos da LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL
''® ® acolhimento de sugestões, em consonância com oPLANÒ PLURIANUAL (PPA 201 B/2021), convidando a população do Município.

Barra do Garças- MT, 13 de agosto de 2019.

Mauro Gomes Plaul
Sec. Mun. de Planejamento
Portaria N° 12.264 de 29/12/16

EDITAL DE CITAÇÃO

. . . . . .. Ã Presidente da Comissão Permanente de Sindicância e ProcessoAdministrativo Disciplinar n° 35, instaurado pela Portaria n° 12.813 de 08 de junho de 2017 do
Exrno. Sr. Pr^^o Municipal de Barra do Garças, publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal
de Contas de Mato Grosso n° 1137, pagina n« 19 de 21 de junho de 2017, no uao de suas
atnbi^es e nos tennos do disposto no artigo 182 da Lei Complementar n°. 03 de 04 de dezembro

^®i;"' PÍT*"' "^ÍTIMAR, pelo presente Edital, servidor ITAMAR PINHEIRO DE FREITASCPF/MF sob n 012.084,356-04, por se encontrar em local incerto e nâo sabido, para que tome
ciência do Relatório Final que fora feito, bem como da Portaria de Demissão n® 15.110 de 05 de
agosto de 2019, publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal doe Contas de Mato Grosso em
13 de agosto de 2019, edição n® 1695. página 67. Podendo comparecer perante a Comissão
Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, situada na Prefeitura MunicíDa!
de Barra do Garças, Rua Carajás, 522, Centro, CEP 78.60W)00, no horário das 12 00 às 18 M

'Li

A]-,.. I i;ompít!tTioraaT
'  p F .0 Vii""r u .fiz; /s a . dl. letpnbm- cf* "?«+?***

'.OQV bf



t Zam. Mun, a. Garças

iFisSJ-Byi—

la5^8iàíiial-l«isBffl,ffl
i'«s%oft!taap;)8feüpíásá



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 j,

Tabela I - Receita Realizada 2013/2016 (Consolidado)

Cam Mjjn. B.

Fls ^
ip.J. G^ças

T

Ass-

Página: 1 de 3

Lei: 3941, Data: 27/12/2017

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS TRIBUTÁRIAS

Impostos

Taxas

Contrb. de Melhoria

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

Contribuições Sociais

Contribuições Econômicas

RECEITA PATRIMONIAL

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Receita de Concessões e Permissões

Outras Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Cota-Parte FPM

Transf. L.C. n° 87/96

Cota-Parte ICMS

Cota-Parte IPI-Exportação

Cota-Parte ITR

Cota-Parte lOF-Ouro

Cota-Parte IPVA

Transf. de Recursos SUS

Da União para o Município

Do Estado para o Município

Demais Municípios para o Município

Outras Receitas do SUS

Transf. Recursos do FUNDEB

Complem. da União ao FUNDEB

Cota-Parte Contri. Salário-Educação

Transf. do FNDE

Outras trasnf. Vinc. á Educação

92.544.511,46

16.588.943,64

15.643.538,87

945.404,77

0,00

9.142.179,71

8.296.296,99

845.882,72

1.052.128,66

0,00

1.049.346,01

0,00

2.782,65

0,00

0,00

0,00

58.956.885,99

19.007.172,44

106.195,30

17.813.510,40

0,00

1.382.487,08

0,00

3.500.902,03

0,00

0,00

5.304.742,45

0,00

13.926.993,95

13.758.655,49

0,00

767.285,96

768.295,86

0,00

112.086.018,43

18.550.033,83

17.274.990,22

1.275.043,61

0,00

9.438.182,92

8.522.951,59

915.231,33

4.621.136,98

0,00

4.618.858,87

0,00

2.278,11

0,00

0,00

0,00

72.711.874,11

20.622.177,04

117.114,96

21.764.689,30

0,00

1.324.559,59

0,00

3.980.960,62

0,00

0,00

3.358.540,31

0,00

15.872.986,96

18.722.628,73

0,00

1.043.193,89

1.974.151,91

0,00

123.295.688,62

18.983.671,59

15.477.861,25

3.505.810,34

0,00

10.320.703,40

9.373.149.93

947.553,47

4.621.662,36

0,00

4.558.713,13

60.004,00

2.945,23

0,00

0,00

0,00

80.119.057,86

21.741.305,28

119.804,65

23.974.052,04

0,00

2.844.975,76

0,00

4.479.586,83

0,00

0,00

9.181.597,70

0,00

16.928.992,84

20.799.648,32

0,00

1.161.975,66

879.715,04

0,00

142.647.845,29

21.575.222,37

17.085.175,44

4.490.046,93

0,00

11.534.940,63

9.874.744,95

1.660.195,68

7.543.372,06

0,00

7.478.620,84

58.327,35

6.423,87

0,00

0,00

0,00

95.532.026,35

25.125.836,64

111.401,04

26.078.365,33

0,00

4.933.162,75

0,00

4.877.038,12

0,00

0,00

9.583.122,67

0,00

17.957.855,49

22.845.680,76

0,00

1.152.987,01

1.422.827,87

0,00

! Rorillí SC Ltda - Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela I - Receita Realizada 2013/2016 (Consolidado)

iCsm Mun.B

Página: 2 de 3

Lei: 3941, Data: 27/12/2017

2013 2014 2015

Outras transferências 1.852.381,43 3.147.644,17 4.062.283,75 8.823.630,41
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

Transf. de Conv. Progr. de Educação 261.739,34 119.894,42 329.853,10 387.088,19

Outras Transferências de Convênios 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.804.373,46 6.764.790,59 9.250.593,41 6.462.283,88
Dívida Ativa dos Impostos 2.592.918,78 2.058.950,68 2.347.635,01 2.032.076,41

Multas, Juros de Mora de Impostos e da D.Ativa de Impostos 658.562,46 785.446,88 678.100,91 868.810,74
Indenizações e Restituições 2.724.543,23 3.192.576,22 3.014.204,88 2.675.086,83

Outras Receitas Correntes 828.348,99 727.816,81 3.210.652,61 886.309,90

RECEITAS DE CAPITAL 6.170.012,38 3.436.834,57 20.339.564,66 16.689.895,37

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 943.699,51 15.433.650,03 7.450.382,59
Oper. de Crédito dest. à Educação

0,00 0,00 0,00 0,00
Oper. de Crédito dest. à Saúde

0,00 0,00 0,00 0,00

Outras operações de crédito
0,00 943.699,51 15.433.650,03 7.450.382,59

ALIENAÇÃO DE BENS
0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 6.170.012,38 2.493.135,06 4.905.914,63 9.239.512,78
Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00

Da União
0,00 0,00 0,00 0,00

Do Estado
0,00 0,00 0,00 0,00

Dos Municípios
0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Convênios 5.475.883,21 2.208.371,17 3.678.805,14 7.605.245,65
Outras Transferências 694.129,17 284.763,89 1.227.109,49 1.634.267,13
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,00
DEDUÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Constitucionais Legais 0,00 0,00 0,00 0,00
Contrib. Empregadores e Trab. p/Seg.Social

0,00 0,00 0,00 0,00
Contrib. Plano Seg.Social Servidor

0,00 0,00 0,00 0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.

0,00 0,00 0,00 0,00
Dedução de Receitas para a formação do FUNDEB

8.118.581,22 9.343.379,84 10.367.526,22 11.847.174,32
Contribuições p/ PiS/PASESP

0,00 0,00 0,00 0,00
Cota-Parte da CIDE

0,00 14.753,90 55.710,53 161.096,42
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÃRIAS

0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Tributárias

0,00 0,00 0,00 0,00

1 Fiorilli SC Ltda - Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela I - Receita Realizada 2013/2016 (Consolidado)
Página: 3 de 3

Lei: 3941, Data: 27/12/2017

Total Geral das Receitas

■  ' .' -
2013 2014 P 2015 2016

Receitas de Contribuição
0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Patrimonial
0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Agropecuária
0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Industrial
0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas de Serviços
0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Correntes
0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas Correntes
0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito
0,00 0,00 0,00 0,00

Alienações de Bens
0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização de Empréstimos
0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Capital
0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital
0,00 0,00 0,00 0,00

98 714 523,84 115 522 853.00 143 635 253,28 159 337 740 66 i

^ Fiorilli SC Ltda - Software



tüimi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela II - Evolução da Receita ;

O .XI-

1 2013/2021 (Consolidado)
Lei: 3941, Data: 27/12/2017

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS TRIBUTÁRIAS

Impostos

Taxas

Contrb. de Melhoria

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

Contribuições Sociais

Contribuições Econômicas

RECEITA PATRIMONIAL

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Receita de Concessões e Permissões

112.037.987.20

16.588.943,64

15.643.538.87

945.404.77

0,00

9.142.179,71

8.296.296,99

845.882,72

1.052.128.66

0,00

1.049.346.01

0,00

20141

131.422.686.22

18.550,033,83

17.274.990.22

1.275.043.61

0,00

9.438.182,92

8.522.951,59

915.231.33

4.621.136.98

0,00

4.618.858,87

0,00

20151

149.680.421,73

18.983.671.59

15.477.861,25

3.505.810.34

0,00

10.320.703,40

9.373.149.93

947.553,47

4.621.662.36

0,00

4.558.713,13

60.004,00

170.414.815,22

21.575.222.37

17.085.175,44

4.490.046.93

0,00

11.534.940,63

9.874.744.95

1.660.195,68

7.543.372,06

0.00

7.478.620,84

58.327.35

165.991.284,00

21.572.420.00

20.095.220.00

1.477.200.00

0,00

5.473.600.00

4.413.100.00

1.060.500.00

7.068.920,00

0,00

7.050.020,00

13.680,00

180.437.000,00

23.430.000.00

18.503.000,00

4.927,000,00

0.00

5.310.000,00

4.144.000.00

1.166.000.00

3.940.000,00

0,00

3.869.000.00

64.000,00

191.821.000,00

24.286.000,00

19.111.000.00

5.175.000,00

0,00

6.962.000,00

3.962.000,00

3.000.000.00

1.909.000,00

0,00

1.835.000,00

67.000,00

202.772.000.00

28.675.000.00

23.140.000.00

5.535.000,00

0,00

7.462.000,00

3.962.000,00

3.500.000.00

2.080.000,00

0,00

1.912.000.00

50.000,00

210.213.000,00

29.903.000.00

24.082.000,00

5.821.000,00

0,00

7.962.000,00

3.962.000.00

4.000.000,00

2.134.000.00

0,00

1.966.000,00

50.000,00

âFioríBi SC Lida - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSl - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:17 '

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela II - Evolução da Receita 2013/2021 (Consolidado)
__

Outras Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Cota-Parte FPM

Transf. L.C. n® 87/96

Cota-Parte ICMS

Cota-Parte IPI-Exportaçáo

Cota-Parte ITR

Cota-Parte lOF-Ouro

Cota-Parte IPVA

2.782,65

0,00

0,00

0,00

78.450.361.73

19.007.172,44

106.195,30

17.813.510,40

0,00

1.382.487,08

0,00

3.500.902,03

2.278,11

0,00

0,00

0,00

92.048.541,90

20.622.177,04

117.114,96

21.764.689.30

0,00

1.324.559,59

0.00

3.980.960,62

2.945,23

0,00

0,00

0,00

106.503.790.97

21.741.305,28

119.804,65

23.974.052.04

0.00

2.844.975,76

0,00

4.479.586,83

6.423.87

0,00

0,00

0,00

123.298.996,28

25.125.836,64

111.401,04

26.078.365,33

0,00

4.933.162,75

0,00

4.877.038,12

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 2 of 7

5.220,00 7.000,00 7.000,00 118.000,00 118.000.00

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00

123.719.464,00 139.748.000,00 147.364.000,00 155.359.000,00 160.382.000,00

23.877.000,00 26.380.000,00 27.699.000,00 29.083.000,00 30.537.000,00

136.500,00 120.000,00 126.000.00 132.000,00 138.000,00

25.200.000,00 27.380.000,00 28.750.000,00 30.180.000,00 31.690.000,00

0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

3.000.000.00 5.426.000,00 5.697.000,00

0,00 0,00 0,00

5.982.000,00 6.281.000,00

0,00 0,00

4.611.600,00 5.364.000,00 5.632.000,00 5.913.000,00 6.208.000,00

Fniillj SC lida • Software

FiwilK S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 ■ 12527)
13/09/2019 13:17 '

Usuário: CARLOS



Csm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela II - Evolução da Receita 2013/2021 (Consolidado)
Lei: 3941. Data: 27/12/2017 3o'7

2013 2014 2015 »1G 2018 2019 2020 2021

Transf. de Recursos SUS 19.231.736,40 19.231.527,27 26.110.590.54 27.540.978,16 29.504.964.00 36.201.000,00 39.676.500,00 41.779.500,00 41.766 500 00
Da União para o Município 13.926.993,95 15.872.986,96 16.928.992,84 17.957.855,49 21.300.660,00 22.576.000,00 22.963.500.00 23.858.500,00 23.845.500,00
Do Estado para o Município 5.304.742,45 3.358.540,31 9.181.597.70 9.583.122.67 8.099.304.00 13.625.000,00 16.713.000,00 17.921.000,00 17.921.000,00
Demais Municípios para o Município 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas do SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transf. Recursos do FUNDES 13.758.655,49 18.722.628,73 20.799.648,32 22.845.680,76 25.764.780,00 25.817.000,00 27.107.000,00 28.462.000,00 29.885.000,00
Complem. da União ao FUNDES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cota-Parte Contri. Salário-Educação 767.285,96 1.043.193,89 1.161.975,66 1.152.987,01 1.296.000,00 1.266.000,00 1.330.000,00 1.398.000,00 1.466.000,00
Transf. do FNDE 768.295.86 1.974.151.91 879.715,04 1.422.827.87 2.015.280.00 1.564.000,00 1.640.000,00 1.722.000,00 1.804.000.00
Outras trasnf. Vinc. à Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Outras transferências 1.852.381.43 3.147.644,17 4.062.283,75 8.823.630,41 7.989.340,00 9.805.000,00 9.260.500,00 10.139.500.00 10.015.500,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 261.739,34 119.894,42 329.853,10 387.088,19 324.000,00 425.000,00 446.000,00 468.000,00 491.000,00

sFkvíNj SC Ltda - Software

Fiorifli S/C Ltda. Software - (ppa81 • 8.21.25.56 • 125271
13/09/2019 13:17 '

Usuário: CARLOS



Cam. Mun B Garif
FIs. O ( 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela II - Evolução da Receita 2013/2021 (Consolidado) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 ^*8™

Transf. de Conv. Progr. de Educação

Outras Transferências de Convênios

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Dívida Ativa dos Impostos

Multas, Juros de Mora de Impostos e da D.Atíva de Impostos

Indenizações e Restituições

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Oper. de Crédito dest. à Educação

Oper. de Crédito dest. à Saúde

Outras operações de crédito

iorílj SC lida - Software

Fiorilíi S/C Ltda. Software - (ppaSI • 8.21.25.56 - 12527)
13/09/2019 13:17



Cam. Mw.^^^rças

a.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela II - Evolução da Receita 2013/2021 (Consolidado)
Lei; 3941, Data; 27/12/2017 ®

Z019 2020 2U21

ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

Transferências íntergovemamentais

Da União

Do Estado

Dos Municípios

Transferências de Convênios

Outras Transferências

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

DEDUÇÕES

Transferências Constitucionais Legais

0.00

0,00

6.170.012,38

0,00

0,00

0,00

0,00

5.475.883,21

694.129,17

0,00

2.493.135.06

0,00

0,00

0,00

0,00

2.208.371,17

284.763,89

0,00

-8.118.581,22 -9.343.379,84 -•

0,00

4.905.914,63 9.239.512,78 30.373.736,00 16.890.000,00

0.00 0,00 2.343.736,00 3.298.000,00

0,00 0,00 843.736,00 1.798.000,00

0.00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.678.805,14 7.605.245,65 27.030.000,00 12.592.000,00

1.227.109,49 1.634.267,13 1.000.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.367.526,22 -11.847.714,32 -11.365.020,00 -12.934.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

14.351.800,00 11.578.000,00 14.349.800,00

3.387.000,00 3.481.000,00 3.580.000,00

1.981.000,00 2.080.000,00

1.500.000,00

0,00

1.887.000,00

1.500.000,00

0,00

1.500.000,00

0,00

9.964.800,00

1.000.000,00

0,00

7.097.000.00 9.769.800.00

1.000.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00

-13.580.800,00 -14.258.000,00 -14.970.800,00

0.00 0,00 0,00

sFíorilli SC Ltda - Software

Fiorllli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:17

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela II - Evolução da Receita 2013/2021 (Consolidado)

Contríb. Empregadores e Trab. p/Seg.Social

Contrib. Plano Seg.Social Servidor

Compensação Financ. entre Regimes Previd.

Dedução de Receitas para a formação do FUNDEB

Contribuições p/ PIS/PASESP

Cota-Parte da CIDE

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÂRIAS

Receitas Tributárias

Receitas de Contribuição

Receita Patrimonial

Receita Agropecuária

Receita Industrial

2013 2014 201S 2016 2017 *.016 2019 2Q2Ú 2021

0,00 0,00 o,oc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.581,22 -9.343.379,84 -10.367.526,22 -11.847.714,32 -11.365.020,00 -12.934.000,00 -13.580.800,00 -14.258.000,00 -14.970.800,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.607.000,00 7.908.000,00 7.908.000,00 7.908.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.607.000,00 7.908.000,X 7.908.000,00 7.908.000,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

p,Florilli SC Uda - Software

Fiorílii S/C Ltda. Software - (ppaBI • 8.21.25.66 - 12527t
13/09/2019 13:17



Carr^unj^ Garças/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela II - Evolução da Receita 2013/2021 (Consolidado)

Receitas de Serviços

Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL - ÍNTRA-ORÇAMENTÁRIAS

Operações de Crédito

Alienações de Bens

Amortização de Empréstimos

Transferências de Capital

Outras Receitas de Capitai

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 '''sina: 7of7

Total Geral das ftec (10 089 418,36 125 616 140,95 169 662 460,17 175 256 896,27 190 000 000,00 195 000.000 O

2013 2014 2015 2018 2017
;

?oie 2021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

BiFíonli SC lida - SoftVMre

FíoriHi S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -125271
13«)9/2019 13:17

Usuário: CARLOS



Ass-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 -CWevo nr Lei: 3941, Data: 27/12/2017

Tabela III - Receita Corrente Liquida 2013/2021 (Consolidado) Página: 1 de 1

Cam. Mun. Ç, (Jfirças

Fk t

m:

2018 2019

RECEITAS CORRENTES 180.437.000,00 191.821.000,00 200.184.000,00 209.651.000,00
RECEITAS TRIBUTÁRIAS 23.430.000,00 24.286.000,00 25.450.000,00 26.510.000,00

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 5.310.000,00 6.962.000,00 7.667.000.00 8.370.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 3.940.000,00 1.909.000,00 1.995.000,00 2.058.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 139.748.000,00 147.364.000,00 153.046.000,00 160.382.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 7.209.000,00 10.500.000,00 11.226.000,00 11.531.000,00
DEDUÇÕES -12.934.000,00 -13.580.800,00 -14.258.000,00 -14.970.800,00
Transferências Constitucionais Legais 0,00 0,00 0,00 0,00

Contrib. Empregadores e Trab. p/Seg.SocIal
0,00 0,00 0,00 0,00

Contrib. Plano Seg.Social Servidor 0,00 0,00 0,00 0,00

Compensação FInanc. entre Regimes Previd. 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedução de Receitas para a formação do FUNDEB -12.934.000,00 -13.580.800,00 -14.258.000,00 -14.970.800,00
Contribuições p/ PIS/PASESP 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral das Receitas 167.503.0QaÕ0 ̂ 78.240.20^^^^^ 194.680.200,Oa

Fiorilli SC Ltda - Software



1  €

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS Fi8_j2âsí^
RUA CARAJAS, 522 |&ss—
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 1 of 151

Programa: 0001 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL ~ = " —

Objetivo. Promover ações e condições de trabalho do Legislativo, aprimorar o atendimento ao público e instrumentalizar os trabalhos do Legislativo, tanto na elaboração de leis quanto na fi
scalizaçao do Poder Executivo. * ■ -i

Justificativa: Cumprir o mister constitucional de legislar e fiscalizar.

Público Alvo: Govemança e munícipes

Unidade (fe Medida Ind.Recente Ind Futuro 2018 2019 2020 / 2021
Atendimento aos Municípios ÚND' UNIDADES 60 90" "65 7Ó 8Õ"' 9Õ"

^  "■* * - ...

2021
2  GAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS OBRAS UND 1 10.000,00 1 10.000,00 1 10 000 00 1 10 000 00

010101 LEGISLATIVA

1001 OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE - LEGISLATIVAS -
01 Legislativa

031 Ação Legislativa

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo iV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

í
Cam. Mun. B.fiarças

Fis ^

Ass-

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 2 of 151

Programa: 0001 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Objetivo: legislativo, aprimorar o atendimento ao público e instrumentalizar os trabalhos do Legislativo, tanto na elaboração de leis, quanto na fl
scalização do Poder Executivo

Justificativa: Cumprir o mister constitucional de legislar e fiscalizar.

Público Alvo: Governança e munfcipes

2  GAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS UNIDADE

010101 LEGISLATIVA

1002 AQUISICAO EQUIPAMENTOS E MAT PERM GAMARA

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 110.000,00 10 110.000,00 10 110.000,00 10 110.000,00

ManutençãoGAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

010101 LEGISLATIVA

2001 MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DO LEGISLATIVO

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 5.616.030,00 12 6.131.000,00 12 6.317.000,00 12 6.532.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

FíoríIli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



*1863» prefeitura municipal de barra do garçasii^Hi RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

Programa: 0001 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Cam. Mun. B. Garças

pic Pi

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 3 of 151

Objetivo: '"^9'®'®''''°' aP"morar o atendimento ao público e instrumentalizar os trabalhos do Legislativo, tanto na elaboração de leis,
scalizaçâo do Poder Executivo.

Justificativa: Cumprir o mister constitucional de legislar e fiscalizar.

Público Alvo: Govemança e munícipes

quanto na fi

GAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS Contribuições
010101 LEGISLATIVA

2002 ENCARGOS COM PASSEP

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

57.970,00

GAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS Controladaria
010102 CONTROLE INTERNO

2003 MANUTENÇÃO DESENV CONTROLE INTERNO

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

3.000,00 3.000,00 3.000,00 112 3.000,00

Total Geral Financeiro 5.797.000,00 6.254.000,00 6.440.000,00 6.655.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Usuário: CARLOS

Fiorílii SC Ltda - Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Cam. Mun. B. Garças

FIs

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 4 of 151

nidadc dc Medidr;

Atendimento aos MuniCipes UNIDADES

>it'dade Unid.Orcam ProjAfv Função SubFun FonGr

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: NIDADE
020201 GABINETE DO PREFEITO

1003 AQUISICAO EQUIP VEÍCULOS P/ O GABINETE

04 Administração

122 Administração Gerai

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

50.000,00 50.000,00 10 50.000.00

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda, Software - (ppaSI - 8.21,25,66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



Cam.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
ijjgii RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0002 BARRA DESENVOLVIDA COM PARTICIPAÇÃO E EFICIÊNCIA
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 5 of 151

Objetivo: Implementar as políticas públicas em todos os setores, meltiorando a qualidade da gestão pública, receitas e despesas, fortalecendo a participação democrática dos municipes.
Justificativa: Manutenção e desenvolvimento das políticas públicas Inerentes ao município articuladas com o estado e a união, promoção do fortalecimento e comunicação entre a governança.
Público Alvo: Municipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MUNICIPES
020201 GABINETE DO PREFEITO

2004 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEITO

04 Administração

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

12 1.736.000,00 12 1.886.000,00 12 1.998.000,00 12 2.098.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

020202 CONTROLE INTERNO

1004 AQ EQUIP E MATERIAL PERMANENTE Cl

04 Administração

124 Controle Interno

12.000,00 10

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

Florllll S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

Fiorílii SC Ltda • Software

Usuário: CARLOS



(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0002 BARRA DESENVOLVIDA COM PARTICIPAÇÃO E EFICIÊNCIA

Cam. Mun.flun. B.

Qã

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 6 of 151

Objetivo: Implementar as políticas públicas em todos os setores, meltiorando a qualidade da gestão pública, receitas e despesas, fortalecendo a participação democrática dos munícipes.
Justificativa: Manutenção e desenvolvimento das políticas públicas Inerentes ao município articuladas com o estado e a união, promoção do fortalecimento e comunicação entre a governança.
Público Alvo: Munícipes

ppepeitura municipal de barra do garca: manutenção
020202 CONTROLE INTERNO

2005 MANUT ATIVIDADES AUDITORIA INTERNA

04 Administração

124 Controle Interno

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 36.000,00 12 36.000,00 12 36.000,00 12 36.000,00

Total Geral Financeiro 1.872.000,00 1.984.000,00 2.096.000,00 2.196.000,00

Florllll S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fíorillí SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Í PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

)03 DESENVOLVENDO A ARRECADAÇÃO FINANCEIRA EFICENTE
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 7 of 151

Objetivo: à elevação das receitas próprias e ao equilíbrio das contas públicas, à transparência na gestão dos recursos públicos
munícipes.

Justificativa: Elevação das receitas próprias e gestão dos recursos públicos.

Público Alvo: População em Geral

e ao atendimento tiumanitário dos

Aumentar receita do IPTU UND UNIDADES

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA IMÓVEL
030301 GABINETE DO SECRETARIO

1005 AQUISICAO IMÓVEL DACAO

04 Administração

123 Administração Financeira

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

2020 2021

"70""

10 40.000,00 10 40.000,00 10 40.000,00 10 40.000,00

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 ^

Usuário; CARLOS

FiorílII SC Ltda - Software

noríiii b/-:. Lt:3.u.

1  1 24



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 8 of 151

Programa: 0003 DESENVOLVENDO A ARRECADAÇÃO FINANCEiRA

Objetivo: Promover ações voltadas à elevação das receitas próprias e ao equilíbrio das contas públicas, à transparência na gestão dos recursos públicos e ao atendimento humanitário dos
munícipes.

Justificativa: Elevação das receitas próprias e gestão dos recursos públicos.

Público Alvo: População em Geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

030301 GABINETE DO SECRETARIO

UNIDADE 10 100.000,00

1006 AQUIS EQUIP MAT PERM FINANÇAS

04 Administração

123 Administração Financeira

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA Ativid. adr

030301 GABINETE DO SECRETARIO

2006 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS

04 Administração

123 Administração Financeira

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

Ativid. adm e proventos 12 2.850.000,00 12 2.900.000,00 12 3.020.000,00 12 3.120.000,00

DESPESAS CORRENTES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda > Software

Usuário: CARLOS



c
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Cam. Mun. B. Garças

Fls_Pj •
Ass_

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 9 of 151

Programa; 0003 DESENVOLVENDO A ARRECADAÇÃO FINANCEIRA EFICENTE

Objetivo:
^  ® ^ transparência na gestão dos recursos públicos e ao atendimento humanitário dos

Justificativa: Elevação das receitas próprias e gestão dos recursos públicos.

Público Alvo: População em Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: DIVIDA
030302 COORDENACAO GERAL DE FINANÇAS

1007 AM0RTI2ACA0 FINANCIAMENTO DIVERSOS

28 Encargos Especiais

841 Refinanciamento da Dívida Interna

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

MES 12 1.500,000,00 12 1.500.000,00 12 1.500.000,00 12 1.500.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA ENCARGOS
030302 COORDENACAO GERAL DE FINANÇAS

2007 ENCARGOS E JUROS DA DIVIDA POR CONTRATO

28 Encargos Especiais

841 Refinanciamento da Divida Interna

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 500.000,00 12 500.000,00 12 500.000,00 12 500:000,00

Total Geral Financeiro 4.990.000,00 5.040.000,00 5.160.000,00 5.260.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

0 Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



ICam.Mua B^Garças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
'f||W|f RUA CARAJAS, 522
^jBHElíljL 03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0004 BARRA ADMINISTRADA CÒ1VI EKcencia E HUMANi7A<^Ãn
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 10(

Objetivo: Promover a capacitação dos servidores púbiicos assegurando o desempentio profissionai, possibilitando uma prestação de serviço de exceiência aos cidadãos.
Justificativa: Cumprir os preceitos constitucionais da gestão pública com oferta de prestação de serviço com fiumanizaçâo e efetividade.
Público Alvo: Munícipes e servidores

Indicaiior Unidade do Medida

Atingir em 80% taxa satisfaçao do cidadac UNiD "ÜnIdadÊ'
2019 20202020 2021

■^0,-iCod Cateaoria Bem-Produto,Serviço Un.dMetaPCiB ZCie• ISíleta 2019 201S Meta 2020 " 5*

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: UNIDADE
040401 GABINETE DO SECRETARIO

1008 AQUIS EQUIP MAT PERMANENTE

04 Administração
128 Formação de Recursos Humanos

1  Recursos do Exercício Corrente
00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

24.000,00 10 24.000,00 10

Fiorilii S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.68 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS

Fiorilii SC Ltda - Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJÁS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

Cam. Mun. B/-Garças

FK 03H

Ass_

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 11 of 151

Programa: 0004 BARRA ADMINISTRADA COM EFICÊNCIA E

Objetivo: Promover a capacitação dos servidores púbiicos assegurando o desempenho profissionai, possibiiitando uma prestação de serviço de excelência aos cidadãos.
Justificativa. Cumprir os preceitos constitucionais da gestão pública com oferta de prestação de serviço com humanização e efetividade.

Púbiico Aivo: Munícipes e servidores

mes
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

040401 GABINETE DO SECRETARIO

2008 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN

04 Administração

128 Formação de Recursos Humanos

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 3.860.000,00 12 3.300.000,00 12 3.000.000,00 12 3.000.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA; PASSEP

040401 GABINETE DO SECRETARIO

2009 ENCARGOS COM PASEP 1% REC BRUTA)

04 Administração

128 Formação de Recursos Humanos

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

MES 1.940.000,00 2.045.000,00 2.120.000,00 2.215.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorílli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



f

1^^" PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
C  h-  |Ass^

'■^•.,B:.Garça5

CpttÉg RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA iniciai) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Pagel2ofl5i

Objetivo; Promover a capacitação dos servidores públicos assegurando o desempenho profissional, possibilitando uma prestação de serviço de excelência aos cidadãos.
Justificativa: Cumprir os preceitos constitucionais da gestão pública com oferta de prestação de serviço com humanização e efetividade.
Público Alvo: Municipes e servidores

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA ATIVIDADE
040401 GABINETE DO SECRETARIO

2156 APORTE PARA COBERTURA RPPS

04 Administração
128 Formação de Recursos Humanos

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

12 350.000,00 12 400.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: .DIVIDAS
040403 SERVIÇO MILITAR

2012 MANUTENÇÃO ATIV. JUNTA SERV. MILITAR
05 Defesa Nacional

153 Defesa Terrestre

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

12.000,00

Fiohlli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

Florilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

jCam. Mun. B. Garças
Fis_elL2_
|AS5.

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 13 of 151

Objetivo:

Justificativa:

Público Alvo:

Promover a capacitação dos servidores públicos assegurando o desempenho profissional, possibilitando uma prestação de serviço de excelência aos cidadãos.
Cumprir os preceitos constitucionais da gestão pública com oferta de prestação de serviço com humanização e efetividade.
Munícipes e servidores

Iflllf DA COM EFIC

3  BARRA PREV-FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDEI UNIDADE L
040402 BARRAPREV

1009 AQUISICAO EQUIPAMENTOS BARRAPREV

09 Previdência Sodai

272 Previdência do Regime Estatutário

1  Recursos do Exercido Corrente

50 Recursos do Regime Próprio de Previdência (RPP

4  DESPESAS DE CAPilAL

3  barra PREV-FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDEI MENSAL M
040402 BARRAPREV

2010 MANUTENÇÃO DESENV ATIV BARRAPREV

09 Previdência Sodai

272 Previdência do Regime Estatutário

1  Recursos do Exercido Corrente

50 Recursos do Regime Próprio de Previdência (RPP

3  DESPESAS CORRENTES

12 10.750.000,00 12 10.970.000,00 12 10.995.000,00 12 10.995.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário; CARLOS



(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Carn. Mun. B.^fiarças

FlsJOS
Ass

Programa: 0004 BARRA ADMINISTRADA COM EFICÉNCIA E HUNÍanH
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 14 of 151

Objetivo: Promover a capacitação dos servidores púbiicos assegurando o desempentio profissionai, possibiiitando uma prestação de serviço de excelência aos cidadãos.
Justificativa: Cumprir os preceitos constitucionais da gestão púbiica com oferta de prestação de serviço com humanização e efetividade.
Público Alvo: Municipes e servidores

MENSAL
3  BARRA PREV - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDEI

040402 BARRAPREV

2011 DESENVOLVIMENTO SALARIO MATER. E AUXÍLIOS

09 Previdência Social

272 Previdência do Regime Estatutário

1  Recursos do Exercício Corrente

50 Recursos do Regime Próprio de Previdência (RPP

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 1.100.000,00 12 900.000,00 12 865.000,00 12 865.000,00

Total Geral Financeiro 17.716.000,00 17.261.000,00 17.386.000,00 17.531.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Usuário: CARLOS

MU
Fiorilli SC Ltda - Software

ir03 Í019 13;:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
l|Wa|i RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page i5of 151

•rograma: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E D

Objetivo: Garantir a quaiidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Justificativa: Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os

Público Alvo: População em geral

Metas

indicador Jnidade de

Aumentar taxa aprovaçao UNID UNIDADE

Disponibilizar vagas na Educação infantil UNID UNIDADE

Elevar o Índice do Ideb UNID UNIDADE

Garantir alfabetizacao UNID UNIDADE

Professories para Disciplina de Libras UNID UNIDADE

93 93 93 93 93

60 52 53 55 60

6 5,5 5,5 6 6

00 100 100 100 100

5 0 5 5 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: UNIDADE U
050501 GABINETE DO SECRETARIO

1010 AQUISICAO EQUIP VEIC EDUCACAO

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercido Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

4  DESPESAS DE CAPITAL

Meta 2018 2018 Meta 2019

100.000.00

■

100.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuírio: CARLOS

Fionlli SC Ltda - Software



(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 16 of 151

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUÀUDAD!

Objetivo. Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Justificativa: Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo <

Público Alvo: População em geral

MANUTENÇÃO
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050501 GABINETE DO SECRETARIO

2013 MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Comente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

3  DESPESAS CORRENTES

MES 1  8.000.000,00 8.500.000,00 1  9.200.000,00 10.000.000,00

MERENDA
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050501 GABINETE DO SECRETARIO

2152 AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

04 Administração

308 Alimentação e Nutrição

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

UND 0,00 300.000,00 400.000,00 500.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS

SSif
Fiorilli SC Ltda - Software

ri{?'íi:! SIC ltda. S'
■U:0S,:2dl9 '15:24



Cam. Mufh q

*Huii prefeitura municipal de barra do garças€|hMÍ rua carajas, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai) Lej; 3941 pal
Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Justificativa: Básica, prioritariamente a Educação infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page l7of 151

da educação cumprindo os

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: CONSTRUÇÃO Ul
050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

1011 Construção ampliacao escolas municipaisc/adeq. pne

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impoi

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  1.000.000,00 800.000,00 1  1.000.000,00 1  1.000.000,00

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: Equip. e veículos para escola Ul
050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

1012 AQUISICAO EQUIP VEÍCULOS E ÔNIBUS PARA ESCOLA

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercido Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impôs

4  DESPESAS DE CAPITAL

150.000,00

1^3/09/2019 1*3 24 ' (PPaBI " 8.21.25.66 - 12527)
Fiorílij SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

Cam. Mun

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 18 of 151

'fograma: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, vaiorizando a inciusão e os profissionais da educação.
Justificativa: Básica, prioritariamente a Educação infantii e o Ensino Fundamentai com inciusão, equidade e vaiorização dos profissionais da educação cumprindo os

Público Alvo: População em geral

Escolas reformadas ou construída UNIDPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

1013 CONST. RESTAURACAO ED INFANTIL C/ADEQ. PNE

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

4  DESPESAS DE CAPITAL

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Equipamentos adquiridosPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

1014 AQUIS. EQUIPAMENTOS p/ ESCOLAS

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impoi

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário; CARLOS
• , ü..aa. s-.



prefeitura municipal de barra do garças
RUA CARAJAS, 522

Jh^SmL 03439239/0001-50
Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

»rograma: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE '

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
J

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page l9of 151

ustificativa; E Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão.

Público Alvo: População em geral

equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: CONSTRUÇÃO Ul
050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

1015 CONST RESTAURACAO EDUCACAO INFANTIL C/ADEQ. PNE

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impoi

4  DESPESAS DE CAPITAL

1.000.000,00 1.000.000,00

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: UNIDADES U
050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

1016 AQUISICAO DE EQUIP E MAT PERM EDUCACAO

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impoi

4  DESPESAS DE CAPITAL

200.000,00 200.000,00

ms/zoís 1*3 24 ■ 8.21.25.66 -12527)
Fiorillf SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



f

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

(

Programa: 0005 EDUCACÃO DEMOCRÁTICA E DE i

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page20ofl5l

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Justificativa: Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamentai com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo (

Público Alvo: População em gerai

ATIVIDADES
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

2014 DESENVOLVATI CURRICULARES

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

3  DESPESAS CORRENTES

MES 330.000,00 513.000,00 314.000,00 435.000,00

MANUTENÇÃO1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

2015 MANTU DESENV ED INFANTIL CRECHES

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

3  DESPESAS CORRENTES

MES 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorítlj SC Ltda - Software

Usuário; CARLOS



(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

Cam. 1^9^. B, parças
Fls_

Ass-

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE
Lei: 3941, Data; 27/12/2017 Page 21 of 151

Objetivo. Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
«teüva: Bâsl», . Educçao IdM . o Ensta Fundam.n.al ca.m iadusâo. eguld.d. = ..lodz.çâo doa proda.lon.ia d, adocaçâo Oda,pd„do ..

Público Alvo: População em geral

MANUT
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

2016 MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

3  DESPESAS CORRENTES

MES 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00

Ativ. adm. e proventos
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

050502 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

2017 MANUT DESENV ATIVID JOVENS E ADULTOS

12 Educação

366 Educação de Jovens e Adultos

1  Recursos do Exercido Corrente

01 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

3  DESPESAS CORRENTES

MES 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

1^3°09/2019 l'3 24 ' (PP^BI " 8.21.25.66 - 12527)
Fíorílli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Mun. ̂Garças!

MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) I

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DÉWIOCRÁTICA E DE QUAUDADE
"

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Justificativa: Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização

Público Alvo: População em gerai

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page22of 151

dos profissionais da educação cumprindo os

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: CONSTRUÇÃO U
050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

1017 CONST REF AMPL DE ESCOLAS C/ADEQ. PNE

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

4  DESPESAS DE CAPITAL

308.150,00 308.150,00 308.150,00 308.150,00

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: UNIDADE Ul
050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

1018 AQUISEQUIP veículos PARA ESCOLA

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercido Comente

22 Transferências de Convênios ou Contratos de Ref

4  DESPESAS DE CAPITAL

226.460,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 , '

Fiorílii SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

Cam. M

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 23 of 151

Programa: 0005 EDUCAÇÃO tiEMÒCRÁTiCA E DE QUALiDADE

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Bâsíc, píMW.mant. . EducatSo Inf.mi. o Ena™ FundamanW c™ Mu.So, aquld.de a .atoçao do. p„»..lo„.i. da adoeça» aompdndo o.

Público Alvo: População em geral

Construção
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
1019 CONST REFORMA E AMPLIA ESCOLAS C/ADEQ, PNE

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 61.300,00 61.300,00 61.300,00 61.300,00

UNIDADE
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
1020 AQUIS EQUIP VEÍCULOS E ÔNIBUS

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

22 Transferências de Convênios ou Contratos de Rep

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 36.780,00 36.780,00 36.780,00 36.780,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

Usuário: CARLOS

MM
Fiorilli SC Ltda - Software

Fisr:ii| S:C LL

13/Cj/2C13 13



(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

( Cam. Bc^arçasj
Fls-

Ass

Programa: 0005 EDUCACAO DEMOCRÁTICA E DE
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 24 of 151

Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.Objetivo:

Jusífe.,,: a e o E„a,™> «Cuidada . valdda.çao d.a pro«a»o„.i. d, «lacaça, caa,pd„d, aa
Público Alvo: População em geral

CONSTRUÇÃO

1021

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:
050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

CONST REFOR AMPLI ESCOLAS C/ADEQ. PNE

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 130.550,00 130.550,00 130.550,00 130.550,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA
050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

UNIDADES UNID 78.330,00 78.330,00 78.330,00 78.330,00

1022 AQUIS EQUIP VEIC ÔNIBUS ESCOLAS

12 Educação

385 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

22 Transferências de Convênios ou Contratos de Rep
4  DESPESAS DE CAPITAL

1^/09/2019 13-24 ' 8-21.25.66 - 12527) Fiorilli SC Ltda • Software

Usuário: CARLOS



♦íÉfel*. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 25
Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEM

Objetivo: Garantir a quaiidade sociai do ensino na Educação Básica, vaiorizando a inciusâo e os profissionais da educação.
Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação infantii e o Ensino Fundamentai com inciusão, equidade e vaiorização dos profissionais da educação cumprindo os

princípios l6Q3is>

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 25

. Mun..B<^sro©'^!

 of 151

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MATERIAL PERMANENTE Uf
050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

1023 AQUIS EQUIP VEIOU ÔNIBUS ESCOLAS

12 Educação
366 Educação de Jovens e Adultos

1  Recursos do Exercício Corrente
22 Transferências de Convênios ou Contratos de Rep

4  DESPESAS DE CAPITAL

8.430,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: EQUIPAMENTOS U
050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

1104 AO EQUIP E MAT PERMENTE SALARIO EDUCACAO

12 Educação
361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercido Corrente
15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

4  DESPESAS DE CAPITAL

10 222.310,00

Fioriili S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Florílii SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



i

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

(
Cam. Mun.B. Garças

Fis

Ass P^-

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA Ê bE ÒÜÂLÍbADE

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 26 of 15i

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Justificativa: Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os

Público Alvo: População em geral

EQUIPAMENTOS
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

1105 AQ EQUIP E MAT PERMANENTE SALARIO EDUCACAO

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

4  DESPESAS DE CAPITAL

UND 0,00 0,00 10 71.395,00 10 79.730,00

EQUIPAMENTOS
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

1106 AQ EQUIP MAT PERM SALARIO EDUCAÇÃO

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

4  DESPESAS DE CAPITAL

UND 0,00 0,00 10 65.015,00 10 82.770,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12627)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

Cam. Mun. B. Garr.'^'

Fis-J24r '
Ass_

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTiO

Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 27 of 151

Objetivo:

Bá.ic, . Edpcçio F»».™™., c™ Ju* . ..toç.p d„s d. educçdo Cdmpdndd ..
Público Alvo: População em geral

OBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA.

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
1109 OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE - SAL FAMÍLIA

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

4  DESPESAS DE CAPITAL

UND 0,00 0,00 150,000,00 0,00

OBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA;

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
1110 OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE - SAL FAMÍLIA

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

4  DESPESAS DE CAPITAL

UND 0,00 0,00 25.000,00 0,00

1^^2019 - (ppasi - 8.21.25.66 - 12527)
Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



<
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA inicial)

Cam. Mun. BJjarças

Programa; 0005 EDÜfcAÇÃO DEMOCRÁTIC
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 28 of 151

Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.Objetivo;

Ju..,c«v„ Ba.ioa, p,io«,«e . Etoca. «n.l a o En.in. FunaamenW com M>,.s.''^"uld.de e »l.d„çd. d.s p,o«..ion.» d. «.dcçâ. cumpdndd ..
Público Alvo: População em geral

OBRAS
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA;

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
1111 OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE - SAL FAMÍLIA

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

4  DESPESAS DE CAPITAL

UND 0,00 0,00 100.000,00 0,00

RGPS
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
2018 SALARIO EDUCAÇÃO

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercido Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

MES 744.670,00 782.310,00 450.000,00 600.000,00

1^3/09/2019 1*3 24 " 8.21.25.66 - 12527)
Usuário: CARLOS

Fiorillí SC Ltda - Software

rorilu S/C Ltda. 5-
13:09/2019 13:24



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page29ofi5i

*rograma 0005 EDUCA E DE QUALIDADE

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Justificativa: Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais

Público Alvo: População em geral

da educação cumprindo os

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA .RPPS M
050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2019 DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

2.945,00

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA MERENDA |U
050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2020 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

617.610,00 648.200,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

( Cam.

FIs-

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 30 of 151

Garantir a qualidade sociai do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.Objetivo:
— I-. —..wwiwi i«iw u \.««yi\jvayau.u» cm,: Bâsic, . . E„„„. Fu„p„e„m, cc inolusí., . v.toç,. ^

Público Alvo: População em geral

TRANSPORTE
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
2021 PROG TRANS ESCOLAR FEDERAL

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

15

MES 25.885,00 28.475.00 28.240,00 29.410,00

TRANSPORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
2022 PROG TRANSP ESCOLAR ESTADUAL

12 Educação

381 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercido Corrente

22 Transferências de Convênios ou Contratos de Rep
3  DESPESAS CORRENTES

MES 249.990,00 282.340,00 275.280,00 288.810,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaBI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 '

M
Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Cam. Myti.^parçasl
Fls_

Ass-

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 31 of 151

rogratiia: 0005 EDUCACÃO D
ALIDADE

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Justil,cati.a: Bâ.ic, pfcrtWamení. a Educação Inlan.l o o En.™ Fundamartal a» Inclusão, „,uWada e v.lonzaçao do. pro«s.ion.ls da rtucaçdo cumpnpd. o.

Público Alvo: População em geral

MANUTENÇÃO
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
2023 MANUT PROG E CONV EDUCAÇÃO

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

MES 320.575,00 335.870,00 352.920,00 370.575,00

Manutenção
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
2024 PROG SALARIO EDUCAÇÃO

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

MES 155.210,00 163.060,00 75.000,00 100.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 : > . >

Xhjiíl

w Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Mun. LGafças

FIs—0-5ÍD
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 32 of 151

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.
Justificativa: ^ Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização

Público Alvo: População em geral

dos profissionais da educação cumprindo os

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GAROA

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
2025 PROGRAMA DINHIERO DIRETO ESCOLA

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: MERENDA fj
050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2026 PROG MERENDA ESCOLAR

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

122.600,00 128.730,00 135.105,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 '

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Mun^^rças
Fk Ot)^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 33 of 151

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa; Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: TRANSPORTE 5.395,00

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2027 PROGRAMA TRANSP ESCOLAR FEDERAL

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: TRANSPORTE 54.680,00 60.195,00

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2028 PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

22 Transferências de Convênios ou Contratos de Rer

3  DESPESAS CORRENTES

Fíorillj SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS



IMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJÁS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 34 of 151

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUAUDAD

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: CONVÊNIOS MES 1 66.815,00 1 70.000,00 1 73.560,00

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2029 MANTU. PROG E CONV EDUCACAO

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2030 PROGRAMA SALARIO EDUCACAO

PROGRAMA 330.550,00 347.260,00 200.000,00

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

w Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



ÍCairvMurvBrfarças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Iniciai)

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page35of 151

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2031 PROGRAMA DINHIERO DIRETO NA ESCOLA

PROGRAMA

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

1.445,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2032 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

274.155,00

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Conente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

Fioriíli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



Cam. Mun.j

FIs- Ò-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 36 of 151

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação infantil e o Ensino Fundamentai com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em gerai

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2033 PROGRAMA TRANSP ESCOLAR FEDERAL

PROGRAMA 12.720,00 13.010,00

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2034 TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL

PROGRAMA 122.905,00 135.345,00

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

22 Transferências de Convênios ou Contratos de Rep

3  DESPESAS CORRENTES

Fiorílii SC Ltda - Software

Fioriiii S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS



í
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

Cam. Mun,A,,Gari

FIs O^O
A,. . 9t

rças

Programa: 0005 EDUCAÇAO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 37 of 151
___

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a Inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com Inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA. Atividades do PDDE desenvolvida MES

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2035 DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DO PDDE - ED. INFANTIL

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

157.610,00 165.130,00 173.520,00 182.190,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: PROGRAMA MES

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2036 PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO

12 Educação

366 Educação de Jovens e Adultos

1  Recursos do Exercido Çorrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

35.570,00 37.370,00 39.280,00 41.190,00

M

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

Fiorílii SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Mun. A Qarças

Fk —

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

f^nfl RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA inicial)

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E OE QUAUDA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 38 of 151

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

050503 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

2037 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

MERENDA ESCOLAR 28.100,00 29.505,00

12 Educação

366 Educação de Jovens e Adultos

1  Recursos do Exercido Corrente

15 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do

3  DESPESAS CORRENTES

32.425,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA CONSTRUÇÃO 2.500.000,00 500.000,00 2.000.000,00 1  1.687.000,00

050504 FUNDEB

1024 CONST E REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40% C/ADEQ. PNE

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercido Corrente

19 Transferências do FUNDEB 40%

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fioriiii S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fíorillí SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



^G3rÇ3Sj

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

»rograma; 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÂTiCA E DE QUALIDADE

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 39 of 151

Objetivo: Garantir a quaiidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantii e o Ensino Fundamentai com inclusão, equidade e vaiorizaçâo dos profissionais da educação cumprindo os
princípios iegais.

Púbiico Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

050504 FUNDES

1025 AQUIS EQUIP ESCOLA MUNO 40%

12 Educação

361 Ensino Fundamental

EQUIPAMENTOS 700.000,00

Recursos do Exercício Corrente

19 Transferências do FUNDES 40%

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  1.000.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

050504 FUNDES

1026 AMORTIZACAO FINANC CAM ESCOLA 40%

12 Educação

361 Ensino Fundamental

FINANCIAMENTO

1  Recursos do Exercício Corrente

19 Transferências do FUNDES 40%

4  DESPESAS DE CAPiTAL

144.000,00

Fioriiii S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Fioriiii SC Ltda - Software



FTíKç:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page40ofi5i

Programa; 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE "r,

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: CONSTRUÇÃO

050504 FUNDEB

1027 CONST REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40% C/ADEQ. PNE

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

19 Transferências do FUNDEB 40%

4  DESPESAS DE CAPITAL

800.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

050504 FUNDEB

1028 AQUIS EQUIPAMENTOS FUNDEB 40

12 Educação

385 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

19 Transferências do FUNDEB 40%

4  DESPESAS DE CAPITAL

200.000,00 200.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda. Software

Usuário: CARLOS



Cam,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page4l of 151

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE "

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

050504 FUNDES

CONSTRUÇÃO 1.500.000,00 1.500.000,00 600.000,00 1.800.000,00

1029 CONST. REFORMA ESCOLAS FUNDES 40% C/ADEQ. PNE

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

19 Transferências do FUNDES 40%

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

050504 FUNDES

200.000,00 200.000,00 200.000,00

1030 AQUIS ESC MUNI FUNDE ESCOLAR

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

19 Transferências do FUNDES 40%

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaBI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli 80 Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Carr, Muri/

FR oi

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 42 (

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUAUDADE

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

050504 FUNDES

2038 ENCARGOS E JUROS FUNDES 40%

12 Educação

361 Ensino Fundamental

MULTAS E JUROS

Recursos do Exercício Corrente

19 Transferências do FUNDES 40%

3  DESPESAS CORRENTES

72.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050504 FUNDES

2039 MANUT DO FUNDES 40%

MANUTENÇÃO 1  1.682.000,00 2.411.000,00 1  2.500.000,00

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

19 Transferências do FUNDES 40%

3  DESPESAS CORRENTES

1  2.500.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



Cam. Mun. B>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

rua CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 43 of 15i

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050504 FUNDES

2040 MANUT SERV DO FUN 60°

MANUTENÇÃO 1  10.715.000,00 1  11.250.000,00 1  11.815.000,00 1  12.405.000,00

12 Educação

361 Ensino Fundamental

1  Recursos do Exercício Corrente

18 Transferências do FUNDES 60%

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

050504 FUNDES

2041 MANUT. FUNDES 40%

Servidores mantidos pelo Fundeb MES 1.005.000,00 1.005.000,00 1  1.005.000,00

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

19 Transferências do FUNDES 40%

3  DESPESAS CORRENTES

Fiorilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 : : Usuário: CARLOS



Cam. Mun. ̂ Gaíças
FIs O(oú^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 44 of 151

Programa: 0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDA

Objetivo: Garantir a quaiidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050504 FUNDEB

Fundeb mantido 2.230.000,00 1  3.345.000,00 1  3.460.000,00

2042 MANUT. SERVIÇOS FUNDEB 60 %

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

18 Transferências do FUNDEB 60%

3  DESPESAS CORRENTES

1  3.585.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

050504 FUNDEB

2043 MANUT. SERVIDORES FUNDEB 40%

Servidores mantidos pelo Fundeb MES 340.000,00 445.000,00 450.000,00

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercício Corrente

19 Transferências do FUNDEB 40%

3  DESPESAS CORRENTES

380.000,00

Fiorilii S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS

Fiorilii SC Ltda - Software



Cam. Mun./

FIs.. O

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 45 of 151

\0 DE^ CA E DE QUALIDAC

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

050504 FUNDES

2044 MANUT SERVIDORES DO FUNDES 60%

MANUTENÇÃO 1  4.755.000,00 3.990.000,00 4.240.000,00

12 Educação

365 Educação Infantil

1  Recursos do Exercido Corrente

18 Transferências do FUNDES 60%

3  DESPESAS CORRENTES

1  4.505.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE SARFtA DO GARÇA

050504 FUNDES

2045 MANUT DO FUNDES 40%

MANUTENÇÃO 245.000,00

12 Educação

366 Educação de Jovens e Adultos

1  Recursos do Exercido Corrente

19 Transferências do FUNDES 40%

3  DESPESAS CORRENTES

255.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Usuário: CARLOS

Fiorilli 80 Ltda - Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJÁS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page46of 151

Programa: 0005 EDUCAÇÃO. QUALIDADE

Objetivo: Garantir a qualidade social do ensino na Educação Básica, valorizando a inclusão e os profissionais da educação.

Justificativa: Manutenção da Educação Básica, prioritariamente a Educação Infantil e o Ensino Fundamental com inclusão, equidade e valorização dos profissionais da educação cumprindo os
princípios legais.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GAROA

050504 FUNDES

MANUTENÇÃO

2046 MANUT SERVIDORES DO FUNDES 60%

12 Educação

366 Educação de Jovens e Adultos

1  Recursos do Exercício Corrente

18 Transferências do FUNDES 60%

3  DESPESAS CORRENTES

510.000,00

Total Geral Financeiro 42.393.000,00 44.637.000,00 46.778.000,00 50.110.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13;24 '

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJÁS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Cam. Garças
Fis o-rp
Ass-

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 47 of 151

'rograma: 0006 BARRA DESENi^LVENDO ^£MCLUSÃ0

Objetivo: Fomentar e executar políticas públicas voltadas para o esporte e lazer, promovendo a inclusão social, a melhoria na saúde do cidadão, a iniciação esportiva a crianças e adolesce
ntes, a formação do profissional e a participação em eventos internos e externos, apoiando e realizando eventos esportivos no município, oferecendo condições de treinamento de
seleções em diversas modalidades desportivas com possibilidade de representação local, estadual e nacional.

Justificativa: Promoção de ações esportivas e de lazer aos municipes em consonância com as políticas públicas.

. P.Q.'í'LÇ° A'ypl. .'y.M.nJÇÍR®® ® servidores

í
Metas

Indicador Unidade de Medida Ind Recente ind Futuro

Eiovar numero pessoas eventos esportivo UNID UNIDADE

Elevar o numero de titulos UNID UNIDADE

25

3

50

8

2018

30

4

2019

5

2020
......

6

2021

'5Õ"

8

■

EQUIPAMENTOS

! Ações
Fntirlaríe Unrd Orçam PrejAtiv Função SubFun FonGr

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

060601 GABINETE DO SECRETARIO

1031 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

27 Desporto e Lazer

812 Desporto Comunitário

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 24.000,00 10 24.000,00

2020 Meta 2021

10 24.000,00 10 24.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuária: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software

irL2-i



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 48 of 151

DESENVOLVENDO ), INTEGRAÇÃO E INCLÜSÃ

Objetivo: Fomentar e executar políticas públicas voltadas para o esporte e lazer, promovendo a inclusão social, a melhoria na saúde do cidadão, a iniciação esportiva a crianças e adoiesce
ntes, a formação do profissional e a participação em eventos internos e externos, apoiando e realizando eventos esportivos no município, oferecendo condições de treinamento de
seleções em diversas modalidades desportivas com possibilidade de representação local, estadual e nacional.

Justificativa: Promoção de ações esportivas e de lazer aos municipes em consonância com as políticas públicas.

. Pú-bliÇO Alyp: _ .M unjçipes _e_ servidores

Despesas correntes da Sec e prov MES1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: Despesas correntes da

060601 GABINETE DO SECRETARIO

2047 MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE

27 Desporto e Lazer

812 Desporto Comunitário

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

250.000,00 275.000,00

1  PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: Eventos re

060601 GABINETE DO SECRETARIO

2048 DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS

27 Desporto e Lazer

812 Desporto Comunitário

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

Eventos realizados e/ou participad MES

DESPESAS CORRENTES

150.000,00

Totai Gerai Financeiro 449.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



Cam. MufHj
nsjn-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 49 of 151

Programa: 0007 PLANEJANDO O FUTUR

Objetivo: Fortalecer a política de planejamento do município, fomentando a transparência e institucionalizando espaços de participação popular no âmbito da administração pública.

Justificativa: Implementação da política de planejamento à governança municipal.

Público Alvo: Munfcipes

Planejamento sistemático UNID UNIDADE

Fiorilli S/C Uda. Software - (ppaSf - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

MM
Fiorilli SC Ltda - Software

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

101001 GABINETE DO SECRETARIO

1052 EQUIP E MAT PERMANENTE PLANEJAMENTO

04 Administração

121 Planejamento e Orçamento

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

EQUIPAMENTOS UNID 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00



Cam. MutrB, ferças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 50 of 151

Programa: 0007 PLANEJANDO O FUTURC

Objetivo: Fortalecer a política de planejamento do município, fomentando a transparência e institucionalizando espaços de participação popular no âmbito da administração pública.

Justificativa: Implementação da política de planejamento à governança municipal.

Público Alvo: Munícipes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

101001 GABINETE DO SECRETARIO

1053 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

REGULARIZAÇÃO 24.000,00 24.000,00

04 Administração

121 Pianejamento e Orçamento

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

24.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: MANUTENÇÃO

101001 GABINETE DO SECRETARIO

2107 MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

04 Administração

121 Planejamento e Orçamento

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

12 750.000,00 600.000,00 12 650.000,00

DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 684.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 51 of 15i

RA DESENVOLVENDO SEUS VÍNCULOS HISTÓRiC

Objetivo: Qualificar a política cultural do município, criando mecanismos de planejamento e gestão, como também, fomentar a continuidade da produção artística cultural local e o acesso d
a população às diversas artes, apoiando e executando ações que dinamizem a cultura e economia locai.

Justificativa: Promoção de ações culturais valorizando a historicidade do município.

Público Alvo: Munícipes

Elevar numero de pessoas em eventos es UNiD UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: OBRAS

080801 GABINETE DO SECRETARIO

1047 CONSTRUÇÃO REFORMA E SERVIÇOS C/ADEQ. PNE

13 Cultura

392 Difusão Cultural

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00 50.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13;24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Müfs Bádparças

FIs^SZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

t|pMÍ- RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0008 BARRA DESENVOLVENDO SEU$ VÍNCULOS HISTÓRICOS

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 52 of 151

Objetivo: Qualificar a poiítica cuiturai do município, criando mecanismos de planejamento e gestão, como também, fomentar a continuidade da produção artística cultural local e o acesso (
a população às diversas artes, apoiando e executando ações que dinamizem a cultura e economia locai.

Justificativa: Promoção de ações culturais valorizando a historicidade do município.

Público Alvo: Munícipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

080801 GABINETE DO SECRETARIO

EQUIPAMENTOS 24.000,00

1048 EQUIPEMAT PERMANENTE CULTURA

13 Cultura

392 Difusão Cultural

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

080801 GABINETE DO SECRETARIO

2099 MANUT DESENV DA CULTURA

MANUTENÇÃO 550.000,00

13 Cultura

392 Difusão Cultural

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

BARRA DESENVOLVENDO SEUS VÍNCULOS HISTÓRICOS

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page53ofi5i

Objetivo: Qualificar a política cultural do município, criando mecanismos de planejamento e gestão, como também, fomentar a continuidade da produção artística cultural local e o acesso d
a população às diversas artes, apoiando e executando ações que dinamizem a cultura e economia locai.

Justificativa: Promoção de ações culturais valorizando a historicidade do município.

Público Alvo: Municipes

Cam. Muo^&^arças
Fis.Q-Afca

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

080801 GABINETE DO SECRETARIO

MANUTENÇÃO 150.000,00

2100 MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS CULTURAIS

13 Cultura

392 Difusão Cultural

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 909.000,00

Fiorilli 80 Ltda - Software

Fioriili S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0009 BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAG

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page54of 151

Objetivo: Implementar ações que possibilitem fortalecer a economia agrícola municipal e as atividades de agropecuária de subsistência.

Justificativa: Desenvolvimento da agricuitura e agropecuária local.

Público Alvo: População em geral,

Qualificação da mão de obra agrícola UND UNIDADES

Unid MetaaOlS 2018 Meta 2019
■

Aq. de equip. e material permaner UNID1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: Aq. de equip. e materi

090901 GABINETE DO SECRETARIO

1049 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

20 Agricultura

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  24.000,00 24.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS

Florilll SC Ltda - Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 55 of 151

DESENVOLVIMENTO DO VA

Objetivo: Implementar ações que possibilitem fortalecer a economia agrícola municipal e as atividades de agropecuária de subsistência.

Justificativa: Desenvolvimento da agricultura e agropecuária local.

Público Alvo: População em geral,

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

090901 GABINETE DO SECRETARIO

2101 MANUT DESENV AGRICULTURA

MANUTENÇÃO 2.012.000,00 3.700.000,00 1  4.000.000,00 1  4.000.000,00

20 Agricultura

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

090901 GABINETE DO SECRETARIO

2102 APOIO ASSOCIACOES COOPERATIVAS E FUNDOS

20 Agricultura

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

40.000,00 24.000,00

3  DESPESAS CORRENTES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

f  RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo iV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

jprogíama: 0009 BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAGUAIA

Objetivo: Implementar ações que possibilitem fortalecer a economia agrícola municipal e as atividades de agropecuária de subsistência.

Justificativa: Desenvolvimento da agricultura e agropecuária local.

Público Alvo: População em geral,

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 56 of 15i

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: RESTRUTURAÇÃO

090901 GABINETE DO SECRETARIO

2103 RESTRUTURAÇÃO FEIRA MUNICIPAL

20 Agricultura

122 Administração Gerai

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

24,000,00

PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

090902 SECAO DE AGRICULTURA

1050 PATRULHA MECANIZADA

EQUIPAMENTOS

20 Agricultura

601 Promoção da Produção Vegetal

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

150.000,00 100.000,00 150.000,00

Florllll S/C Ltda. Software - (ppaSt - 8,21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 57 of 151

Objetivo: Implementar ações que possibilitem fortalecer a economia agrícola municipal e as atividades de agropecuária de subsistência.

Justificativa: Desenvolvimento da agricultura e agropecuária local.

Público Alvo: População em geral,

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

090902 SECAO DE AGRICULTURA

2104 QUALIFICACAO DE MAO DE OBRAS

Manutenção

20 Agricultura

601 Promoção da Produção Vegetal

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

090902 SECAO DE AGRICULTURA

2105 IMPLANTACAO SETORIAL

MANUTENÇÃO 25.000,00 25.000,00

20 Agricultura

601 Promoção da Produção Vegetal

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Mu^B Garças
FlsX>X_l_

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

»rogrâma; 0009 BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAGUAI

Objetivo: Implementar ações que possibilitem fortalecer a economia agrícola municipal e as atividades de agropecuária de subsistência.

Justificativa: Desenvolvimento da agricultura e agropecuária local.

Público Alvo: População em geral,

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 58 of 151

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

090903 SECAO DE AGRCNEGOCIO

1051 IMPLANTACAO DO AGRCNEGOCIO

EQUIPAMENTOS 110.000,00 66.000,00

20 Agricultura

602 Promoção da Produção Animal

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

090903 SECAO DE AGRCNEGOCIO

2106 MANUT DO AGRCNEGOCIO

MANUTENÇÃO

20 Agricultura

602 Promoção da Produção Animal

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 2.752.000,00 3.992.000,00 4.342.000,00 4.342.000,00

Fiorilli SC Ltda - Software

Fíorílll S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



'rourama:

Cam. Mim. B,Garça
fis.CnkO ■

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

ATENÇÃO BASlCA , .

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 59 of 15i

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População local

Ampliar a assistência a saúde da cricança UNID

Reduzir a morbimortiidade das doenças UNID

Reduzir a mortalidade materna em 30% UNID

Medida

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

Ind Recente Ind Futuro 2019 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EQUIPAMENTOS

1035 AQUIS EQUIPAM E MAT PERMANENTE

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo:

4  DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaBI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Rorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA inicial)

Programà: 0010 ATENÇÃO 6ASIC

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page60ofi5i

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População local

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA CONSTRUÇÃO
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1036 CONST AMPL ATENCAO BASICA C/ADEQ. PNE

50.000,00

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo:

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA EQUIPAMENTOS Uf
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1042 AQUIS EQUIP E MAT PERM ATENC BASICA

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercido Corrente

47 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

4  DESPESAS DE CAPITAL

450.000,00 10 100.000,00 10 100.000,00

Florilli 80 Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Usuário; CARLOS



CanxM^^^rçssI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 61 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População local

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA CONSTRUÇÃO

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1043 CONSTRUÇÃO E AMPLI ATEN BASICA C/ADEQ. PNE

10 1.000.000,00

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercido Corrente

47 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SI

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1101 AQUIS. EQUIP MAT PERM ATENCAO BASICA

EQUIPAMENTOS 10.000,00

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercido Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

4  DESPESAS DE CAPITAL

w Fíorilli SC Ltda - Software
Florllll S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page62of15l

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.
Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.
Público Alvo: População local

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: PRODUTO Ml
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2052 MANUT E ENCARGOS COM PSF

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

3  DESPESAS CORRENTES

12 3.120.000,00 12 3.065.000,00 12 3.218.000,00 12 3.375.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO ME
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2053 MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

3  DESPESAS CORRENTES

12 1.700.000,00 12 1.561.000,00 12 1.639.000,00 12 1.720.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 ' "

Usuário: CARLOS

Fiorilli 80 Ltda - Software

S;C Udzi.S'::
1



c
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page63ofl5l

Programa: 0010 ATENÇÃO BASICA

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População local

Manut. adm. e proventosPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2054 MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo:

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 325.000,00 12 281.000,00 12 10.000,00 12 10.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA ManutENCAO MES

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo:

3  DESPESAS CORRENTES

12 420.000,00 12 480.000,00 12 1.055.000,00 12 1.055.000,00

Florilll SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



Cam. Mun. R Garças

Fis. 0%à _-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 64 of 151

Programa: 0010 ATENÇÃO BASICA

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento fiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População locai

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO 12 3.285.000,00 12 3.960.000,00 12 4.000.000,00 12 4.000.000,00

2073 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo aTransferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA;

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO 431.000,00 12 474.000,00 12 474.000,00

2074 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

Florilli SC Ltda - Software

Fiorilii S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13;24 Usuário: CARLOS



hlMM
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJÁS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page65of 151

Programa: 0010 ATENÇÃO BASIC/

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População local

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO 12 180.000,00

2075 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAÚDE DA FAMÍLIA

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: MANUTENÇÃO Ml

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2076 MANUTENÇÃO E ENÇARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES COMUNITÃRIOS DE

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

12 1.245.000,00 12 1.350.000,00 12 1.372.000,00 12 1.372.000,00

Ficrílll SC Ltda - Software

Florllll S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Cam. Mu^. ̂Garças j
FIs.

Ass-

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 66 of 151

"TPrograma: 0010 ATENÇÃO BASICA

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População local

MANUTENÇÃO1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2092 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercido Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 864.000,00 12 856.000,00 12 1.952.000,00 12 952.000,00

MANUTENÇÃO1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2093 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL

10 Saúde

301 Atenção Básica

1  Recursos do Exercício Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 456.000,00 12 454.000,00 12 921.000,00 12 501.000,00

Total Geral Financeiro 13.560.000,00 12.836.000,00 15.036.000,00 13.854.000,00

Fiorilli SC Ltda - Software

Fiohlli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário; CARLOS

5/0 Ltda. St



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

Cam. Mun,

iFls, 0_
Iass-

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 67 of 151

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municipes em parceria com o govemo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficéncia, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municipes.

Público Alvo: Municipes

■ indicador

Aumentar o IDF de 0,61

Unidade de Medida

"ÜNÍD ÜnIdADE '

ind.Recente índ.Futuro

0,èl 0,88"

2018

"ÒJ 0,75

2020

" 0,8

19 Meta 2020 2020 Meta 7021Und Meta 2018orfa Bem^rodoto/Sèrvtço

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: EQUIPAMENTOS

111101 GABINETE DO SECRETARIO

1054 EQUIP MAT PERMANENTE ACAO SOCIAL

08 Assistência Social

244 Assistência Comunitária

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 30.000,00 10 30.000,00 10 25.000,00 10 30.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Jl
Fiorilli SC Ltda - Software



(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

S

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 68 of 15i

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municípes em parceria com o govemo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficência, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municípes.

Público Alvo: Municípes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

111101 GABINETE DO SECRETARIO

2108 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL

08 Assistência Social

244 Assistência Comunitária

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 2.200.000,00 12 2.200.000,00 12 2.483.000,00 12 2.600.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA EQUIPAMENTOS

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

1055 AQUIS EQUIP ACAO SOCIAL

08 Assistência Social

241 Assistência ao Idoso

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 12.000,00 10 12.000,00 10 12.000,00 10 12.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

M
Fiorilli SC Ltda ■ Software

Usuário: CARLOS



un. B, Garças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

dB*S RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

'rogràína: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 69 of 151

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municipes em parceria com o govemo estadual e federai, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do ido
30, das famílias carentes, da pessoa com deficência, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municipes.

Público Alvo: Municipes

1  PREFEITURA MUNiCIPAL DE BARRA DO GARÇA: OBRAS UNID 10 12.000,00 10 12.000,00 10 12.000,00

111102 SECAO DE ACAO SOCiAL

1056 MANUTENÇÃO REFORMA E CONSTRUÇÃO C/ADEQ. PNE

08 Assistência Social

241 Assistência ao Idoso

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA CONSTRUÇÃO

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

1057 CONST MANUT PRÉDIOS ACAO SOCIAL C/ADEQ. PNE

08 Assistência Social

242 Assistência ao Portador de Deficiência

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

12.000,00 12.000,00

DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaBI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



<
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page70ofl5l

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSAO, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municípes em parceria com o governo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficência, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municípes.

Público Alvo: Municípes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

1058 EQUIPAMENTOS PORTADORES DEFICIÊNCIA

08 Assistência Social

242 Assistência ao Portador de Deficiência

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

EquIpameritos e material permane UNID 10 12.000,00 10 12.000,00 10 12.000,00 10 12.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: OBRAS

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

1059 CONSTRUÇÃO E REF CRIANCA ADOLESCENTE C/ADEQ. PNE

08 Assistência Social

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 12.000,00 10 12.000,00 10 100.000,00 10 12.000,00

Fioriíli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21,25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiotilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



!Í<«
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJÁS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Mi
Cam. B. Garças

FIs

Ass-

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page7i ofi5i

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA ^ . . . ,

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municípes em parceria com o govemo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do Ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficêncla, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municípes.

Público Alvo: Municípes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA EQUIPAMENTO

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

1060 AQUIS E MAT PERMANENTE CRIANCA ADOLESCENTE

08 Assistência Social

243 Assistência á Criança e ao Adolescente

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 36.000,00 10 36.000,00 10 36.000,00 10 36.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: OBRAS

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

1061 EQUIPA E MAT PERMANETE ASSIST COMUNITÁRIA

08 Assistência Social

244 Assistência Comunitária

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 50.000,00 10 50.000,00 10 50.000,00 10 50.000,00

Fiorllll S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorllll SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Cam Mun Garças

FIs,

Ass-

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 72 of 151

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municipes em parceria com o governo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficência, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municipes.

Público Alvo: Municipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA; PROJETOS

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

1062 PROJETOS CASAS POPULARES

08 Assistência Social

244 Assistência Comunitária

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 50.000,00 10 50.000,00 10 50.000,00 10 50.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: CONSTRUÇÃO

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

1100 CONST ABRIGO INST LONGA PERM IDOSO ILPPI CASA LARES C/ADEQ. PNE

08 Assistência Social

241 Assistência ao Idoso

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UND 0,00 500.000,00 300.000,00 0,00

Fiorílli SC Ltda - Software

Fiorílli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



c
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Cam. GarçaS'

FIs,

Ass-

Lei; 3941, Data: 27/12/2017 Page 73 of 151

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA í ■ .

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municípes em parceria com o govemo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do Ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficêncla, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa; Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municípes.

Público Alvo: Municípes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

2109 MANUT PROGRAMAS ASSIST IDOSO

08 Assistência Social

241 Assistência ao Idoso

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 32.000,00 12 32.000,00 12 32.000,00 12 32.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA MANUTENÇÃO

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

2110 MANUT PROG PORTADOR DEFICIÊNCIA

08 Assistência Social

242 Assistência ao Portador de Defidência

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 50.000,00 12 50.000,00 12 50.000,00 12 50.000,00

Florllli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



ICam.MunJ. Garças!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

C|mÉ||Í rua CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

>rograma:0011 BARRA COmInCLÜSÂO, BÃrrÂ^DESENVOLVIDA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 74 of 151

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municipes em parceria com o govemo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do Ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficêncla, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municípes.

Público Alvo: Munícipes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

MANUTENÇÃO

2111 MANUTCONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE

08 Assistência Social

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

2112 MANUT DESENV CONSELHO TUTELAR

08 Assistência Social

MANUTENÇÃO 12 185.000,00 12 125.000,00

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

Florilll S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Florilll SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS

F>o:üii s'C !.*
:3.'00:2013 ÍL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 75 of 151

Cam. Muil ̂Garças!

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municipes em parceria com o governo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do Ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficència, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municfpes.

Público Alvo: Munícipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA FILANTROPIA

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

2113 TRANSFERENCIA A INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS

08 Assistência Social

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

24.000,00 24.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA MANUTENÇÃO

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

2114 MANUT PROGRAMAS CRIANCAS E ADOLESCENTES

08 Assistência Social

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

50.000,00 50.000,00

Fioriüi S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorílli SC Ltdâ - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

f|H|f RUA CARAJAS, 522
-IMBfli 03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

Programa; 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 76 of 151

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municipes em parceria com o governo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficência, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municípes.

Público Alvo: Munícipes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

111102 SECAO DE ACAO SOCIAL

MANUTENÇÃO 70.000,00

2115 MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA

08 Assistência Social

244 Assistência Comunitária

Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

70.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

111103 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1107 AO EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS 100.000,00 10 1.000.000,00

08 Assistência Sodal

241 Assistência ao Idoso

1  Recursos do Exercício Corrente

29 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 77 of 151

jn. b. barças

OQ

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municipes em parceria com o governo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficência, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municipes.

Público Alvo: Municipes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

111103 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2116 VIABIL PROG PROJ ESPECIAIS ASSIST IDOSO

08 Assistência Social

241 Assistência ao Idoso

PROGRAMAS

Recursos do Exercício Corrente

29 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

3  DESPESAS CORRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: PROGRAMAS

111103 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2117 VIABIL PROG PROJ ESPEC PORTADOR DEFICIÊNCIA

08 Assistência Social

242 Assistência ao Portador de Deficiência

1  Recursos do Exercício Corrente

29 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

3  DESPESAS CORRENTES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Aun. B^Garçasl

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

tiWll RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 78 of 151

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municípes em parceria com o governo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do Ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficência, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municípes.

Público Alvo: Municípes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA PROGRAMAS 12 615.000,00 700.000,00

111103 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2118 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESCENTE

08 Assistência Social

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

1  Recursos do Exercício Corrente

29 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA PROGRAMAS

111103 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2119 VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA

08 Assistência Social

244 Assistência Comunitária

12 360.000,00

Recursos do Exercido Corrente

29 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

3  DESPESAS CORRENTES

Florilll 5/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Florilll SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam Garças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

:  RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA inicial)

Programa: 0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 79 of 151

Objetivo: Fomentar o desenvolvimento de políticas públicas aos municfpes em parceria com o governo estadual e federal, promovendo e garantindo a qualidade de vida, em especial, do Ido
so, das famílias carentes, da pessoa com deficêncla, da criança e adolescente em vulnerabilidade social.

Justificativa: Desenvolvimento das políticas públicas voltadas para a promoção da qualidade de vida dos municípes.

Público Alvo: Munícipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

111104 CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

2120 MANUT DESENV ATIV CONSELHO MUN DO IDOSO

08 Assistência Social

241 Assistência ao Idoso

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

12,000,00

DESPESAS CORRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA CONSELHO

111105 FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE

2121 MANUT DESEV ATI CONS MUNIC CRIANCA ADOLESCENTE

08 Assistência Social

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro

50.000,00 12.000,00

4.735.000,00 4.726.000,00 4.826.000,00 5.526.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Mün. B. Garças!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Iniciai)

Programa; 0012 BARRA BELA, BARRA EM DESENVOLVIMENTO

Objetivo: Proporcionar o saneamento básico, promover o desenvoivimento urbanístico, a iimpeza pública e embelezamento do município.

Justificativa: Promoção da urbanização e paisagismo do município.

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 80 of 151

Manutenção de serviços públicos UNIDADE 50 100

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: EQUIPAMENTOS

121201 GABINETE DO SECRETARIO

1063 EQUIP E MAT PERMANENTE URBANISMO

15 Urbanismo

452 Serviços Urbanos

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

MetaZO^B 2018 Meta 2019 2019 Meta 2020

50 100.000,00 50 50.000,00 50 50.000,00

DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fionllí SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

rua CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

Programa: 0012 BARRA BELA, BARRA EM DESENVOLVIMENTO - ^^...1

Objetivo: Proporcionar o saneamento básico, promover o desenvolvimento urbanístico, a limpeza pública e embelezamento do município.

Justificativa: Promoção da urbanização e paisagismo do município.

Público Alvo: População em geral

Cam. Mun. B Garças

Asa

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 81 of 151

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: EQUIPAMENTOS

121201 GABINETE DO SECRETARIO

1064 EQUIP E MAT PERM ATERRO SANITÁRIO

15 Urbanismo

452 Serviços Urbanos

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

50.000,00 50.000,00

DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

121201 GABINETE DO SECRETARIO

2122 MANUT DESENV SEC URBANISMO

15 Urbanismo

MANUTENÇÃO 12 2.624.000,00 12 6.000.000,00 12 2.315.000,00 12 7.000.000,00

452 Serviços Urbanos

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



CaíTi. Mun, B. Garças

FIs Lo^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

programa: 0012 BARRA BELA, BARRA EM DESENVOLVIMENTO

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page82ofl5i

Objetivo: Proporcionar o saneamento básico, promover o desenvolvimento urbanistico, a iimpeza púbiica e embeiezamento do município.

Justificativa: Promoção da urbanização e paisagismo do município.

Púbiico Alvo: População em gerai

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

121201 GABINETE DO SECRETARIO

2123 MANUT PARQUES JARDINS E VIVEIROS

15 Urbanismo

452 Serviços Urbanos

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

500.000.00

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

121201 GABINETE DO SECRETARIO

2124 MANUT SERV LIMPEZA PUBLICA

15 Urbanismo

MANUTENÇÃO 12 8.500.000.00 12 6.000.000.00 12 10.048.000.00 12 7.000.000.00

452 Serviços Urbanos

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

Fioriili S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fíorílii SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Mm B, Garças

FIs -'0/€

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

rua carajás, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0012 BARRA BELA, BARRA EM DESENVOLVIMENTO . . -

Objetivo: Proporcionar o saneamento básico, promover o desenvolvimento urbanístico, a limpeza pública e embelezamento do município.

Justificativa: Promoção da urbanização e paisagismo do município.

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 83 of 151

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA MANUTENÇÃO

121201 GABINETE DO SECRETARIO

2125 MANUT PAISAG URBANA SIST VIÁRIO E GALERIAS

15 Urbanismo

452 Serviços Urbanos

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

121201 GABINETE DO SECRETARIO

2126 SERV MANUT ATERRO SANIARIO

15 Urbanismo

MANUTENÇÃO 24.000,00 24.000,00 24.000,00

452 Serviços Urbanos

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinános

3  DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 12.046.000,00 12.424.000,00 12.887.000,00 14.424.000,00

Fiorilli SC LWa - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Fiorüii s;c Ltóa,
131)9/2019 13-24



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

|f»rograma: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Garantir melhoria da infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municipes.

Público Alvo: População em gerai

Cam. Mun. B. S;

FIs 1
rças

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 84 of 151

I Indrcddor Unidade de Medida

Planejamento urbano, obras e serviços UNID UNIDADE

1%ní3f. Toriàóá.- Categoria

Ind Recente Ind Futuro

80 iOO"

2019 2020 2021

85 90 95 100

Enddade Jn d Orçam PmjAtiv Função un-d Mela201B ZDIB Mete 2019 2019 Mete 2020

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: EQUIPAMENTOS

131301 GABINETE DO SECRETARIO

1065 EQUIPAMENTOS E MAT PERM OBRAS

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 400.000,00 10 400.000,00 10

2020

400.000,00

i2C ■

10 400.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS

m Fiorílli 80 Ltda - Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

nH|| RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

Proqrãma: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Garantir melhoria da infraestrutura no município e qualidade de vida da popuiação.

Justificativa: Pianejar e executar obras e serviços públicos aos municipes.

Público Alvo: População em geral

Cam. M^n^.^^^rças

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 85 of 151

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: OBRAS

131301 GABINETE DO SECRETARIO

1066 PROJETOS E OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: DESAPROPRIAÇÃO

131301 GABINETE DO SECRETARIO

1067 INDENIZAÇÃO E DESAPROPRIAÇÕES

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

400.000,00

10 600.000,00 150.000,00

11
Mm Fiorilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

píoyrama: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Garantir meltioria da infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa; Planejar e executar obras e serviços públicos aos municípes.

Público Alvo: População em geral

Cam. Mun. B. ̂ rças
Fls_

Ass-

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page86ofi5i

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA OBRAS

131301 GABINETE DO SECRETARIO

1068 CONST MANUT PARQUES E JARDINS E SIMILARES C/ADEQ. PNE

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 500.000,00 10 250.000,00 10 500.000,00 10 500.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: CEMITÉRIOS

131301 GABINETE DO SECRETARIO

1069 CONST REFORMA CEMITÉRIO C/ADEQ. PNE

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 10 24.000,00 10 150.000,00 10 24.000,00 10 24.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12627)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS

■.'C Ltüa.



Cam. Mun

FIs :

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

t||PW RUA CARAJAS, 522
JSspM 03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Garantir meltiorla da Infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municípes.

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page87ofl5l

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

131301 GABINETE DO SECRETARIO

1070 OBRAS E REFORMAS DO PACO ADMINISTRATIVO C/ADEQ. PNE

15 Urbanismo

451 Infra-Estmtura Urbana

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA OBRAS

131301 GABINETE DO SECRETARIO

1071 OBRAS E RECUP AMBIENTAL E PRESERVAÇÃO

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urtrana

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Mu|. ̂  |a

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

UbV CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA inicia!)

Programa: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Garantir melhoria da infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municípes.

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page88ofl5l

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

131301 GABINETE DO SECRETARIO

2127 MANUT SERVIÇOS DO CEMITÉRIO

15 Urbanismo

MANUTENÇÃO 24.000,00 24.000,00

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: MANUTENÇÃO

131301 GABINETE DO SECRETARIO

2128 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

12 1.500.000,00 12 1.600.000,00 12 2.305.000,00 12 1.900.000,00

DESPESAS CORRENTES

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.86 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam M^n^.girças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

f||^U RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

rograma: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 89 of 151

Objetivo: Garantir meihoria da infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municípes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1072 CONTRUCAO DE CASAS POPULARES

16 Habitação

451 Infra-Estmtura Urbana

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1073 CONT ENCHENTES E EROSÃO EM BAIRROS

17 Saneamento

451 Infra-Estrutura Urtiana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

215.000,00

500.000,00

DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli 80 Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam.Mun.6.(^rças

prefeitura municipal de barra do garças

CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo ÍV - Programas, Metas e Ações - (PRA inicia!)

Irograma: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Garantir melhoria da infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municipes.

Público Alvo: População em gerai

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 90 of 151

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1074 CONST DE GALERIAS E CANAL. AGUAS PLUVIAIS

17 Saneamento

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 10 2.000.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1075 SANEAMENTO BÁSICO

100.000,00 100.000,00

17 Saneamento

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli 80 Ltda - Software

Usuário: CARLOS



.Mun.B.Garças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicia!)

Programa: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA
f;. : , ' , ,, ■ ■ÜW

Objetivo: Garantir melhoria da infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municipes.

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 91 of 151

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1076 PERFURAÇÃO E MANUT POÇOS PROFUNDOS

17 Saneamento

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1077 OBRAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

17 Saneamento

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

24.000,00

100.000,00 12.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS

FrorüL S;C l:áí:
13.'j3.2')13 1.-- 2-1



Mun.B.^rças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA iniciai)

BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Lei: 3941, Data; 27/12/2017 Page 92 of 151

Objetivo: Garantir melhoria da Infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municfpes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA; OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1078 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO AEROPORTO C/ADEQ. PNE

23 Comércio e Serviços

695 Turismo

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA OBR

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1079 CONST E REF AMPL VINC TURISMO C/ADEQ. PNE

23 Comércio e Serviços

695 Turismo

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

12.000,00 100.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Soflvi/are - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

;an-, Mun B-

Lei; 3941, Data: 27/12/2017 Page 93 of 151

jrama: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA
>w.,!»iiitniwjí'ii»iinuiii ,Nrt»)ninnniiii/tiiiTi.^'fitBÍ'.i.<.ii»M»i<>i»> —

Objetivo: Garantir melhoria da infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municipes.

Público Alvo: População em gerai

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1080 CONST MANUT RODOVIAS E PONTES MUNICIPAIS C/ADEQ. PNE

26 Transporte

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

1.000.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1081 CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS C/ADEQ. PNE

26 Transporte

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

250.000,00 500.000,00 500.000,00

DESPESAS DE CAPiTAL

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



[Cam, Mun. B. Çafça&'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

j^oc|ram^0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Garantir melhoria da infraestrutura no municipio e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municípes.

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 94 of 151

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1082 CONST ABRIGO PASSAG ÔNIBUS INTER MUNICIPAL C/ADEQ. PNE

26 Transporte

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1083 OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E MEIO FIO

26 Transporte

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

10 6.309.970,00 10 5.100.000,00 10 3.340.000,00 10 4.825.500,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



I Cam Garças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Í||m|| rua CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

Programa: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Garantir melhoria da infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municipes.

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 95 of 151

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

24.000,00

1084 CONST E REFORMA ATERRO SANITÁRIO

26 Transporte

451 Infra-Estrutura Urbana

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA (

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1085 CONST ESTRADAS E VIAS PU BLICAS FETHAB

10 1.500.000,00 579.500,00 10 1.500.000,00 10 1.500.000,00

26 Transporte

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

30 Recursos do Fundo de Transporte e Habitação - F

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

iB^Si 03439239/0001-50
Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

Vograma: 0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

Objetivo: Garantir meihoria da infraestrutura no município e qualidade de vida da população.

Justificativa: Planejar e executar obras e serviços públicos aos municípes.

Público Aivo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 96 of 151

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: OBRAS

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1086 CONST REF E AMPLIACAO ESTRUTURAS DESPORTIVAS C/ADEQ. PNE

27 Desporto e Lazer

812 Desporto Comunitário

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

550.000,00 10 1.000.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

131302 SERVIÇOS PÚBLICOS

1087 EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE

EQUIPAMENTOS

27 Desporto e Lazer

812 Desporto Comunitário

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

24.000,00 50.000,00 24.000,00

Total Geral Financeiro 15.606.970,00 15.144.500,00 13.242.000,00 14.522.500,00

Florilll SC Ltda - Software

Fiorilii S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

rograma: 0014 CIDADE COM IGUALDADE RACIAL, CIDADE DESENVOLVI

Objetivo: Articular políticas setoriais para promoção de ações geradoras de igualdade racial; promover ações combinadas com políticas educacionais, culturais, geração de emprego e renda
; garantir a participação de indígenas nas decisões do governo municipal para melhoria na qualidade de
vida da população indígena.

Justificativa: Promoção de ações que gerem igualdade racial articuladas às políticas nacionais e estaduais.

Público Alvo: População em gerai

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page97of 151

Promover igualdade racial UNIDADE

1  PREFEITUFiA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA; MANUTENÇÃO

141401 GABINETE DO SECRETARIO

2129 MANUT DESENV IGUALDADE RACIAL

14 Direitos da Cidadania

422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

1  Recursos do Exercício Con-ente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

Total Gerai Financeiro 100.000,00 100.000,00

Fioriili SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



Mun3. Garças!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

t|^HÍ RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

rograma: 0015 BARRA COM PARTICIPAÇÃO FEMININA , =

Lei: 3941, Data; 27/12/2017 Page 98 of 151

Objetivo: Implementar ações que permitam a Inclusão das mulheres no processo de desenvolvimento do Município, Incentivando a participação nos espaços de poder, na sociedade e nas
decições das políticas públicas.

Justificativa: Inserção da mulher como protagonista na política, na vida em sociedade e nas políticas públicas.

Público Alvo: População em geral

Indicador Unidade de Medida

Participacao Feminia no contesto municipi UNID UNIDADE

id Recente Ind Futuro

5Ò" ioo

un FonGr FoiCód Categoria i

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

151501 GABINETE DO SECRETARIO

2130 MANUT DESENV ATIV SECRETARIA MUHER

14 Direitos da Cidadania

422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

5Í01A Mátesmiflí8tB2ST8 2õi« Mêtasois 2010 mamzosã Mes»;
-  _ _ _ _

12 250.000,00 12 125.000,00 12 125.000,00 12 125.000,00

Total Geral Financeiro 250.000,00 125.000,00

Florilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

Programa: 0016 BARRA EM EVIDÊNCI

Icam Mun. B. QafçaSi

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 99 of 151

Objetivo: Manter a população Informada dos atos administrativos municipais com transparência e gestão.

Justificativa: Cumprir o princípio constitucional da publicidade á coisa pública e acesso à informação pelos cidadãos.

Público Alvo: População em gerai

ce Medida

Ml
ind Recente i

g

Publicação e atividades de comunicação e UNÍD UNIDADE

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

161601 GABINETE DO SECRETARIO

EQUIPAMENTOS 60.000,00 60.000,00 60.000,00

1088 EQUIP E MAT PERMANENTE COMUNICACAO

24 Comunicações

131 Comunicação Social

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



Cam. Mwn.Â G?5Ça5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Iniciai)

Programa: 0016 BARRA EM EVIDÊNCIA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page ioo of 151

Objetivo: Manter a população informada dos atos administrativos municipais com transparência e gestão.

Justificativa: Cumprir o princípio constitucional da publicidade à coisa pública e acesso à informação pelos cidadãos.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

161601 GABINETE DO SECRETARIO

2131 MANUT DESENV SEC COMUNICACAO

24 Comunicações

131 Comunicação Social

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

12 1.500.000,00

DESPESAS CORRENTES

PUBLICIDADES1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: PUBLICIC

161601 GABINETE DO SECRETARIO

2132 PUBLICAÇÕES E ATIVIDADES COMUNICACAO SOCIAL

24 Comunicações

131 Comunicação Social

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

100 500.000,00

DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 2.060.000,00 810.000,00 1.010.000,00

Fiorilli SC Lida - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



\  tvVijn

^rograma:

Objetivo:

Justificativa:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJÁS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAGUAIA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 101 of 151

Fomentar atividades que possam contribuir para o fortalecimento da indústria e comércio do município.

Implementação da política de instalação, fortalecimento de indústria e comércio no município, possibilitando geração de emprego e renda.

Público Alvo: Comerciantes, comerciários, população em geral

r  FonCod Cs

EQUIPAMENTOS1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: EQUIPAW

171701 GABINETE DO SECRETARIO

1089 EQUIPAMENTOS E MAT PERM INDUSTRIA

22 Indústria

691 Promoção Comercial

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITUFtA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA MANUTENÇÃO

171701 GABINETE DO SECRETARIO

2133 MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDUSTRIA

22 Indústria

691 Promoção Comercial

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

12 450.000,00 12 600.000,00 12 305.000,00 12 600.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorílli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa; 0017 BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAGUAI

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 102 of 151

Objetivo: Fomentar atividades que possam contribuir para o fortalecimento da indústria e comércio do município.

Justificativa: Implementação da política de instalação, fortalecimento de indústria e comércio no município, possibilitando geração de emprego e renda.

Público Alvo: Comerciantes, comerciários, população em geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

171701 GABINETE DO SECRETARIO

2134 PROJETOS AO EMPREENDEDORISMO

22 Indústria

PROJETOS

691 Promoção Comercial

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro

Florilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSt - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



'roqrama:

Objetivo;

Cam. Muni

Fls

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

BARRA DESENVOLVENDO O TURISMO

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 103 of 151

Fomentar políticas para o turismo no município, promovendo ações inovadoras que apontem a cidade como polo turístico,
mediante a diversificação dos produtos turísticos, contemplando e respeitando a diversidade cultural e fortalecendo o calendário de eventos turísticos.

Justificativa: Promoção de políticas públicas que visam implementar o município como polo de turismo sustentável.

Público Alvo: Munícipes

Indicador

Promoção e participação de eventos

Unidade de Medid

UNiDADE

nte Ind.Futuro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA;

181801 GABINETE DO SECRETARIO

1090 EQUIP MAT PERMANENTE TURISMO

EQUIPAMENTOS 12.000,00

23 Comércio e Serviços

695 Turismo

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

Florilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaBI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA iniciai)

frograma: 0018 BARRA DESENVOLVENDO O TURISMO

Lei; 3941, Data: 27/12/2017 Page 104 of 151

Objetivo: Fomentar políticas para o turismo no município, promovendo ações inovadoras que apontem a cidade como polo turístico,
mediante a diversificação dos produtos turísticos, contemplando e respeitando a diversidade cultural e fortalecendo o calendário de eventos turísticos.

Justificativa: Promoção de políticas públicas que visam implementar o município como polo de turismo sustentável.

Público Alvo: Municipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

181801 GABINETE DO SECRETARIO

2135 MANUTDESENVATIV TURISMO

MANUTENÇÃO 12 1.500.000,00 12 1.200.000,00 12 1.194.000,00 12 1.350.000,00

23 Comércio e Serviços

695 Turismo

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS UNID

181802 COORDENACAO DE TURISMO

1091 INCENTIVO PROD TURÍSTICOS AREAS RURAIS E INDÍGENAS - PARAÍSO DAS AG

23 Comércio e Serviços

695 Turismo

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00 12.000,00 150.000,00

Fiorllll SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário; CARLOS



n. Gatças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 105 of 151

roqrama: 0018 BARRA DESENVOLVENDO O TURISMO

Objetivo: Fomentar políticas para o turismo no município, promovendo ações inovadoras que apontem a cidade como polo turístico,
mediante a diversificação dos produtos turísticos, contempiando e respeitando a diversidade cuiturai e fortaiecendo o calendário de eventos turísticos.

Justificativa: Promoção de politicas públicas que visam impiementar o municipio como poio de turismo sustentávei.

Púbiico Aivo: Munícipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

181802 COORDENACAO DE TURISMO

2136 SERV INFRAESTRUTURA turística

23 Comércio e Serviços

695 Turismo

10 430.000,00 91.000,00

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA EVE

181802 COORDENACAO DE TURISMO

2137 EVENTOS SOCIAIS POPULARES E TEMPORADAS

23 Comércio e Serviços

15 600.000,00 15 600.000,00

695 Turismo

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 2.265.000,00 1.915.000,00 1.986.000,00 2.065.000,00

Fiorilli SC Ltda - Software

Fiorilii S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



«am. Mun. B. toças

Fis Kâ- \

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA inicia!)

Programa; 0019 BARRA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE ^

Objetivo; Recuperar e preservar as áreas verdes do município promovendo utilização responsável como espaço de lazer.

Justificativa: Promoção da sustentabilidade e preservação do meio ambiente.

Público Alvo; População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Pagei06ofi5i

nte Ind l-u

Manutenção e preservação do meio ambie UNID UNIDADE

Ações

ÈtiKíJaító tfrtd.Ofçam. PrejAtiV" nCód. Categona Ben.l^roduto/Servrco Unkt. KletaZQia

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: EQUIPAMENTOS

191901 GABINETE DO SECRETARIO

1092 EQUIPAMENTOS E MAT PERM MEIO AMBIENTE

18 Gestão Ambiental

542 Controle Ambiental

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

10 100.000,00 10 24.000,00 10 24.000,00

Florilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



iiii. Mun. B-G^í

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Í|Hfv CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Iniciai)

programa: 0019 BARRA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE

Objetivo: Recuperar e preservar as áreas verdes do município promovendo utiiizaçâo responsável como espaço de lazer.

Justificativa: Promoção da sustentabiiidade e preservação do meio ambiente.

Público Alvo: População em geral

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 107 of 151

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

191901 GABINETE DO SECRETARIO

2138 MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE

18 Gestão Ambiental

542 Controle Ambiental

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

12 245.000,00

DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA MANUTENÇÃO

191901 GABINETE DO SECRETARIO

2139 MANUT PRESERV VOLTADO AO MEIO AMBIENTE

18 Gestão Ambiental

542 Controle Ambiental

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

24.000,00

DESPESAS CORRENTES

Total Gerai Fírianceiro 395.000,00 293.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário; CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



Cam. (|ary3-:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

uHHV CARAJAS. 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa; 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 108 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População em geral

I
1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: EQUIPAMENTOS Ul

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1037 EQUIPAMENTOS E MAT PERMAN MEDIA E ALTA COMPLEXIADA

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

4  DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: CONSTRUÇÃO Uf

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1038 CONSTRUÇÃO AMPLIACAO MEDIA E ALTA C/ADEQ. PNE

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilii 80 Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai)

Prôgrama: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

C Cam Mun. B. G|rçí7
FIs, i. I

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 109 of 151

Objetivo: Ofertar à população em gerai uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População em gerai

EQUIPAMENTOS1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1044 EQUIP E MAT PERM MEDIA E ALTA

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercício Corrente

47 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

4  DESPESAS DE CAPITAL

UNID 100 496.000,00 100 600.000,00 100 600.000,00 100 600.000,00

CONSTRUÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1045 CONSTRUÇÃO AMPL MEDIA E ALTA C/ADEQ. PNE

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercício Corrente

47 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

4  DESPESAS DE CAPITAL

UND 10 2.000.000,00 10 1.000.000,00 10 1.000.000,00 10 1.000.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Fíolilli SC Ltda - Software



icarn Mu'

iFIs—-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

t|PlÉ|Í RUA CARAJAS, 522
■  03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA inicia!)

Programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 PageliOofl5l

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de poiíticas públicas voitadas para a saúde dos munícipes.

Púbiico Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: EQUIPAMENTOS Uf

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1102 AQUIS EQUIP MAT PERM MEDIA ALTA COMPLEXIDADE

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercido Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

4  DESPESAS DE CAPITAL

12 100.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: CONSTRUÇÃO Uf

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1103 CONSTAMP UNI MEDIA ALTA COMPLEXIDADE C/ADEQ. PNE

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercido Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

4  DESPESAS DE CAPITAL

5.000,00 5.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Carn Ms,(n„B\parçc.:-

Fls„

Ass-

Programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 111 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População em geral

MANUTENÇÃO1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2056 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferêndas de Impo!

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 172.000,00 12 1.346.000,00 12 5.000,00 12 1.480.000,00

MANUTENÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2057 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILIT/

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 340.000,00 12 942.000,00 12 1.102.000,00 12 1.038.000,00

w Fiorilli SC Ltda - Software
Fiorilli S/C Ltda. Software ■ (ppaSI ■ 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 ^ Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

(Programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATO

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 112 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: Manutenção efetivada ME

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2058 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

3  DESPESAS CORRENTES

708.000,00 12 743.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: HOSPITAL Ml

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2059 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

3  DESPESAS CORRENTES

12 4.086.000,00 12 5.947.000,00 12 6.244.000,00 12 6.556.000,00

Florilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



.^am. '

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

||m^ rua carajás, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

'rograma; 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBÜLATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 113 of 151

Objetivo: Ofertar ã população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População em geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GAROA MANUTENÇÃO Ml

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2060 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HC

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferênclas de Impoi

3  DESPESAS CORRENTES

12 2.575.000,00 12 3.145.000,00 12 3.300.000,00 12 3.465.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA MANUTENÇÃO Ml

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2061 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de impostos e de Transferências de Impoi

3  DESPESAS CORRENTES

12 645.000,00 12 895.000,00 12 1.125.000,00 12 987.000,00

Florilll SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSt - 8.21.25.66 -12627)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

F:cri:ii S/C Lida. S
13/m'2019 13:2.5



ÜH?!»

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page ll4of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.
Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.
Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUT. DE ATiV. M
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2062 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoriai

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impôs

3  DESPESAS CORRENTES

855.000,00 12 663.000,00

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: MANUTENÇÃO M'
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2063 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatoriai

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de impôs

3  DESPESAS CORRENTES

925.000,00 1.586.000,00 1.665.000,00 12 1.748.000,00

Fiorilll 80 Ltda - Software

Florilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Usuário; CARLOS



^am. Mun.

'1.^ J..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

fWWt RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA [niciai)

Programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page ll5ofi5i

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA. Manut. das atividades ME

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFUSIONAL

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo.'

3  DESPESAS CORRENTES

12 509.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO 12 2.210.000,00 12 2.961.000,00 12 2.436.000,00

2065 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de impostos e de Transferências de Impôs

3  DESPESAS CORRENTES

Fioriili SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa; 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page ll6of 151

Objetivo; Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA; MANUTENÇÃO M!

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2066 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatória!

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impoi

3  DESPESAS CORRENTES

12 1.280.000,00 12 2.356.000,00 12 2.473.000,00 12 2.596.000,00

1  PREFEITUFtA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA; MANUTENÇÃO M

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2067 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE

10 Saúde

302 Assistência Flospitalar e Ambulatoríal

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo:

3  DESPESAS CORRENTES

12 725.000,00 12 605.000,00

Fiorilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS



I^.írn

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 117 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento liumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Aivo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO 12 2.074.000,00 12 155.000,00

2077 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA. MANUTENÇÃO Mi

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2078 MANÚTENÇÃO E ENCARGOS ÚDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILIT/

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercido Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

12 1.580.000,00 12 1.680.000,00 12 620.000,00 12 1.764.000,00

Fiorilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS



Cam Mwn B.,Garras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

||^H| rua CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo iV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

Programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Pagell8ofl5l

Objetivo; Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO Mi

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2079 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

12 5.269,000,00 12 5.400.000,00 12 6.386.000,00 12 5.670.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: MANUTENÇÃO Mi

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2080 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HC

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

12 3.600.000,00 12 3.605.000,00 12 3.780.000,00 12 3.780.000,00

Fíorilli SC Ltda - Software

Florllll S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS



Cam. Muiy B. Garças
Fls_l_Wz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

%  RUA CARAJÁS, 522
03439239/0001 -50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORI

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Pageii9ofi5i

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO ME

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2081 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

12 1.036.000,00 12 345.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA MANUTENÇÃO ME

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2082 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercido Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

12 . 746.000,00 875.000,00 12 545.000,00

Fionlli SC Ltda - Software

Florllll S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

■W RUA CARAJAS, 522
Pjjf 03439239/0001-50

Anexo ÍV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR EAMBULATORIAL

Cam. Mun, B, Garç.35
FIs-J-iii-.

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 120 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.
Justificativa: Promoção da saúde da popuiação com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de poiiticas públicas voitadas para a saúde dos munícipes.

Público Aivo: Popuiação em gerai

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA MANUTENÇÃO MI
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2083 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
1  Recursos do Exercido Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

97.000,00 428.000,00

1  PREFEITURA MUNiCIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO Mi
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFUSIONAL
10 Saúde

302 Assistência Hospitaiar e Ambulatorial
1  Recursos do Exercido Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

12 554.000,00 182.000,00 319.000,00 191.000,00

Fioriiii s/c Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Cam. Mun..B| Garças
FIs n

Ass

Programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 121 of 151

Objetivo: Ofertar á população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População em gerai

MANUTENÇÃO1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2085 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorlal

1  Recursos do Exercido Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 500.000,00 12 113.000,00 12 256.000,00 12 118.000,00

MANUTENÇÃO1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2086 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS
10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorlal

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

MES 12 600.000,00 12 150.000,00 12 431.000,00 12 157.000,00

Má
Fiorilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaBI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Usuário: CARLOS



Cam. Mun B Garçasl
FIS_JÜÍA !

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 122 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA MANUTENÇÃO ME
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2087 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatória!

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

12 121.000,00

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO Ml
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2094 manutenção E ENCARGOS UDR-ÚNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILIT/

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercício Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

3  DESPESAS CORRENTES

140.000,00 30.000,00 12 154.000,00

Florllll S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorílli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 123 of 151

1 COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO M!

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE

2095 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercido Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

3  DESPESAS CORRENTES

265.000,00 12 291.000,00

1  PREFEiTURAMUNiCIPAL DE BARRA DO GAROA MANUTENÇÃO M!

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2096 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

10 Saúde

302 Assistência Hospitaiar e Ambuiatorial

1  Recursos do Exercício Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

3  DESPESAS CORRENTES

12 10.980.000,00 12 14.160.000,00 12 12.620.000,00 12 14.800.000,00

Fiorilli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

y^giS RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0020 MEÍ3IA £ ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATOR

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 124 of 151

Objetivo; Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: População em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO 12 780.000,00 12 1,870.000,00 12 860.000,00

2097 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HC

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercido Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

3  DESPESAS CORRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2153 MANUT ENCARGOS NEFROLOGIA

NEFROLOGIA 12 3.300.000,00 12 4.000.000,00 12 3.465.000,00

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1  Recursos do Exercido Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

Fiorilli SC Ltda - Software

Florllll S/C Ltda. Software - {ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



Carr, Mun ̂ G^3S
Fis.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA iniciai)

Programa: 0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 125 of 151

Objetivo; Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: População em geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: UCT Ut

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2154 MANUT ENC UCT UNID COLETA TRANSFUSIONAL

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatória!

1  Recursos do Exercício Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

3  DESPESAS CORRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2155 MANUT ENCARGOS DO CAPS

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatória!

1  Recursos do Exercício Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

3  DESPESAS CORRENTES

24.000,00

Total Geral Financeiro 44.832.000,00 54.010.000,00 55.492.780,00 57.953.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 ■ 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

Programa: 0021 BARRA BELA E ESTRUTURADA

Objetivo: Propiciar condições para que os municípes tenham uma cidade bela e estruturada para se viver bem e com dignidade.

Justificativa: O Município deve atender com presteza a contribuição do cidadão para o crescimento de sua cidade.

Público Alvo: Cidadãos em geral

Carn ^rças

FIs,

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 126 of 151

B

UNID UNIDADEServiços públicos com eficiência

EQUIPAMENTO

Ações

Entidade Unid,Orçam. ProjAtiv Função SubFun. FonGr. .'fa

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

212101 GABINETE SECRETARIO

1094 AQUIS MAQUI E EQUIPAMENTOS TRANSPORTE

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

UND 10 400.000,00 10

2019

100.000,00 10 250.000,00 10

2021

100.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

Fiorilli SC Ltda - Softwara

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

f|M|l RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA iniciai)

Programa: 0021 BARRA SELA E ESTRUTURADA

Objetivo: Propiciar condições para que os municipes tenham uma cidade bela e estruturada para se viver bem e com dignidade.

Justificativa: O Município deve atender com presteza a contribuição do cidadão para o crescimento de sua cidade.

Público Alvo: Cidadãos em gerai

Cam. ■

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 127 of 151

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: OBRAS

212101 GABINETE SECRETARIO

1095 CONST. INST. VOLTADOS AQUICULTURA C/ADEQ. PNE

23 Comércio e Serviços

691 Promoção Comercial

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA MANUTENÇÃO

212101 GABINETE SECRETARIO

2142 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

50.000,00

1.500.000,00 12 1.100.000,00 12 1.800.000,00 1.200.000,00

■  t ■ fNqj^J Fiorilli 80 Ltda - Software
■ 7} Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSl - 8.21.25.66 - 12527)

13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS "i ^-- 2:



(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 128 of 151

Programa: 0021 BARRA BELA E ESTRUTURADA

Objetivo: Propiciar condições para que os municípes tenham uma cidade bela e estruturada para se viver bem e com dignidade.

Justificativa: O Município deve atender com presteza a contribuição do cidadão para o crescimento de sua cidade.

Público Alvo: Cidadãos em geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GAROA MANUTENÇÃO

212101 GABINETE SECRETARIO

2143 MANUTENÇÃO VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

15 Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

UNiD 50 2.818.030,00 50 3.000.000,00 50 1.600.000,00 50 3.000.000,00

MANUTENÇÃO1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

212101 GABINETE SECRETARIO

2145 MANUT CONSERV ESTRADAS E VIAS FETHAB

26 Transporte

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

30 Recursos do Fundo de Transporte e Habitação-F

3  DESPESAS CORRENTES

UNID 10 1.500.000,00 10 500.000,00 10 750.000,00 10 750.000,00

Fiorílll SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS



Cam Mun. B.fiarças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 129 of 151

Programa: 0021 BARRA BÉLa E ESTRUTURADA

Objetivo: Propiciar condições para que os municipes tenham uma cidade beia e estmturada para se viver bem e com dignidade.

Justificativa: O Município deve atender com presteza a contribuição do cidadão para o crescimento de sua cidade.

Púbiico Alvo: Cidadãos em gerai

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

212101 GABINETE SECRETARIO

2146 MANUT DE RODOVIAS

26 Transporte

451 Intra-Estmtura Urbana

MANUTENÇÃO 500.000,00 10 1.100.000,00 10 600.000,00

Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA, OBRAS

212102 SERVIÇOS PÚBLICOS

1096 AMP REDE ILUMINAÇÃO PUBLICA URBANA E RURAL

25 Energia

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

10 500.000,00 200.000,00 10 200.000,00 10 200.000,00

DESPESAS DE CAPITAL

Flohlli s/c Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

FíorílII SC Ltda. Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0021 BARRA BELA E ESTRUTURADA

Objetivo; Propiciar condições para que os municipes tenham uma cidade bela e estruturada para se viver bem e com dignidade.

Justificativa: O Município deve atender com presteza a contribuição do cidadão para o crescimento de sua cidade.

Público Alvo: Cidadãos em gerai

Cam Mun B. Garçasj
^—I

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 130 of 151

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA OBRAS

212102 SERVIÇOS PÚBLICOS

1097 CONTROLE/SINALIZACAO EENGVIARIAE TRAFEGO URBANO C/ADEQ. PNE

26 Transporte

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

150.000,00 150.000,00 10 150.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

212102 SERVIÇOS PÚBLICOS

1108 AQUIS EQUIPA E MAT PERMANENTE

EQUIPAMENTOS

26 Transporte

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam Mun, B. Garças!
FIs 15^.. J

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJÁS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 131 of 151

STRUTURADA

Objetivo: Propiciar condições para que os municípes tenham uma cidade bela e estruturada para se viver bem e com dignidade.

Justificativa: O Município deve atender com presteza a contribuição do cidadão para o crescimento de sua cidade.

Público Alvo: Cidadãos em geral

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

212102 SERVIÇOS PÚBLICOS

2144 MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

25 Energia

451 Infra-Estrutura Urbana

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

50 500.000,00 50 2.800.000,00 50 3.300.000,00 50 3.800.000,00

DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 8.268.030,00 8.500.000,00 9.450.000,00 10.100.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



[Cam, Mlíi. B, Garças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 132 of 151

Programa: 0022 PROCURADORIA GERAL

Objetivo: Promover as políticas jurídicas do município, ações de interesse público; assessorar juridicamente o Executivo, prestar informações ao Ministério Público e acompanhar os proces
sos judiciais e dos Precatórios.

Justificativa: Cumprir e fazer cumprir os princípios constitucionais.

Público Alvo: Munícipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

222201 PROCURADORIA GERAL

1098 EQUIP MAT PERMANENTE PROCURADORIA

EQUIPAMENTOS

04 Administração

125 Normalização e Fiscalização

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

4  DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO

222201 PROCURADORIA GERAL

2147 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

04 Administração

125 Normalização e Fiscalização

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

12 1.000.000,00 12 250.000,00 12 842.000,00 12 281.528,00

Fioriííí S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS

Fiorilll SC Ltda - Software



Cam. Mun. B. Garças!

.^mh.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 133 of 151

Programa; 0022 PROCURADORIA GERAL

Objetivo: Promover as políticas jurídicas do município, ações de interesse público; assessorar juridicamente o Executivo, prestar informações ao Ministério Público e acompantiar os proces
sos judiciais e dos Precatórios.

Justificativa: Cumprir e fazer cumprir os princípios constitucionais.

Público Alvo: Municipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

222201 PROCURADORIA GERAL

DEMANDAS E PRECATÓRIOS MES 20 2.350.000,00 20 350.000,00 20 600.000,00 20 350.000,00

2148 PAGAM DEMANDAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS

04 Administração

125 Normatização e Fiscalização

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 3.400.000,00 1.492.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - {ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Fiorilli 80 Ltda - Software



Cam. Mun. B i^rças
Fls—iA-i—

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

ograma: 0023 FiSCALIZACAO DOS SERVIÇOS PUBLICO

Objetivo: Ações voltadas a fiscalizacao dos serviços públicos.

Justificativa: Meltioria no atendimento e qualidade de vida dos municípios, usario dos sistemas de serviços públicos.

Público Alvo: MUNiCiPES

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 134 of 151

6  AGER BARRA DO GARÇAS EQUIPAMENTOS Ul

232301 REGULARIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

1099 EQUIPAMENTO E MAT PERMANENTE AGER

04 Administração

125 Normalização e Fiscalização

1  Recursos do Exercício Corrente

82 Demais Recursos Vinculados (não relacionados à

4  DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00 20 50.000,00 20 50.000,00 20 50.000,00

6  AGER BARRA DO GARÇAS MANUTENÇÃO M

232301 REGULARIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

2149 MANUT ATIVIDADES DO AGER

04 Administração

125 Normalização e Fiscalização

1  Recursos do Exercido Corrente

82 Demais Recursos Vinculados (não relacionados à

3  DESPESAS CORRENTES

830.000,00 12 920.000,00 12 920.000,00 12 920.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS 1  i



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Í|HB|Í rua CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0023 FISCALIZACAO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

Objetivo: Ações voltadas a fiscalizacao dos serviços públicos.

Justificativa: Melhoria no atendimento e qualidade de vida dos municípios, usarlo dos sistemas de serviços públicos.

Público Alvo: MUNICIPES

t'"' B Garçaíj

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page i35of 151

AGER BARRA DO GARÇAS PASSEP M

232301 REGULARIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

2150 ENCARGOS COM PASSEP

04 Administração

125 Normatização e Fiscalização

1  Recursos do Exercício Corrente

82 Demais Recursos Vinculados (não relacionados à

3  DESPESAS CORRENTES

AGER BARRA DO GARÇAS MANUTENÇÃO U

232301 REGULARiZAÇAO E FISCALiZAÇÃO

2151 MANUT ATiVID AUDiTORiA INTERNA

04 Administração

125 Normatização e Fiscalização

1  Recursos do Exercício Comente

82 Demais Recursos Vincuiados (não reiacionados à

3  DESPESAS CORRENTES

10.000,00 10.000,00 10.000,00

Total Gerai Financeiro

Florllll S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24

Fiorílii SC Ltda - Software

Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0024 BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAGUAIA

Objetivo: Cidade desenvolvida e com ações para modernização dos serviços publico

Justificativa: Promoções de ações voltadas para o desenvolvimento da pesca e aquicultura local, divulgação e comércio.

Público Alvo: Municipes

CaiT' Mbri B Garças

Ui: 3941, Data: 27/12/2017 Ps9e 136 of 151

■

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA

202001 GABINETE DO SECRETARIO

1093 EQUIP MAT PERMANENTE PESCA

EQUIPAMENTOS

20 Agricultura

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

202001 GABINETE DO SECRETARIO

DESPESAS DE CAPITAL

MANUTENÇÃO

2140 MANUT DESENV AQUICULTURA

20 Agricultura

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

DESPESAS CORRENTES

20.000,00

12 400.000,00

12.000,00 12.000,00

12 105.000,00 12 250.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13;24 Usuário: CARLOS

Florilll SC Ltda - Software



r-ií:.. y.jn B. Garças

Fis Í.,Q.-2_.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAStRUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

24 BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAGUAIA

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 137 of 151

iW

Objetivo: Cidade desenvolvida e com ações para modernização dos serviços pubiico

Justificativa: Promoções de ações voltadas para o desenvolvimento da pesca e aquicuitura iocal, divuigação e comércio.

Púbiico Aivo: Municipes

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: PRESERVAÇÃO

202001 GABINETE DO SECRETARIO

2141 MANUT PRESERVAÇÃO VOLTADO AQUICULTURA

20 Agricultura

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercido Corrente

00 Recursos Ordinários

3  DESPESAS CORRENTES

70.000,00

Total Geral Financeiro 302.000,00 127.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



Cau- r

fis_jL£.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page i38of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de poiiticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: MUNÍCIPES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EQUIPAMENTOS

1040 AQUISICAO EQUIPA E MAT PERM VIG SANITARIA

10 Saúde

304 Vigilância Sanitária

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

4  DESPESAS DE CAPiTAL

1  PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EQUIPAMENTOS

AQUIS EQUiP E MAT PERM VIG ANBIENTAL

10 Saúde

305 Vigilância Epidemiológica

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo:

4  DESPESAS DE CAPiTAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



.:i D Garças

I k <L._

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai) Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Pagei39ofl5i

Programa: 0030 VIGILÂNCIA EM SAÚDE i

Objetivo; Ofertar à população em gerai uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: MUNICiPES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: MANUTENÇÃO ME

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2070 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10 Saúde

304 Vigilância Sanitária

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

3  DESPESAS CORRENTES

12 275.000,00

1  PREFEiTURAMUNiCIPAL DE BARRA DO GARÇA MANUTENÇÃO Ml

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2071 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENT7
10 Saúde

305 Vigilância Epidemiológica

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impoi

3  DESPESAS CORRENTES

12 1.016.000,00 12 1.390.000,00 12 1.110,000,00

Fiorilli 80 Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa; 0030 VIGILÂNCIA EM SAU

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 140 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: MUNÍCIPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO 66.000,00 66.000,00 66.000,00

2090 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITARIA

10 Saúde

304 Vigilância Sanitária

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do St

3  DESPESAS CORRENTES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO

2091 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENT/

10 Saúde

305 Vigilância Epidemioiógica

1  Recursos do Exercido Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do St

3  DESPESAS CORRENTES

12 588.500,00

Total Geral Financeiro; 1.831.000,00 1.935.500,00 2.321.500,00 2.051.500,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Mun. B. Garças

RsOSV-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Iniciai) Lei; 3941, Data: 27/12/2017 Page 141 of 151

Programa: 0040 ASSISTÊNCIA FARMACEUTIVA f ■

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voitadas para a saúde dos municipes.

Público Alvo: MUNICIPES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: EQUIPAMENTOS Uf

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1039 AQUISICAO EQUIP E MAT PERMANENTE ASSIST FARMAC

10 Saúde

303 Suporte Profilático e Terapêutico

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

4  DESPESAS DE CAPITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1046 EQUIPAMENTOS E MAT PERM FAM BASICA

EQUIPAMENTOS

10 Saúde

303 Suporte Profilático e Terapêutico

1  Recursos do Exercido Corrente

47 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorllli SC Ltda - Software

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

fCa;. B,J23'ças|
fi5_L£2l~|

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 142 of 151

Programa: 0040 ASSISTÊNCIA FARMACEUTiVA

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.

Público Alvo: MUNÍCIPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNUTENCAO 1.255.000,00 12 1.315.000,00 12 1.380.000,00

2068 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMACIA BASICA

10 Saúde

303 Suporte Profilático e Terapêutico

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

3  DESPESAS CORRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO 650.000,00 12 342.000,00 12 375.000,00

2069 MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMACIA ESPECIALIZADA

10 Saúde

303 Suporte Profilático e Terapêutico

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

3  DESPESAS CORRENTES

Fiorilll SC Ltda - Software

Florllli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

M.^n B. Garças

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 143 of 151

Vograma: 0040 ASSiSTENCiA FARi

Objetivo: Ofertar à população err geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento fiumanlzado.
Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.
Público Alvo: MUNICIPES

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA. MANUTENÇÃO Ml
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA

10 Saúde

303 Suporte Profilático e Terapêutico

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

12 324.000,00

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA MANUTENÇÃO M
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2089 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA FARMÁCIA ESPECIALIZADA

10 Saúde

303 Suporte Profilático e Terapêutico

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SI

3  DESPESAS CORRENTES

18.000,00

Florllll S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fíorílli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



#1^1 prefeitura municipal de barra do garças€^*l RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

Programa: 0040 ASSISTÊNCIA FARMACE

;>>(:, B. Garças

Fíá l£-3_—

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 144 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.

Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.
Público Alvo: MUNICIPES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: MANUTENÇÃO
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2098 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA FARMÁCIA BÁSICA

12 140.000,00 12 140.000,00 12 140.000,00 12 140.000,00

10 Saúde

303 Suporte Profilático e Terapêutico

1  Recursos do Exercido Corrente

42 Transferência de Recursos do Sistema Único de S

3  DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 2.006.000,00 2.066.000,00 2.143.000,00 2.224.000,00

Fiorllll S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:24 '

Fiorílií SC Ltda - Software

Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Iniciai)
Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 145 of 151

Vograrna. 0050 GESTÃO DO SUS

Objetivo: Ofertar à população em gerai uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.
Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.
Público Alvo: munícipes

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA EQUIPAMENTOS Ul
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1032 AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE

10 Saúde

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

4  DESPESAS DE CAPITAL

10,000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1033 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

5.000,00 5.000,00

10 Saúde

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impoi

4  DESPESAS DE CAPITAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Usuário: CARLOS

Florílli SC Ltda - Software



»^Bs, prefeitura municipal de barra do garças
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

Programa; 0050 GESTÃO DO SUS

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 146 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.
Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.
Público Alvo: MUNÍCIPES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA: CONSTRUÇÃO Ut
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1034 CONST E AMPL GESTÃO SUS C/ADEQ. PNE

10 Saúde

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo!

4  DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA:

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2049 MANUT ATIVIDADE SAÚDE

MANUTENÇÃO 1.405.000,00 4.635.000,00 12 4.865.000,00 12 5.100.000,00

10 Saúde

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impor

3  DESPESAS CORRENTES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda - Software



prefeitura municipal de barra do garças
RUA CARAJAS, 522

JajBMjL 03439239/0001-50
Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA inicial)

'rograma: 0050 GESTÃO DO SUS
— '^^sassgiSigaaamiiisgssBagsgssgis^^

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento tiumanizado.
Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento tiumanizado e eficiente, medidas de prevenção e exec
Público Alvo: MUNICIPES

prevenção e exec

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 147 of 151

ução de políticas públicas voltadas para a saúde dos municipes.

1  prefeitura MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO Ml
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2050 MANUT DESENV ATIV CENTRAL DE REGULARIZAÇÃO

10 Saúde

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impo.-

3  DESPESAS CORRENTES

12 250.000,00 12 262.000,00 12 275.000,00

1  PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MANUT. DO CONS MUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercido Corrente

02 Receita de Impostos e de Transferências de Impôs

3  DESPESAS CORRENTES

25.000,00 12 31.000,00 12 34.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24 '

Usuário: CARLOS

Fioríilj SC Ltda - Software



prefeitura municipal de barra do garças
f jBMy RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)

Programa: 0050 GESTÃO DO SUS """

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 148 of 151

Objetivo: Ofertar à população em geral uma gestão em saúde com qualidade favorecendo atendimento humanizado.
Justificativa: Promoção da saúde da população com atendimento humanizado e eficiente, medidas de prevenção e execução de políticas públicas voltadas para a saúde dos munícipes.
Público Alvo: MUNÍCIPES

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: MANUTENÇÃO Ml
070701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2072 QUALIFICACAO IMPLANTACAO ACOES GESTÃO DO SUS

10 Saúde

122 Administração Geral

1  Recursos do Exercício Corrente

46 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SL

3  DESPESAS CORRENTES

Total Geral Financeiro 1.696.000,00 4.981.000,00 5.254.500,00 5.480.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaBI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/2019 13:24

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA iniciai)

Cam. Mun, B. Garças

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page 149 of 151

RESERVA DE CONTINGÊNCIA UNID UNIDADE

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GAROA: RESERVA 1 POR CENTO ROL UND
030301 GABINETE DO SECRETARIO

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA PM

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

1  Recursos do Exercício Corrente

00 Recursos Ordinários

9  RESERVA DE CONTINGêNCIA

1.820.000,00 1  1.925.000,00 1 1.834.220,00 1  1.925.472,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:24

Usuário: CARLOS

Fiorilli SC Ltda • Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PPA Inicial)

'rograma; 9999 RESERVA DE CONTINGENCI

Objetivo: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Justificativa: Reserva de contingência

Público Alvo: .

Cam. Mun. B. Garças

Lei: 3941, Data: 27/12/2017 Page I50of 151

3  BARRA PREV-FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDEI RESERVA 1 POR CENTO ROL UND
040402 BARRAPREV

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA PM

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

1  Recursos do Exercício Corrente

50 Recursos do Regime Próprio de Previdência (RPP

9  RESERVA DE CONTINGêNCIA

1  120.000,00 1 120.000,00 1 120.000,00 1 120.000,00

6  AGER BARRA DO GARÇAS RESERVA 1 POR CENTO RCL I
232301 REGULARIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA PM

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

1  Recursos do Exercido Corrente

82 Demais Recursos Vinculados (não relacionados à

9  RESERVA DE CONTINGêNCIA

RESERVA 1 POR CENTO RCL UND 1 10.000,00
1  10.000,00 10.000,00

Total Geral Financeiro 1.950.000,00 2.055.000,00 1.964.220,00 2.055.472,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 -12527)
13/09/201913:24

Usuário: CARLOS

Fiorílij SC Ltda - Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (PRA Inicial)
Lei; 3941, Data: 27/12/2017 Page 151 of 151

Resumo Geral

Total Geral por Ano;

Total Geral do PPA:

2018 2019 2020 2021

195.000.000,00 205.500.000,00 213.000.000,00 222.500.000,00

836.000.000,00

r3°09/2oÍ9 1*3 24 ■ 8.21.25.66 -12527)
Florilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



Cam. Mun. B^Garças
Fls._j3-S__

TAS VINCULADA!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS ra

RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Tabela V - Aplicação em Ações e Serviços Púbiicos de Saúde (Consolidado)

Lei: 39

9

igina: 1 of 1

41, Data: 27/12/2017

REC. LIQ. DE IMP. E TRANSF. CONST. LEGAIS(I)

Impostos

Dívida Ativa dos Impostos

Multas, Juros de Mora de Impostos e da D.Ativa de Impostos

RECEITAS DE TRANSF. CONSTITU. LEGAIS

Da União

Do Estado

TRANSF. DE RECURSOS SUS(II)

Da União para o Município

Do Estado para o Município

Demais Municípios para o Município

Outras Receitas do SUS

REC. DE OPER. DE CRED. ViNC. À SAÚDE (III)

OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

(-) DEDUÇÃO PARA O FUNDES

TOTAL "" ~

86.069.000,00

18.503.000,00

2.190.000,00

706.000,00

64.670.000,00

31.926.000,00

32.744.000,00

36.201.000,00

22.576.000,00

13.625.000,00

0,00

0,00

0,00

5.000.000,00

-12.934.000,00

89.813.000,00

19.111.000,00

2.298.000,00

500.000,00

67.904.000,00

33.522.000,00

34.382.000,00

39.676.500,00

22.963.500,00

16.713.000,00

0,00

0,00

0,00

5.000.000,00

-13.580.800,00

94.731.000,00

23.140.000,00

0,00

201.000,00

71.390.000,00

35.297.000,00

36.093.000,00

41.779.500,00

23.858.500,00

17.921.000,00

0,00

0,00

0,00

5.000.000,00

-14.258.000,00

99.248.000,00

24.082.000,00

0,00

212.000,00

74.954.000,00

37.056.000,00

37.898.000,00

41.766.500,00

23.845.500,00

17.921.000,00

0,00

0,00

0,00

5.000.000,00

-14.970.800,00

114.336.000,00 120.908.700,00 127.252.500,00 131.043.700,00

DESPESA (Base 2016) 2018 2019 2020 2021

DESPESAS CORRENTES 64.090.817,23 68.199.137,21 72.130.148,83 74.704.525,62

Pessoal e Encargos Sociais 31.240.459,86 33.243.021,40 35.159.155,66 36.414.011,17

Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes 32.850.357,37 34.956.115,81 36.970.993,17 38.290.514,46

DESPESAS DE CAPITAL 6.144.153,02 6.538.002,68 6.914.854,44 7.161.650,56

investimentos 6.144.153,02 6.538.002,68 6.914.854,44 7.161.650,56

inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (iV) 70.234.970,25 74.737.139,90 79.045.003,26 81.866.176,18

(-)Despesas com inativos e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00

(-)Despesas c/outros recursos destinados à Saúde 22.827.639,42 24.290.926,22 25.691.059,96 26.607.992,34

Recursos de Transf. do Sist.Ünico de Saúde - SUS 21.086.856,67 22.438.556,63 23.731.919,42 24.578.928,66

Recursos de Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Recursos 1.740.782,75 1.852.369,60 1.959.140,54 2.029.063,68

TOTAL DAS DESPESAS (V) 47.407.330,83 50.446.213,67 53.353.943,30 55.258.183,84

Participação das despesas de Saúde na Receita

Liquida de Impostos e Transd. Constit.

- Limite Constitucional <15%> (V / i) 55,08 56,17 56,32 55,68

Fiorilli S/C Ltda. Software - (ppaSI - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/2019 13:22

Fiorilli SC Ltda - Software

Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNiOiPAL DE BARRA DO GARÇAS
f RUA0ARAJAS, 522
03439239/0001-50
!

LISTAGEM DE AÇÕES

Cam, Mup, B. Garças

Página 1

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 176.203.000,00 186.246.000,00 193.060.000,00 201.845.C

2  CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
5.797.000,00 6.254.000,00 6.440.000,00 6.655.0

3  BARRA PREV - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 12.000.000,00 12.000.000,00 12.500.000,00 13.000.000,0

6  AGER BARRA DO GARÇAS 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,0

TOTAL GERAL
195.000.000,00 205.500.000,00 213.000.000,00 222.500.000,00

' ' :Jir



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50

Cam. Mun. B. Garças
Fls-iÜ

Lei: 3941, Data: 27/12/2017

Tabela IV - Aplicação dos Recursos na Manutenção e no Desenv. do Ensino (Consolidado)
RECEITA

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (!)

Receitas de Impostos

Impostos

Dívida Ativa dos Impostos

Multas, Juros de Mora de Impostos e da D.Ativa de Impostos

Receitas de Transf. Constitucionais Legais

Cota Parte FPM (80%)

Transf. LC. n° 87/96 (80%)

Cota Parte ICMS (80%)

Cota Parte IPI-Exportaçâo (80%)

Cota Parte ITR (80%)

Cota Parte IPVA (80%)

Parcela das Transf. dest. à Forma, do FUNDES (II)

Cota-Parte lOF-Ouro

RECEITAS VINCULADAS AO ENSINO (III)

Transf Multigovemamentais do FUNDES ■ j" j ( i ' ut

Transf. Recursos do FUNDES (IV)

Complem. da União ao FUNDES

Cota-Parte Contri. Salário-Educação

Outras trasnf. VInc. á Educação

Transf. de Conv. Progr. de Educação

Oper. de Crédito dest. à Educação

Outras operações de crédito

TOTAL DA RECEITAS (V) = (I + III - II)

Aplicação mínima (25% I) + III

86.069.000,00

21.399.000,00

18.503.000,00

2.190.000,00

706.000,00

51.736.000,00

21.104.000,00

96.000,00

21.904.000,00

0,00

4.340.800,00

4.291.200,00

12.934.000,00

0,00

32.508.000,00

25.817.000,00

25.817.000,00

0,00

1.266.000,00

0,00

425.000,00

0,00

5.000.000,00

89.813.000,00

21.909.000,00

19.111.000,00

2.298.000,00

500.000,00

54.323.200,00

22.159.200,00

100.800,00

23.000.000,00

0,00

4.557.600,00

4.505.600,00

13.580.800,00

0,00

33.883.000,00

27,107.000,00

27.107.000,00

0,00

1.330.000,00

0,00

446.000,00

0,00

5.000.000,00

94.731.000,00

23.341.000,00

23.140.000,00

0,00

201.000,00

57.112.000,00

23.266.400,00

105.600,00

24.144.000,00

80.000,00

4.785.600,00

4.730.400,00

14.278.000,00

0,00

35.328.000,00

28.462.000,00

28.462.000,00

0,00

1.398.000,00

0,00

468.000,00

0,00

5.000.000,00

99.248.000,00

24.294.000,00

24.082.000,00

0,00

212.000,00

59.963.200,00

24.429.600,00

110.400,00

25.352.000,00

80.000,00

5.024.800,00

4.966.400,00

14.990.800,00

0,00

36.842.000,00

29.885.000,00

29.885.000,00

0,00

1.466.000,00

0,00

491.000,00

0,00

5.000.000,00

105.643.000,00 110.115.200,00 115.781.000,00 121.099.200,00

54.025.250,00 56.336.250,00 59.010.750,00 61.654.000,00

DESPESA (Base 2016)

Pessoal e Encargos Sociais (Valor líquido)

Outras Despesas Correntes

Investimentos/Inversões Financeiras

DESPESAS COM MANUT. E DES. ENSINO (VI)

PERCENTUAL APLICADO = ((VI +11 - III) /1) %

28.371.556,94 30.190.217,39 31.930.387,42 33.070.005,87

6.765.542,55 7.199.224,24 7.614.188,93 7.885.944,80

5.909.240,21 6.288.031,60 6.650.474,97 6.887.835,20

41.046.339,70 43.677.473,22 46.195.051,33 47.843.785,87

Florllli S/C Ltda. Software - (ppa81 - 8.21.25.66 - 12527)
13/09/201913:21

Florllli SC Ltda - Softwara

Usuário: CARLOS



Gam. Mun. B.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2020 C>

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA
Tp-r,

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

ásDIGO ESPECIFICAÇÃO
DOT;i^O

0101 GAMARA MUNICIPAL

0202 GABINETE DO PREFEITO

0303 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0404 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0505 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

0606 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

0707 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0808 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

0909 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

1010 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

1111 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1212 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO

1313 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

1414 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROM IGUALDADE RACIAL
1515 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

1616 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL
1717 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO

1818 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

1919 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

2121 SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
2222 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2323 AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

6.440.000,00

2.096.000,00

6.994.220,00

17.506.000.00

46.778.000.00

449.000,00

80.247.780,00

799.000,00

4.342.000,00

684.000,00

4.826.000.00

12.887.000,00

13.242.000,00

100.000,00

125.000,00

910.000,00

322.000,00

1.986.000,00

197.000,00

127.000,00

9.450.000,00

1.492.000,00

1.000.000,00



Cam. ^^arças

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
» M RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2020

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/00/2019

COt*QO ESPECIFICAÇÃO
cofaçAo

TOTAL
213,000.008.00

n.iia.;viti



Cam. Mun. B. Garças
Fis i ̂

r  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUACARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2020 Í::HÒfeXO 3S-
^ CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

€XJOíGO ESPECIFICAÇÃO

Legislativa
Administração
Defesa Nacional

Assistência Social

Previdência Social

Saúde

Educação
Cultura

Direitos da Cidadania

Urbanismo

Habitação
Saneamento

Gestão Ambientai

Agricultura
Indústria

Comércio e Serviços
Comunicações
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Reserva de Contingência

6.440.000,00

14.316.000,00

12.000,00

4.826.000,00

11.880.000,00

80.247.780.00

46.378.000,00

799.000.00

225.000,00

20.402.000,00

15.000.00

2.724.000,00

197.000,00

4.469.000,00

322.000,00

2.186.000.00

910.000,00

3.500.000,00

8.164.000.00

1.023.000.00

2.000.000,00



Cam, Mun^. Garças!
Fls..„

Ass- ,r <U^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 622

03439239/0001-50 Exercício: 2020 4:|-AjSX"0
CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

CODfGO ESPECIFICAÇÃO
DOTAÇÃO

0001 PODER LEGISLATIVO MüNICIPAL

0002 BARRA DESENVOLVIDA COM PARTICIPAÇÃO E EFICIÊNCIA

0003 DESENVOLVENDO A ARRECADAÇÃO FINANCEIRA EFICENTE

0004 BARRA ADMINISTRADA COM EFICÉNCIA E HUMANIZAÇÃO
0005 EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E DE QUALIDADE

0006 BARRA DESENVOLVENDO ESPORTE QUALÍD, INTEGRAÇÃO E INCLUSÃO

0007 PLANEJANDO O FUTURO

0008 BARRA DESENVOLVENDO SEUS VÍNCULOS HISTÓRICOS

0009 BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAGUAIA

0010 ATENÇÃO BASICA

0011 BARRA COM INCLUSÃO, BARRA DESENVOLVIDA

0012 BARRA BELA, BARRA EM DESENVOLVIMENTO

0013 BARRA PLANEJADA, BARRA DESENVOLVIDA

0014 CIDADE COM IGUALDADE RACIAL, CIDADE DESENVOLVIDA

0015 BARRA COM PARTICIPAÇÃO FEMININA

0016 BARRA EM EVIDÊNCIA

0017 BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAGUAIA

0018 BARRA DESENVOLVENDO O TURISMO

0019 BARRA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE

0020 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

0021 BARRA BELA E ESTRUTURADA

0022 PROCURADORIA GERAL

0023 FISCALIZACAO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

0024 BARRA ENGAJADA NO DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARAGUAIA

0030 VIGILÂNCIA EM SAÚDE

0040 ASSISTÊNCIA FARMACEUTIVA

0050 GESTÃO DO SUS

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

6.440.000.00

2.096.000,00

5.160.000.00

17.386.000,00

46.778.000,00

449.000,00

684.000,00

799.000,00

4.342.000,00

15.036.000,00

4.826.000,00

12.867.000,00

13.242.000,00

100.000,00

125.000,00

910.000,00

322.000,00

1.986.000,00

197.000,00

55.492.780.00

9.450.000,00

1.492.000,00

990.000,00

127.000,00

2.321.500,00

2.143.000,00

5.254.500,00

1.964.220,00



Cam. Mun. B. Garças

Fls \%á

Ass._

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUACARAJAS, 522

'  03439239/0001-50 Exercido: 2020

p CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei; 00000, Data: 13/09/2019

CODIGC ESPECIUCAÇAO

TOTAL

dotaçAo



Cam. Mun. B, Garças
Fls_AiL^3

j  «. prefeitura municipal de barra do garças
ÍE> ■ lii "UACARAJAS, 62203439239/0001-50 Exercido: 2020 ZXI—

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2018

OODtCO ESPECIFICAÇÃO

Ação Legislativa

Hanejamento e Orçamento
Administração Geral

Administração Financeira
Controle Interno

Normatizaçâo e Fiscalização
Formação de Reojrsos Humanos

Comunicação Social
Defesa Terrestre

Assistência ao idoso

Assistência ao Portador de Deficiência

Assistência á Criança e ao Adolescente
Assistência Comunitária

Previdência do Regime Estatutário
Atenção Básica

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilático e Terapêutico
Vigilância Sanitária
Vigilância Epidemiológica
Alimentação e Nutrição
Ensino Fundamental

Educação Infantil
Educação de Jovens e Adultos
Difusão Cultural

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Intra-Estrutura Urtjana

Serviços Urbanos
Controle Ambiental

Promoção da Produção Vegetal
Promoção da Produção Animal
Promoção Comercial
Turismo

Desporto Comunitário

Refinanciamento da Dívida Interna
Reserva de Contingência

6.440.000,00

684.000,00

11.501.500,00

3.160.000,00

48.000,00

2.482.000,00

5.494.000,00

910.000,00

12.000,00

528.000,00

124.000,00

1.136.000,00

3.038.000,00

11.880.000.00

15.036.000,00

55.492.780,00

2.143.000,00

336.000,00

1.985.500,00

400.000,00

30.361.505,00

15.082.820,00

933.675,00

799.000,00

225.000.00

21.918.000.00

12.887.000,00

197.000,00

160.000,00

90.000,00

372.000.00

2.136.000.00

1.023.000,00

2.000.000,00



Cam. Mijn^.^rças

AS5._

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
1 RUA CARAJAS, 622

03439239/0001-50 Exercido: 2020

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2018

.-UDIGC ESPECinCAÇÂC

TOTM.

DOTAÇÃO



Cam. Mun. B. Garças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
í In • li'l CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercfcio: 2020 O XET

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE - LEGISLATIVAS -

AQUISICAO EQUIPAMENTOS E MAT PERM GAMARA
AQUISICAO EQÜIP VEÍCULOS P/ O GABINETE
AO EQUIP E MATERIAL PERMANENTE Cl

AQUISICAO IMÓVEL DACAO

AQÜIS EQUIP MAT PERM FINANÇAS

AMORTIZACAO FINANCIAMENTO DIVERSOS

AQUIS EQUIP MAT PERMANENTE

AQUISICAO EQUIPAMENTOS BARRAPREV
AQUISICAO EQUIP VEIC EDUCACAO

Construção ampliacao escolas municipaisc/adeq. pne
AQUISICAO EQUIP VEÍCULOS E ÔNIBUS PARA ESCOLA
CONST. RESTAURACAO ED INFANTIL C/ADEQ. PNE
AQUIS. EQUIPAMENTOS p/ ESCOLAS
CONST RESTAURACAO EDUCACAO INFANTIL C/ADEQ. PNE
AQUISICAO DE EQUIP E MAT PERM EDUCACAO
CONST REF AMPL DE ESCOLAS C/ADEQ. PNE
AQUIS EQUIP veículos PARA ESCOLA
CONST REFORMA E AMPLIA ESCOLAS C/ADEQ. PNE
AQUIS EQUIP veículos E ÔNIBUS
CONST REFOR AMPLI ESCOLAS C/ADEQ. PNE
AQUIS EQUIP VEIC ÔNIBUS ESCOLAS

AQUIS EQUIP VEICU ÔNIBUS ESCOLAS
CONST E REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40% C/ADEQ. PNE
AQUIS EQUIP ESCOLA MUNC 40%

AMORTIZACAO FINANC CAM ESCOLA 40%
CONST REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40% C/ADEQ. PNE
AQUIS EQUIPAMENTOS FUNDEB 40
CONST. REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40% C/ADEQ. PNE
AQUIS ESC MUNI FUNDE ESCOLAR

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
AQUISICAO EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
CONST E AMPL GESTÃO SUS C/ADEQ. PNE
AQUIS EQUIPAM E MAT PERMANENTE
CONST AMPL ATENCAO BASICA aADEQ. PNE

10.000,00

110.000.00

50.000.00

12.000.00

40.000.00

100.000.00

1.500.000,00

24.000.00

20.000.00

100.000.00

1.000.000.00

150.000.00

100.000.00

200.000.00

soo.ooo.oo

200.000.00

308.150.00

226.460.00

61.300.00

36.760.00

130.550.00

76.330.00

6.430.00

2.000.000.00

402.000.00

144.000.00

800.000.00

200.000.00

600.000.00



Cam. Mun. B. Garças

ULFls_

Ass-

prefeitura municipal de barra do garças
■ T| RUA CARAJAS, 622
J  03439239/0001-50 Exercido: 2020

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

CÓDIGO especificação

1037

1038

1039

1040

1041

1042

1043

1044

1045

1047

1048

1049

1050

1051

1052

1053

1054

1065

1056

1057

1058

1059

1060

1061

1062

1063

1064

1065

1066

1067

1068

1069

1070

1071

1072

1073

EQUIPAMENTOS E MAT PERMAN MEDIA E ALTA COMPLEXIADA
CONSTRUÇÃO AMPLIACAO MEDIA E ALTA C/ADEQ. PNE
AQÜISICAO EQUIP E MAT PERMANENTE ASSIST FARMAC
AQUISICAO EQUIPA E MAT PERM VIG SANITARIA
AQUIS EQUIP E MAT PERM VIG ANBIENTAL
AQUIS EQUIP E MAT PERM ATENC BASICA

CONSTRUÇÃO E AMPLI ATEN BASICA C/ADEQ. PNE
EQUIP E MAT PERM MEDIA E ALTA

CONSTRUÇÃO AMPL MEDIA E ALTA C/ADEQ. PNE
CONSTRUÇÃO REFORMA E SERVIÇOS C/ADEQ. PNE
EQUIP E MAT PERMANENTE CULTURA

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PATRULHA MECANIZADA

IMPLANTACAO DO AGRONEGOCIO
EQUIP E MAT PERMANENTE PLANEJAMENTO

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
EQUIP MAT PERMANENTE ACAO SOCIAL

AQUIS EQUIP ACAO SOCIAL

MANUTENÇÃO REFORMA E CONSTRUÇÃO C/ADEQ. PNE
CONST MANUT PRÉDIOS ACAO SOCIAL C/ADEQ. PNE
EQUIPAMENTOS PORTADORES DEFICIÊNCIA
CONSTRUÇÃO E REF CRIANCA ADOLESCENTE C/ADEQ. PNE
AQUIS E MAT PERMANENTE CRIANCA ADOLESCENTE
EQUIPA E MAT PERMANETE ASSIST COMUNITÁRIA
PROJETOS CASAS POPULARES

EQUIP E MAT PERMANENTE URBANISMO -(
EQUIP E MAT PERM ATERRO SANITÁRIO

EQUIPAMENTOS E MAT PERM OBRAS
PROJETOS E OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE
INDENIZAÇÃO E DESAPROPRIAÇÕES
CONST MANUT PARQUES E JARDINS E SIMILARES C/ADEQ. PNE
CONST REFORMA CEMITÉRIO C/ADEQ. PNE
OBRAS E REFORMAS DO PACO ADMINISTRATIVO C/ADEQ. PNE
OBRAS E RECUP AMBIENTAL E PRESERVAÇÃO

CONTRUCAO DE CASAS POPULARES
CONT ENCHENTES £ EROSÃO EM BAIRROS

dotação

50.000,00

322.780,00

5.000,00

5.000,00

7.000,00

100.000,00

5.000,00

600.000,00

1.000.000,00

50.000,00

24.000,00

24.000,00

150.000,00

66.000,00

30.000,00

24.000,00

25.000,00

12.000.00

12.000,00

12.000,00

12.000.00

100.000,00

36.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

400.000,00

400.000,00

150.000,00

500.000,00

24.000,00

12.000,00

50.000,00

15.000.00

500.000,00



Cam.

Fls._

Ass-

íu^Br^arças

I  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
j|Í CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2020

I CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA
Lei: 00000, Data: 13/09/2019

CODIGO ■ ESPECIFICAÇÃO

1074

1075

1076

1077

1078

1079

1080

1081

1082

1083

1084

1085

1086

1087

1088

1089

1090

1091

1092

1093

1094

1095

1096

1097

1098

1099

1100

1101

1102

1103

1104

1105

1106

1107

1108

1109

CONST DE GALERIAS E CANAL. AGUAS PLUVIAIS

SANEAMENTO BÁSICO

PERFURAÇÃO E MANUT POÇOS PROFUNDOS
OBRAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

CONSTRUÇÃO E REFORMA DO AEROPORTO C/ADEQ. PNE
CONST E REF AMPL VINC TURISMO C/ADEQ. PNE
CONST MANUT RODOVIAS E PONTES MUNICIPAIS C/ADEQ. PNE
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS C/ADEQ. PNE
CONST ABRIGO PASSAG ÔNIBUS INTER MUNICIPAL C/ADEQ. PNE
OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E MEIO FIO
CONST E REFORMA ATERRO SANITÁRIO

CONST ESTRADAS E VIAS PUBLICAS FETHAB

CONST REF E AMPLIACAO ESTRUTURAS DESPORTIVAS C/ADEQ. PNE
EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE
EQUIP E MAT PERMANENTE COMUNICACAO

EQUIPAMENTOS E MAT PERM INDUSTRIA
EQUIP MAT PERMANENTE TURISMO

INCENTIVO PROD TURÍSTICOS AREAS RURAIS E INDÍGENAS - PARAÍSO DAS AGUAS
EQUIPAMENTOS E MAT PERM MEIO AMBIENTE
EQUIP MAT PERMANENTE PESCA

AQUIS MAQUI E EQUIPAMENTOS TRANSPORTE
CONST. INST. VOLTADOS AQUICULTURA C/ADEQ. PNE
AMP REDE ILUMINAÇÃO PUBLICA URBANA E RURAL

CONTROLE/SINALIZACAO E ENG VIARIA E TRAFEGO URBANO C/ADEQ. PNE
EQUIP MAT PERMANENTE PROCURADORIA

EQUIPAMENTO E MAT PERMANENTE AGER
CONST ABRIGO INST LONGA PERM IDOSO ILPPI CASA LARES C/ADEQ PNE
AQUIS. EQUIP MAT PERM ATENCAO BASICA
AQUIS EQUIP MAT PERM MEDIA ALTA COMPLEXIDADE
CONST AMP UNI MEDIA ALTA COMPLEXIDADE C/ADEQ. PNE
AQ EQUIP E MAT FERMENTE SALARIO EDUCACAO
AQ EQUIP E MAT PERMANENTE SALARIO EDUCACAO
AQ EQUIP MAT PERM SALARIO EDUCACAO
AQ EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

AQUIS EQUIPA E MAT PERMANENTE
OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE - SAL FAMÍLIA

POTAÇÂO

2.000.000.00

100.000,00

24.000.00

100.000.00

50.000,00

100.000,00

500.000,00

500.000.00

50.000,00

3.340.000.00

24.000,00

1.500.000,00

550.000.00

24.000,00

60.000,00

12.000,00

12.000,00

150.000,00

24.000.00

12.000,00

250.000,00

50.000,00

200.000,00

150.000,00

50.000,00

50.000,00

300.000,00

10.000,00

100.000,00

5.000,00

222.310.00

71.305.00

65.015.00

100.000,00

250.000,00

150.000,00



Cam.

Fls._

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
J} RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2020

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

CODIGO ESPECIFICAÇÃO
DCrAÇÁO

1110

1111

2001

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

2032

2033

2034

2035

OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE - SAL FAMÍLIA
OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE - SAL FAMÍLIA

MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DO LEGISLATIVO
MANUTENÇÃO DESENV CONTROLE INTERNO
MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEITO
MANUT ATIVIDADES AUDITORIA INTERNA

MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
ENCARGOS E JUROS DA DIVIDA POR CONTRATO

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
ENCARGOS COM PASEP 1% REC BRUTA)
MANUTENÇÃO DESENV ATIV BARRAPREV

DESENVOLVIMENTO SALARIO MATER. E AUXÍLIOS
MANUTENÇÃO ATIV. JUNTA SERV. MILITAR
MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

DESENVOLVATI CURRICULARES
MANTU DESENV ED INFANTIL CRECHES
MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL

MANUT DESENV ATIVID JOVENS E ADULTOS

SALARIO EDUCAÇÃO
DINHEIRO DIRETO NA ESCOU

PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

PROG TRANS ESCOLAR FEDERAL

PROG TRANSP ESCOLAR ESTADUAL

MANUT PROG E CONV EDUCAÇÃO
PROG SALARIO EDUCAÇÃO
PROGRAMA DINHIERO DIRETO ESCOLA i
PROG MERENDA ESCOLAR

PROGRAMA TRANSP ESCOLAR FEDERAL
PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL
MANTU. PROG E CONV EDUCACAO

PROGRAMA SALARIO EDUCACAO

PROGRAMA DINHIERO DIRETO NA ESCOLA
PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

PROGRAMA TRANSP ESCOUR FEDERAL

TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DO PDDE - ED. INFANTIL

25.000,00

100.000,00

6.317.000.00

3.000,00

1.998.000,00

36.000,00

3.020.000,00

500.000,00

3.000.000,00

2.120.000,00

10.995.000,00

865.000,00

12.000,00

9.200.000,00

314.000,00

500.000,00

600.000,00

50.000,00

450.000,00

2.945,00

646.200,00

28.240,00

275.280,00

352.920,00

75.000,00

610,00

135.105,00

5.885,00

57.375,00

73.560.00

200.000,00

1.445,00

287.730.00

13.875,00

135.345,00

173.520,00



Cam. Mun. B Garça

FIs '

4== -3-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
.'^jS RUA CARAJAS, 622
Apti 03439239/0001-50 Exercício: 2020

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

ÇODIGO especificação

PROGRAMA SALARIO EDUCAÇAO
PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

ENCARGOS E JUROS FUNDES 40%
MANUT DO FUNDES 40%

MANUT SERV DO FUN 60 %

MANUT. FUNDES 40%

MANUT. SERVIÇOS FUNDES 60 %
MANUT. SERVIDORES FUNDES 40%

MANUT SERVIDORES DO FUNDES 60%

MANUT DO FUNDES 40%

MANUT SERVIDORES DO FUNDES 60%
MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE

DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
MANUT ATIVIDADE SAÚDE

MANUT DESENV ATIV CENTRAL DE REGULARIZAÇÃO
MANUT. DO CONS MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUT E ENCARGOS COM PSF

MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE SUCAL
MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS
MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFUSIONAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÁCIA ESPECIALIZADA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

39.280,00

30.968,00

72.000,00

2.500.000,00

11.815.000,00

1.005.000,00

3.460.000,00

450.000.00

4.240.000.00

245.000,00

560.000.00

275.000,00

150.000.00

4.865.000.00

262.000,00

32.500.00

3.218.000,00

1.639.000.00

10.000,00

1.055.000.00

5.000,00

1.102.000,00

743.000.00

6.244.000,00

3.300.000,00

1.125.000,00

855.000,00

1.665.000,00

485.000,00

2.961.000,00

2.473.000.00

578.000,00

1.315.000.00

356.000,00

265.000,00

1.390.000,00



Cam. Mun Garças

Fls_Jlíl_
Ass

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
f  1 CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2020

, CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei; 00000, Oata: 13/09/2019

IGO ESPeaFICAÇÂO

QUALIFICACAO IMPLANTACAO ACOES GESTÃO DO SUS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAÚDE DA FAMÍLIA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS
MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFUSIONAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA FARMÁCIA BÃSICA
MANUT DESENV DA CULTURA

MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS CULTURAIS

MANUT DESENV AGRICULTURA
APOIO ASSOCIACOES COOPERATIVAS E FUNDOS

RESTRUTURAÇÃO FEIRA MUNICIPAL

QUALIFICACAO DE MAO DE OBRAS
IMPLANTACAO SETORIAL
MANUT DO AGRONEGOCIO

MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL

26.000,00

4.000.000,00

474.000,00

180.000,00

1.372.000,00

117.000,00

620.000,00

6.386.000,00

3.780.000,00

345.000,00

545.000,00

240.000,00

319.000,00

256.000,00

431.000,00

66.000,00

588.500.00

1.952.000.00

921.000,00

10.000,00

185.000,00

12.620.000.00

1.870.000,00

140.000,00

575.000.00

150.000,00

4.000.000,00

24.000,00

24.000,00

5.000,00

25.000,00

24.000,00

630.000,00

2.483.000,00



Cam. Mijn

Fls_

Ass-

,, ^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
;*'il rua carajas, 522■""" 7í3 I03439239/0001-50 Exercício; 2020

t CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

CODIGO ESPECIFICAÇÃO
dotaçAo

2109 MANUT PROGRAMAS ASSIST IDOSO
2110 MANUT PROG PORTADOR DEFICIÊNCIA
2111 MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE
2112 MANUT DESENV CONSELHO TUTELAR
2113 TRANSFERENCIA A INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS
2114 MANUT PROGRAMAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
2115 MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA
2116 VIABIL PROG PROJ ESPECIAIS ASSIST IDOSO
2117 VIABIL PROG PROJ ESPEC PORTADOR DEFICIÊNCIA
2118 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESCENTE
2119 VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA
2120 MANUT DESENV ATIV CONSELHO MUN DO IDOSO
2121 MANUT DESEV ATI CONS MUNIC CRIANCA ADOLESCENTE
2122 MANUT DESENV SEC URBANISMO
2123 MANUT PARQUES JARDINS E VIVEIROS
2124 MANUT SERV LIMPEZA PUBLICA
2125 MANUT PAISAG URBANA SIST VIÁRIO E GALERIAS
2126 SERV MANUT ATERRO SANIARIO
2127 MANUT SERVIÇOS DO CEMITÉRIO
2128 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS
2129 MANUT DESENV IGUALDADE RACIAL
2130 MANUT DESENV ATIV SECRETARIA MUHER
2131 MANUT DESENV SEC COMUNICACAO
2132 PUBLICAÇÕES E ATIVIDADES COMUNICACAO SOCIAL
2133 MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDUSTRIA
2134 PROJETOS AO EMPREENDEDORISMO' '
2135 MANUT DESENV ATIV TURISMO
2136 SERV INFRAESTRUTURA TURÍSTICA
2137 EVENTOS SOCIAIS POPULARES E TEMPORADAS
2138 MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE
2139 MANUT PRESERV VOLTADO AO MEIO AMBIENTE
2140 MANUT DESENV AQUICULTURA
2141 MANUT PRESERVAÇÃO VOLTADO AQUICULTURA
2142 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
2143 MANUTENÇÃO VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
2144 MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

32.000,00

50.000,00
28.000,00

125.000,00
5.000,00

50.000,00
70.000,00

60.000,00
50.000,00

780.000,00
360.000,00

12.000,00
12.000,00

2.315.000.00
200.000,00

10.048.000,00
200.000,00

24.000,00
24.000,00

2.305.000.00
100.000,00
125.000,00
550.000,00
300.000,00
305.000,00

5.000,00
1.194.000,00

430.000,00
200.000,00

149.000,00
24.000,00

105.000,00
10.000,00

1.800.000,00

1.600.000,00

3.300.000,00



Cam. Miia

Fls_

Ass..

Ij^.^rças

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Ti RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2020

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

CODIGO especificação

2145 MANUT CONSERV ESTRADAS E VIAS FETHAB

2146 MANUT DE RODOVIAS

2147 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

2148 PAGAM DEMANDAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS

2149 MANUT ATIVIDADES DO AGER

2150 ENCARGOS COM PASSEP

2151 MANUT ATMD AUDITORIA INTERNA

2152 AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
2153 MANUT ENCARGOS NEFROLOGIA

2154 MANUT ENC UCT UNID COLETA TRANSFUSIONAL

2155 MANUT ENCARGOS DO CAPS

2156 APORTE PARA COBERTURA RPPS

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA PM

TOTAL

DOTAÇÃO

750.000,00

1.100.000,00

842.000.00

600.000,00

620.000,00

10.000,00

10.000,00

400.000,00

4.000.000,00

84.000.00

24.000,00

350.000,00

1.664.220,00

213.000.909,00



Cam. Mui

FIs L

i  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
1 RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2020

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

3  DESPESAS CORRENTES

4  DESPESAS DE CAPITAL

9  RESERVA DE CONTINGêNCIA



Cam. Mun. B. Garças

lai.Fls_

Ass._ sM

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Wi RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2020 {r^'1JC;XV.>
•MPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 1

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

cootoo ESPECIFICAÇÃO
ORÇADA

31 PREFEITURA MUNICIPAL OE BARRA DO GARÇAS

iooo.oo.o.Q.oo.oaoo.oo

1100.00.0.0.00 00.00.00

1200.00.0.0.00.00 00.00

1300.00.0.0.00 00.00.00

1700.00.0.0.00.00.00.00

1900.00.0.0.00.00.00.00

2000.00.0.0.00.00.00 00

2100.00, o,0.00.00.00.00

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS. TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
CONTRIBUIÇÕES

RECEITA PATRIMONIAL

TRANSFERèNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RFCEITAS DF CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRcDITO
.40.: / .• Vi) ..O '.C .1. TRANSFER6NCIAS DE CAPITAL

9000.00.0 ÜOO.X.00.00 (R) DEDUÇÕES DA RECEITA
9500.00.0.0.00.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO FÜNDEB

CAMARA MUNICPAI DE BARRA DO GARÇAS

iu:\. r i:: ., receitas correntes

-<T .... .v. OUTRAS receitas correntes

Oi barra PREV - FUNDO MUNICIPAL Dt PREVIDÊNCIA SOCIAL
1001

120

3 00 RFCEITAS CORRENTES

CONTRIBUIçnES

RECEITA PATRIMONIAL

OUl RAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CORRENTES INTRAORçAMENTáRIAS
CONTRIBUIÇÕES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

AGER BARRA DO GARÇAS

ÔO.Ü.:0.p.Kl.QO-pp RECBTAS CORRENTES

ü.üüüü.üü.üü

.  1300.00.0.0.00.00.00.00

1900 OD.Ü.Ü.ÜO.00,00.00

7000.00.0.0.00,0O.ÍX3.OO

7200.00.0.0.SO.OQ:mOQ

7900 00.0.0.00.00.00.£©
-^.'06

.1

1300.00.0.0:OO.OOmíKj

i6ao.oo.o.o.oo.oomoo\

.3; isoo.oo.o.o.op.oomoo-^

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIçOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1»7.670.M0.Q0 I

?« 675 OOíl 00 ̂

3.530.000,00 ^
1.955.000.00 '

155.559.000.00 -

B.181.000,00

16.5/5.000,00

5.000.000.00

11.578.000.00

-14.258.000.00

-14.258.000.00

10.000,00

10.000.00

10.000,00

12.000.000.00

4.082.QOO.DD

3.962.000,00

25.000,00

105.000,00
7.9(

7.8

1

1.000.000.00

100.000,00

TOTAL
213.000.000,00

Florilíl s/c Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/201913:36 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUACARAJAS, 522 _ ^ -rrrr

03439239/0001-50 Exercício: 2020

iMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA
Page 1

Lei: 00000, Data; 13/09/2019

FICHA CODIGO ,:£specifícaç,5

PREFEITURA MUNICIPAL DF BARRA DO GARÇAS

1000.00.0.0,00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
-1 o; r.-' O ■: j- ,0 c ■; -,.j impostos, taxas e contribuições de melhoria
1110.00.0.0.00.00.00.00 impostos

. X. 1-1 i3.oo.ao.oaoo.oo,oo impostos sobre a renda e proventos de qualquer natureza
1113.C3.Ò.Ò.ÒO.OO.OO.CO IMPOSTÔ SOBRE a RENDA- RÉtÍDO NA FONTE . ™™™
1113.03.1.0.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO
1113.03.1.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRINCIP
1113.03.1.1.01.00.00.00 IRRF SOBRE RENDIMENTOS DO TRABALHO - PRINCIPAL - ATIVOS/INAT
1113.03.1.1.01.00.00.00 IRRF SOBRE RENDIMENTOS DO TRABALHO - PRINCIPAL - ATIVOS/INAT
1113.03.1.1.01.C0.00.00 IRRF SOBRE RENDIMENTOS 00 TRABALHO - PRINCIPAL - ATIVOS/INAT

1118,00,O.affl).(».«}.D0 IMPOSrC^ específicos de estados, DF E municípios
1118.01.0.0.00.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO PARA ESTADOS, DF Ê MUNICÍPIOS '

1118.01.1.0.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA
1118.01.1.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - P
1118.01.1.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - P
1118.01.1.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA -P
1118.01.1.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - P
1118.01.1.2.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - M
1118.01.1.2.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - M
1118.01.1.2.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - M
1118.01.1.2.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - M
1118.01.1.3.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D
1118.01.1.3.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D
1118.01.1.3.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D
1118.01.1.3.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D
1118.01.1.4.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D
1118.01.1.4.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D
1118.01.1.4.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D
1118.01.1.4.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D
1118.01.4.0.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSãO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE
1118.01.4.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSãO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE
1118.01.4.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSãO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE
1118.01.4.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSãO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE
1118.01.4.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSãO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE

1118.02.0.0.00.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE A PRODUçâO, CIRCULAçâO DE MERCADORIAS E SERVI
1118.02.3.0.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA
1118.02.3.1.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - PRINCIPAL
1118.02.3.1.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - PRINCIPAL - AR
1118.02.3.1.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - PRINCIPAL - AR
1118.02.3.1.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - PRINCIPAL - AR

ORÇADA^

1&9.8ã0.(»0v00>::

197.070.000,00:^
2S.6?S.Q00,Dd|
23.t4D.000.00 ^

4.5CO.aOQ.OO
4.500.000,00
4.500.000,00
4.500.000,00
4.500.000,00
4.500.000,00
4.500.000,00

,18,588.000.1»;'
9.913.000,00
6.838.000,00
4.700.000,00
4.700.000,00
4.700.000.00
4.700.000.00

126.000,00
126.000,00
126.000,00
126.000,00

1.615.000,00
1.615.000,00
1.615.000,00
1.615.000.00

397.000,00
397.000,00

397.000.00
397.000,00

3.076.000,00
3.075.000,00
3.075.000,00
3.075.000,00
3.075.000,00

8.653.000,00
8.653.000,00
7.000.000,00
7.000.000,00

7.000.000,00
7.000.000,00

Florilll S/CLtda. Software-(orçamentos-8.26.25 1291 -12527)
13/09/201913:37 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
P RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2020
SBfeSiMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 2

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

ÊSfíCIFICAÇAO

O'' PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

10OO.OO.O.O.OO.OO 00.00 RECEITAS CORRENTES

;  ;o c: ij. impostos taxas e contribuições de mei horia
111000.0.0.00.00.00.00 IMPOSTOS

1ú Il l8.u.,;.5.2.uu.u0.00.üu iMkusiu bOBRE bbKVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS E JUROS
10 1118.02.3.2.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS E JUROS
10 1118.02.3.2.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS E JUROS
10 1118.02.3.2.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS E JUROS
11 1118.02.3.2.02.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS E JUROS
11 1118.02.3.2.02.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS E JUROS
11 1118.02.3.2.02.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - MULTAS E JUROS
12 1118.02.3.3.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - DIVIDA ATIVA
12 1118.02.3.3.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - DÍVIDA ATIVA -
12 1118.02.3.3.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - DÍVIDA ATIVA -
12 1118.02.3.3.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - DÍVIDA ATIVA -
13 1118.02.3.4.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - DIVIDA ATIVA -
13 1118.02.3.4.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - DIVIDA ATIVA -
13 1118.02.3.4.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - DÍVIDA ATIVA -
13 1118.02.3.4.01.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE QUALQUER NATUREZA - DÍVIDA ATIVA-

;1119.00.0.0.0D.OO.OO.OO OUTROS IMPOSTOS • V.-v „. ■ ,• . • im
1119.01.0.0.00.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS

1119.01.1.0.00.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS
14 1119.01.1.2.00.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
14 1119.01.1.2.00.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
14 1119.01.1.2.C0.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
14 1119.01.1.2.00.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
18 1119.01.1.3.00.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS - DIVIDA ATIVA
16 1119.01.1.3.00.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS - DIVIDA ATIVA

16 1119.01.1.3.00.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS - DIVIDA ATIVA
16 1119.01.1.3.00.00.00.00 OUTROS IMPOSTOS - DIVIDA ATIVA

1121.01.0.0.00.00.00.00 taxas DE TNSPÊçlôrCSNTROLÊÊFISCALIZAçâO
1121.01.1.0.00.00.00.00 TAXAS DE INSPEçãO. CONTROLE E FISCALIZAçãO
1121.01.1.1.00.00.00.00 TAXAS DE INSPEçãO. CONTROLE E FISCALIZAçãO - PRINCIPAL
1121.01.1.1.00.00.00.00 TAXAS DE INSPEçãO. CONTROLE E FISCALIZAçãO - PRINCIPAL
1121.01.1.1.00.00.00.00 TAXAS DE INSPEçãO, CONTROLE E FISCALIZAçãO - PRINCIPAL
1121.01.1.1.00.00.00.00 TAXAS DE INSPEçãO, CONTROLE E FISCALIZAçãO - PRINCIPAL

1121.04.0.0.00.00.00.00 TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAçãO AMBIENTAL
1121.04.1,0.00.00.00.00 TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAçãO AMBIENTAL
1121.04.1.1.00.00.00.00 TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAçãO AMBIENTAL - PRINCIPAL

4.776.000.00

4.776.000,00

4.776.000.00

4.776.000.00

4.776.000.00

4.776.000,00

203.000.00

293.000.00

293.000.00

Florillí S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:37



Cam. Mua B J^arçasl
Fls._J_V-l

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
' l RUACARAJAS, 522

'JtrÂÈ 03439239/0001-50 Exercido: 2020
KágiMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA

Page 3
Lei; 00000, Data: 13/09/2019

1. "-n

a iv:; ■ "'ííí, ''^■»ii^^tiiEii3lrEÍnBlml5iiito«ii$i«.ÍMiiae(eiiiiirwia:iaM#Gii«^Temíj:iiayi.04.1.1.00.

1121.04.1.1.00.00.00.00 TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAçâO AMBIENTAL - PRINCIPAL
1121.04.1.1.00.00.00.00 TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAçâO AMBIENTAL - PRINCIPAL

l'i22.00.0.0JXJ<00.00.00 TAXAS PELA PRESTAçâO DE SERVIçOS ■ ■ ' J
1122.01.0.0.00.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERViçÒS

1122.01.1.0.00.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVlçOS
1122.01.1.1.00.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVlçOS - PRINCIPAL
1122.01.1.1.00.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVlçOS - PRINCIPAL
1122.01.1.1.00.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVlçOS - PRINCIPAL
1122.01.1.1.00.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVlçOS - PRINCIPAL

240.00.0.0.1X1.00 00.[»> CONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DO SERVIçO DE ILUMINAçãO PÚBLICA
l2^.00.0.aCX).íK}.00.00 CONTRIBUÍDO PARA O CUSTEIO DO SERVIçO OE ILUMINAçãO PÚBLICA §'•
Í240.00.0.0.00.00!o0.0b CONTRIBUIçãO PARÁ Ô ÕÜsf EIÒ DÒ SERVIçO DE iLUMÍNÁçâO PúBLiÒA

124Q.00.1.0.00.Q0.00.00 CONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DO SERVIçO DE ILUMINAçãO PÚBLICA
1240.00.1.1.00.00.00.00 CONTRIBUIçãO PARAO CUSTEIO DO SERVIçO DE ILUMINAçãO PÚBLICA
1240.00.1.1.00.00.00.00 CONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DO SERVIçO DE ILUMINAçãO PÚBLICA
1240.00.1.1.00.00.00.00 CONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DO SERVIçO DE ILUMINAçãO PÚBLICA
1240.00.1.1.00.00.00.00 CONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DO SERVIçO DE ILUMINAçãO PÚBLICA

?o: n 2 00.0 00 'jc receita patrimonial
31': CL o ü Ü2 LL 0: ?») EXPLORAçaO DO PATRIMÔNIO IMOBILIaRIO DO ESTADO
310.00.0.0.00.00.00.00 EXPLORAçâO DO PATRIMÔNIO IMOBILIáRIO DO ESTADO
1310.01.0.0.00.00.00.00 ALUGUéIS. ARRENDAMENTOS. FOROS. LAUDèMIOS. TARIFAS DÊ OCURÁç
1310.01.1.0.00.00.00.00 ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS
1310.01.1.1.00.00.00.00 ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS-PRINCIPAL
1310.01.1.1.00.00.00.00 ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS-PRINCIPAL
1310.01.1.1.00.00.00.00 ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS-PRINCIPAL
1310.01.1.1.00.00.00.00 ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS-PRINCIPAL

1310.02.0.0.00.00.00.00 CONCESSãO, PERMISSâO, AUTORIZAçâO OU CESSâO DO DIREITO DE US
1310.02.1.0.00.00.00.00 CONCESSãO, PERMISSâO, AUTORIZAçâO OU CESSãO DO DIREITO DE US
1310.02.1.1.00.00.00.00 CONCESSãO, PERMISSâO, AUTORIZAçâO OU CESSãO DO DIREITO DE US
1310.02.1.1.00.00.00.00 CONCESSãO, PERMISSâO, AUTORIZAçâO OU CESSãO DO DIREITO DE US
1310.02.1.1.00.00.00.00 CONCESSãO, PERMISSâO, AUTORIZAçâO OU CESSãO DO DIREITO DE US
1310.02.1.1.00.00.00.00 CONCESSãO. PERMISSâO, AUTORIZAçâO OU CESSâO DO DIREITO DE US

320.00 O.O.OQ.X.GO 00 VALORES MOBILliRIOS
32t.00.0.0.00,00.00.00 • JUROS Ê CORREçôES MDNETáRIAS
Tsfl.òorbro.boòobo.oo 'JÜR0S'E correções MONETaRlAS"^"^

293.000.00
293.000,00

466.000,00
466.000,00
466.000,00
466.000,00
466.000,00
466.000,00

3.500.000,00
3.500.000,00
3.500.000,00
3.500.000,00

3.500.000,00
3.500.000,00

10.000,00
10.000.00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00

150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000.00

Fiorilll S/C Ltda. Software - (orçamentos-8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:37



Cam. Mun. B. Gar^s

FIs_L3-E

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
J RUA CARAJAS, 522
; 03439239/0001-50 Exercido: 2020

iMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA
Page 4

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

1000.00.0.0 00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES "
" so.-i ;o o o 00 ,L -■; receita pa tkimonial
1J20 0.. n;; r,.; VALORES MOBILIaRIOS

1321.UU.1.U.UU.UU.UO.OO KbMUNtKAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS
1321.00.1.1.00.00.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS - PRINCIPAL
1321.00.1.1.01.00.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS - PRINCIPAL
1321.00.1.1.01.01.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS - ROYALTIES
1321.00.1.1.01.01.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS - ROYALTIES
1321.00.1.1.01.02.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCULADOS -
1321.00.1.1.01.02.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCULADOS -
1321.00.1.1.01.03.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCULADOS -
1321.00.1.1.01.03.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCULADOS -
1321.00.1.1.01.05.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCULADOS -
1321.00.1.1.01.05.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCULADOS -
1321.00.1.1.01.06.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCULADOS -
1321.00.1.1.01.06.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCULADOS -
1321.00.1.1.01.99.C0.00 REMÜNERAçâO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCUL
1321.00.1.1.01.99.00.00 REMÜNERAçâO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCUL
1321.00.1.1.02.00.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS NâO VINCULADOS - PRINCI
1321.00.1.1.02.01.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS NâO VINCULADOS - DEPÓSI
1321.00.1.1.02.01.00.00 REMÜNERAçâO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS NâO VINCULADOS - DEPÓSI

1390.00.0.0.00.00.00 00 DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS
1390.00.0.0.00.00.00.00 DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS ■ ■ '

139Ó.ÒO.O.O.OO.OO.OO.OO DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS
1390.00.1.0.00.00.00.00 DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS
1390.00.1.1.00.00.00.00 DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS - PRINCIPAL
1390.00.1.1.00.00.00.00 DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS - PRINCIPAL
1390.00.1.1.00.00.00.00 DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS - PRINCIPAL
1390.00.1.1.00.00.00.00 DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS - PRINCIPAL

•;.1700.00.0.0.00.00.00.DO TRANSFERêNOAS CORRENTES
171U r:i o 3.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DA UNIáO E DE SUAS ENTIDADES

t'ài}?'''®-''0-0-9-00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DA UNIâO - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNIC
1718.01.Õ.Õ.ÕÒ.OÒ.OÒ.ÓÒ PARTICiP-AçâO NA RECEITA DA UNIâO
1718.01.2.0.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAçâO DOS MUNICÍPIOS - COTA ME
1718.01.2.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAçâO DOS MUNICÍPIOS -COTA ME
1718.01.2.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAçâO DOS MUNICÍPIOS - COTA ME
1718.01.2.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAçâO DOS MUNICÍPIOS - COTA ME
1718.01.2.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAçâO DOS MUNICÍPIOS -COTA ME
1718.01.5.0.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
1718.01.5.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL

Florilll S/C Ltda Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:37



Cam. l\^q^^Garç3S

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

l> 8 CARAJAS, 622
03439239/0001-50 Exercício; 2020

^|&M'Mparativo da receita orçada com arrecadada Page 5
Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

000.00,0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES Ífí;
1700.00.0.0.00.00.00,00 ; TRANSFERêNOAS COlM®l ' V
1 HO 0:} C 0'^ or ̂ 0 00 TRANSFERèNCIAS DA UNIâO E DE SUAS ENTIDADES

1718.01.5.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORÍAL RURAI
1718.01.5.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
1718.01.5.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL

1718.02.0.0.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA DA COMPENSAçâO FINANCEIRA PELA EXPLORAçâO DE R
1718.02.6.0.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP
1718.02.6.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP - PRINCIPAL
1718.02.6.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP - PRINCIPAL
1718.02.6.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP - PRINCIPAL
1718.02.6.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP - PRINCIPAL

1718.03.0.0.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -
1718.03.1.0.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçâO BáSICA
1718.03.1.1.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçáO BáSICA - PRINCIPA
1718.03.1.1.01.00.00.00 ATENÇÃO BASICA
1718.03.1.1.01.00.00.00 ATENÇÃO BASICA
1718.03.1.1.01.00.00.00 ATENÇÃO BASICA
1718.03.1.1.02.00.00.00 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
1718.03.1.1.02.00.00.00 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
1718.03.1.1.02.00.00.00 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
1718.03.1.1.03.00.00.00 VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1718.03.1.1.03.00.00.00 VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1718.03.1.1.03.00.00.00 VIGILÂNCIA EM SAÚDE
1718.03.1.1.04.00.00.00 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

1718.03.1.1.04.00.00.00 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
1718.03.1.1.04.00.00.00 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

1718.03.1.1.05.00.00.00 GESTÃO SUS

1718.03.1.1.05.00.00.00 GESTÃO SUS

1718.03.1.1.05.00.00.00 GESTÃO SUS

1718.05.0.0.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIME
1718.05.1.0.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DO SALáRIO-EDUCAçâO
1718.05.1.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DO SALáRIO-EDUCAçâO - PRINCIPAL
1718.05.1.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DO SALáRIO-EDUCAçâO - PRINCIPAL
1718.05.1.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DO SALáRIO-EDUCAçâO - PRINCIPAL
1718.05.1.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DO SALáRIO-EDUCAçâO - PRINCIPAL
1718.05.2.0.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEI
1718.05.2.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEI
1718.05.2.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEI
1718.05.2.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEI

1S5.3S9.0Q&.00 Z

68.604.000,00 {

5.982.000.00

5.982.000,00

236.000,00

236.000.00

236.000,00

236.000,00

236.000,00

236.000,00

23.858.500,00

23.858.500,00

23.858.500.00

5.846.500.00

5.846.500.00

5.846.500,00

16.854.000,00

16.854.000,00

16.654.000,00

808.000,00

808.000,00

806.000,00

324.000,00

324.000.00

324.000,00

26.000,00

3.120.000,00

1.398.000,00

1.398.000,00

1.398.000,00

1.388.000,00

1.398.000,00

Florilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:37



Cam. Mun. B. Garças

nò

Ass

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2020

MPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 6
Lei: 00000, Data: 13/09/2019

FICHA CODIGO ESPECIFICAÇÃO

78

79

79

79

79

80

80

81

81

81

81

82

82

82

82

83

83

83

83

84

84

84

84

85

85

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
lOOO.OO.O.O.OO.OO.OO.OO, RECEITAS CORRENTES
1700.00.0.0.00.00.00.00 TRANSFÊRèNCIAS CORRENTES
1710.0.', .C L:; OO TRANSFERèNCIAS DA UNI40 E DE SUAS ENTIDADES

1718.05.2.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEI
1718.05.3.0.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.3.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.3.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.3.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.3.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.4.0.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.4.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.4.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.4.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.4.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NAClON
1718.05.9.0.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLV
1718.06.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLV
1718.05.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLV
1718.05.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLV
1718.05.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DIRETAS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLV

1718.06.0.0.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAçãO - L C N 87/
1718.06.1.0.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAçãO - L C N 87/
1718.06.1.1.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAçãO - L.C N 87/
1718.06.1.1.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAçãO - L.C. N. 87/
1718.06.1.1.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAçãO - L.C. N 87/
1718.06.1.1.00.00.00.00 TRANSFERêNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAçãO - LC. N. 87/

1718.10.0.0.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE CONVéNIOS DA UNiâO E DE SUAS ENTIDADES
1718.10.3.0.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIãO DESTINADAS A PROGRAMAS
1718.10.3.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIãO DESTINADAS A PROGRAMAS
1718.10.3.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIãO DESTINADAS A PROGRAMAS
1718.10.3.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIãO DESTINADAS A PROGRAMAS
1718.10.3.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIâO DESTINADAS A PROGRAMAS
1718.10.9.0.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIâO
1718.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIãO - PRINCIPAL
1718.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIãO - PRINCIPAL
1718.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIãO - PRINCIPAL
1718.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERèNCIAS DE CONVèNIOS DA UNIâO - PRINCIPAL

1718.12.0.0.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTèNCIA
1718.12.1.0.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTèNCIA
1718.12.1.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTèNCIA
1718.12.1.1.00.00.00.00 TRANSFERèNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTèNCIA

Florilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/201913:37 Usuário: CARLOS



Cam. Mun. B. Garças

Fk i^O_'
Ass_a

^  i... í-r-" PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercicio: 2020

MPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 7
Lei; 00000, Data: 13/09/2019

PICHA (XaSÔO ESPECIFICAÇÃO
ORÇADA

85

85

87

87

87

87

88

88

90

90

90

90

91

91

92

92

92

92

:* PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
1000,00,0.0.00X0.00.00 RECEITAS CORRENTES
■7C0 07 : " 7. transferpncias correntes
1 • i" , 7 j CO ic -.ij i.\' transferencias da UNiaO E de suas entidades

1/18.12.1.1.UU.OU.UÜ.UU I KANShtKeNUIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTêNCIA
1718.12.1.1.00.00.00.00 TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTêNCIA

172C 00 O O OC 00 OC.CO TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS E
• 1728.0a0,0.00.00.0a4xi TRANSFERèNCIAS DOS ESTADOS - ESPECIFICAS ESTADOS, DF E MUNIC

1728.01.0.0.00.00.00.00 PARTICIPAçâO NA RECEITA DOS ESTADOS
1728.01.1.0.00.00.00.00 COTA-PARTE DO ICMS
1728.01.1.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1728.01.1.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1728.01.1.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1728.01.1.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1728.01.2.0.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPVA
1728.01.2.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1728.01.2.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1728.01.2.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1728.01.2.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1728.01.3.0.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS
1728.01.3.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
1728.01.3.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
1728.01.3.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
1728.01.3.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
1728.01.4.0.00.00.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUIçâO DE INTERVENçâO NO DOMÍNIO ECONÔMI
1728.01.4.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUIçâO DE INTERVENçâO NO DOMÍNIO ECONÔMI
1728.01.4.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUIçâO DE INTERVENçâO NO DOMÍNIO ECONÔMI
1728.01.4.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUIçâO DE INTERVENçâO NO DOMÍNIO ECONÔMI
1728.01.4.1.00.00.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUIçâO DE INTERVENçâO NO DOMÍNIO ECONÔMI
1728.01.5.0.00.00.00.00 OUTRAS PARTICIPAÇÕES NA RECEITA DOS ESTADOS
1728.01.5.1.00.00.00.00 OUTRAS PARTICIPAÇÕES NA RECEITA DOS ESTADOS - PRINCIPAL
1728.01.5.1.01.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE TRANSPORTE E HABITAçâO-FETHAB - PRINC
1728.01.5.1.01.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE TRANSPORTE E HABITAçâO-FETHAB - PRINC
1728.01.5.1.01.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE TRANSPORTE E HABITAçâO-FETHAB - PRINC
1728.01.5.1.01.01,00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE TRANSP E HABITAÇÃO-FETHAB EDUCAÇÃO
1728.01.5.1.01.01.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE TRANSP E HABITAÇÃO-FETHAB EDUCAÇÃO
1728.01.9.0.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS
1728.01.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL
1728.01.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL
1728.01.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL
1728.01.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL

1S^7.«?(}.Q00.0Ô
SSd OQÕ 80

68.604.000,00 ^
1.300.000,00^
1.300.000,00

M.2»8.000.«0
39.362.000.00 *
30.180.000,00
30.180.000,00
30.180.000.00
30.180.000,00
30.180.000,00
5.913.000,00
5.913.000,00
5.913.000,00
5.913.000,00
5.913.000,00

100.000.00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00

194.000,00
194.000,00
194.000.00
194.000,00
194.000,00

1.068.000,00
1.068.000,00
1.068.000,00
1.000.000,00
1.QOO.OOO.OO

68.000,00
68.000,00

1.907.000,00
1.907.000,00
1.907.000,00
1.907.000.00
1.907.000,00

Fiorilli S/CLtda. Software-(orçamentos-8.26.26.1291 -12527)
13/09/2019 13:37 Usuário: CARLOS

'>rn r.o

1 Tf.ii (,ri



Cam. Mun^ <^rças

„ ̂ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
' RUA CARAJAS, 622

' 03439239/0001-50 Exercido: 2020
MPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 8

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

FICHA COHfiO ■ ESPECIFICAÇÃO CMtÇADA

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
1000.00,0.0.00.00.00,00 RECEITAS CORRENTES
1V03 o::;; oc a co o,; transfercncias correntes
1 "10 00 o o o; ,;o o: co transferíncias dos esi ados e do distrito federal e de suas e

W

1728,03,0,0,00,00,00,00 TRANSFERêNGIA DE RECURSOS 00 ESTADO PARA PROGRAMAS OrSAuDE
1728,03,1,0,00,00,00,00 TRANSFERéNCIA DE RECURSOS 00 ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE

93 1728,03,1,1,00,00,00,00 TRANSFERêNGIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE
93 1728,03,1,1,00,00,00,00 TRANSFERêNGIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE
93 1728,03,1,1,00,00,00,00 TRANSFERéNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE
93 1728,03,1,1,00,00,00,00 TRANSFERêNGIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE

1728,10,0,0,00,00,00,00 TRANSFERêNGIA DE CONVêNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL
1728,10,2,0,00,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAMA

98 1728,10,2,1,00,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAMA
98 1728,10,2,1,01,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR - PRIN
98 1728,10,2,1,01,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR - PRIN
98 1728,10,2,1,01,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR - PRIN

1728,10,9,0,00,00,00,00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS ESTADOS
99 1728,10,9,1,00,00,00,00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS ESTADOS - PRINCIPAL
99 1728,10,9,1,99,00,00,00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS ESTADOS NâO RELACIONAD
99 1728,10,9,1,99,00,00,00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS ESTADOS NâO RELACIONAD
99 1728,10,9,1,99,00,00,00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS ESTADOS NãO RELACIONAD

1750,00,0,0,00,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PuBLICAS
1758.t».O.0.OO,OO.!».OO TRANSFERêNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ESPECIFICAS ,
1768,01,0,0,00,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DÊ Rf CURSOS DO FUNDO DÈ MANÜTENçâO E DESENVOL
1758,01,1,0,00,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENçãO E DESENVOL
1768,01,1,1,00,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENçãO E DESENVOL
1758,01,1,1,00,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENçãO E DESENVOL
1758,01,1,1,00,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENçãO E DESENVOL
1768,01,1,1,00,00,00,00 TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENçãO E DESENVOL

'SOO u? : 3 Ti o», ;o lj outras receitas correntes
191C 00 c 3 30 Cl :,i, 00 multas administrativas, contratuais e judiciais

ii^ao0,g,p.oo,oa,oo.qo , multas administrativas, contratuais e judiciais ■ 3,3
1910,01,0,0,00,00,00,00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçâO ESPECÍFICA
1910,01,1,0,00,00,00,00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçâO ESPECIFICA

102 1910,01,1,1,00,00,00,00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçâO ESPECIFICA - PRINCIPAL
102 1910,01,1,1,00,00,00,00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçâO ESPECIFICA - PRINCIPAL
102 1910,01,1,1,00,00,00,00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçâO ESPECIFICA - PRINCIPAL
102 1910,01,1,1,00,00,00,00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçâO ESPECIFICA - PRINCIPAL
106 1910,01,1,2,00,00,00,00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçâO ESPECIFICA - MULTAS E JUROS
106 1910,01,1,2,00,00,00,00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçâO ESPECIFICA - MULTAS E JUROS
105 1910,01,1,2,00,00,00,00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçâO ESPECIFICA - MULTAS E JUROS

100

100

100

199.980.000,00

197.670.000,00

1SS.âS8.DOQ,0Q

6&293.00&,Q0

17.921.000,00

17.921.000,00

17.921.000,00

17.921.000,00

17.921.000,00

17.921.000,00

1.010.000,00

400.000,00

400.000,00

400.000,00

400.000,00

400.000,00

610.000,00

610.000,00

610.000,00

610.000,00

2B462 000.00

28.462.000,00

28.462.000,00

28.462.000,00

28.462.000,00

28.462.000,00

28.462.000,00

" 8.1 "

188.000,00

188.000,00

168.000,00

168.000,00

168.000,00

168.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (orçamentos - 8.26.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:37 Usuário: CARLOS



[Cam. Mun. B. Gaçças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
f K' ■ RUA CARAJAS, 622
LTláSOTj 03439239/0001-50 Exercido: 2020

JMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 9
Lei; 00000, Data; 13/09/2019

FICHA CODIGO ESPECIFICAÇA
ORÇADA

106

106

106

106

:i PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

lOOO.OO.O.O.OO.CO.OO.OO RECEITAS CORRENTES

1900.00.0.0.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1910 o:.;; u .f. i;; co o: multas administrativas, contratuais e judiciais

1U IU.01. I.4.UU.UU.UU.0Ü MULI Ab PKhVlbl'Ab EM LbüIbLAçâO ESPECIFICA- MULTAS E JUROS
1910.06.0.0.00.00.00.00 MULTAS POR DANOS AMBIENTAIS

1910.06.1.0.00.00.00.00 MULTAS ADMINISTRATIVAS POR DANOS AMBIENTAIS
1910.06.1.2.00.00.00.00 MULTAS ADMINISTRATIVAS POR DANOS AMBIENTAIS - MULTAS E JUROS
1910.06.1.2.00.00.00.00 MULTAS ADMINISTRATIVAS POR DANOS AMBIENTAIS - MULTAS E JUROS

I
i98.9eaoiio,oa|
i97.$Ta.aao,i>a|

■  9.161.000.00.

201.000.00

1910.06.1.2.00.00.00.00 MULTAS ADMINISTRATIVAS POR DANOS AMBIENTAIS - MULTAS E JUROS
1910.06.1.2.00.00.00.00 MULTAS ADMINISTRATIVAS POR DANOS AMBIENTAIS - MULTAS E JUROS

' 920 00 0 0 02 jii ü: CO indenizações, restituições e ressarcimentos
;.!^*;",-i92i-Qo.o.o.co.oa.£a.ao indenizações

Ig2'.99.0.0.00.ü0.00.00 OUTRAS INDENIZAÇÕES
1921.99.1.0.00.00.00.00 OUTRAS INDENIZAÇÕES

108 1921.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL
108 1921.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL
108 1921.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL
108 1921.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL

.  . 182Z00 0.0.0000.00.00 RESTITUIÇÕES . .- .
1922.99.0.0.00.00.00.00 OUTRAS RESTITUIÇÕES ' ' ' *■

1922.99.1.0.00.00.00.00 OUTRAS RESTITUIÇÕES
109 1922.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL
109 1922.99.1.1.03.00.00.00 RESTITUIçâO PELO PAGAMENTO INDEVIDO - PRINCIPAL
109 1922.99.1.1.03.00.00.00 RESTITUIçâO PELO PAGAMENTO INDEVIDO - PRINCIPAL
109 1922.99.1.1.03.00.00.00 RESTITUIçâO PELO PAGAMENTO INDEVIDO - PRINCIPAL

13.000,00
13.000,00
13.000,00
13.000,00
13.000,00
13.000,00

114
114

114
114

117

ig-jü (j::- 0.00.00.00.00- d£mais receitas correntes
51 &90.00.0.Ô.Ce.0Q.00.C» tmum receitai correntes

1990.99.0.0.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS
1990.99.1.0.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS
1990.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS - PRINCIPAL
1990.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS - PRINCIPAL
1990.99.1.1.00,00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS - PRINCIPAL
1990.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS - PRINCIPAL

2000.00.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2100 ÜO O j 0:: OC CO 00 OPERAçflES DE CReDITO
21': GO O O 20 CG OC 00 OPERAçoES DE CRcDITO - MERCADO INTERNO
2112.00.0.0.00.00.00.00 OPERAÇÕES DE CRéDITO CONTRAJUAIS - MERCADO INTERNO
2112.00.0.0.00.00.00.00 OPERAÇÕES DE CRéDITO CONTRATUAIS - MERCADO INTERNO
2112.00.1.0.00.00.00.00 OPERAÇÕES DE CRéDITO CONTRATUAIS - MERCADO INTERNO
2112.00.1.1.00.00.00.00 OPERAÇÕES DE CRéDITO CONTRATUAIS - MERCADO INTERNO - PRINCIP

66.000,00
66.000,00
66.000,00
66.000,00
66.000,00
66.000,00

5,54t000,00
5.547.000,00
5.547.000,00
5.547.000,00
5.547.000,00
5.547.000,00
5.547.000.00

'2.36.7.000.W
, 2-367.QOO.OO

2.367.000,00
2.367.000.00
2.367.000,00
2.367.000,00
2.367.000.00
2 367 000 00

16.S76.troD.00

5.000.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00

Fiotilli S/CLtda. Software - {orçamentos - 8.26.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:37 Usuário: CARLOS



Cam. Mun. B. garças

FIs.

Ass.

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
1 RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2020

iMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA
Page 10

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

CODlGO ESPECinCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
TiO: .-rr ccci..j:í.i,-, receitas de capital

"x; i'! ''i 0' o: operaçoes de crcdito
2-10 o, , o:; òr, r.o operaçoes de crcDITO - mercado interno

117 2112.00.1.1.00.00.00.00 OPERAÇÕES DÊ CRéDITO CONTRATUAIS - MERCADO INTERNO - PRINCIP
117 2112.00.1.1.00.00.00.00 OPERAÇÕES DE CRéDITO CONTRATUAIS - MERCADO INTERNO - PRINCIP
117 2112.00.1.1.00.00.00.00 OPERAÇÕES DE CRéDITO CONTRATUAIS - MERCADO INTERNO - PRINCIP

2400 00 O O 90 00 00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

241,1 JO O O C 00.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIiO E DE SUAS ENTIDADES
?418,0Q.Q.a.a0.00.ai.a) -m^SFERéNCIAS DA UNISO - ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF E MUÍflC
2418.03.0.0.00.00.00.00 TRANSFERéNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE -SUS
2418.03.2.0.00.00.00.00 TRANSFERéNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçãO DE MéDIA E ALTAC
2418.03.2.1.00.00.00.00 TRANSFERéNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçâO DE MéDIA E ALTA C
2418.03.2.1.00.00.00.00 TRANSFERéNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçâO DE MéDIA E ALTA C
2418.03.2.1.00.00.00.00 TRANSFERéNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçâO DE MéDIA E ALTA C
2418.03.2.1.00.00.00.00 TRANSFERéNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENçâO DE MéDIA E ALTA C

2418.05.0.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCAçâ
2418.05.1.0.00.00.00.00 PROG. DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR PARA EDUCAçâO BáSICA - CAM
2418.05.1.1.00.00.00.00 PROG. DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR PARA EDUCAçâO BáSICA - CAM
2418.05.1.1.00.00.00.00 PROG. DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR PARA EDUCAçâO BáSICA - CAM
2418.05.1.1.00.00.00.00 PROG. DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR PARA EDUCAçâO BáSICA - CAM
2418.06.1.1.00.00.00.00 PROG. DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR PARA EDUCAçâO BáSICA - CAM

2418.10.0.0.00.00.00.00 TRANSFERéNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIâO E DE SUAS ENTIDADES
2418.10.9.0.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIâO
2418.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIâO - PRINCIPAL
2418.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIâO - PRINCIPAL
2418.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIâO - PRINCIPAL
2418.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DE CONVêNIOS DA UNIâO - PRINCIPAL

2420.00.0.0.00.00.00.00 TRANSFERéNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS E

transferências dos estados, «stwto federal, e de suas enti
2428.10.O.O.OO.bO.OO.OO TRANSFERÊNCIAS DE CONVêNiÔS DÓS ESTADOS Ê DO DISTRITO FEDERA
2428.10.2.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM
2428.10.2.1.GO.OO.OO.OO TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM
2428.10.2.1.00.00.00.00 TRANSFERéNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM
2428.10.2.1.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVêNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM
2428.10.2.1.00.00.00.00 TRANSFERéNCIAS DE CONVêNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM
2428.10.7.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM
2428.10.7.1.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVêNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM
2428.10.7.1.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM
2428.10.7.1.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM
2428.10.7.1.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVêNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM

119

119

119

119

118

118

118

118

120

120

120

120

121

121

121

121

122

122

122

122

1.705.000.00

1.705.000,00

1.705.000,00

1.705.000,00

1.705.000.00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

3.815.000,00

3.815.000,00

3.815.000,00

3.815.000.00

3.815.000,00

3.815.000,00

-  SS58 000,<K)

5.558.000.00

350.000,00

350.000,00

350.000,00

350.000,00

350.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000.00

1.500.000,00

I.SOO.000,00

Fiorilli s/c Lida. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:37 Usuário; CARLOS



Cam. Mun. B^Garças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
■% RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2020
•MPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 11

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

FICHA COS^GO SPECÍFiCA

123

123
123
123

124
124

124
124

■
m

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
?uw : •; u:. j l : ;o receitas de capital
2400.00.0.0.00.00.00.00 TRANSFERéNCIAS DE CAPITAL
24.0 00.0.0.00.00.00.00 TRANSFERéNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS E

2428.10.9.0.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DE CONVéNIO DOS ESTADOS
2428.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DE CONVéNIO DOS ESTADOS - PRINCIPAL
2428.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DE CONVéNIO DOS ESTADOS - PRINCIPAL
2428.10.9.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DE CONVéNIO DOS ESTADOS - PRINCIPAL
2428.10.9.1.00.00,00 00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DE CONVéNIO DOS ESTADOS - PRINCIPAL

2430 00 0 O 00 00 OC 00 TRANSFERéNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES
2438.00,0,0.00.00.00.00 TRANSFERéNCIAS DOS MUNICÍPIOS E OE SUAS ENTIDADES
2438.99.0.0.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DOS MUNICÍPIOS

2438.99.1.0.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DOS MUNICÍPIOS
2438.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DOS MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
2438.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DOS MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
2438.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DOS MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
2438.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS TRANSFERéNCIAS DOS MUNICÍPIOS - PRINCIPAL

9C00 o:: c: - - f o: (r) deduções da receita
o;. T -^0 l: oo o: (R) deduções do fundeb

9510.00.0.0.00.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB ' ív
9510mo.O.DO.OO.OO.OO (Rí DECáiÇ^S DO FUNDES

132
132

132
132
133

133
133

134
134
134

135

135
135

136

136
136

9510.00.0.0.02.00.00.00
9510.00.0.0.02.00.00.00

9510.00.0.0.00.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB
9510.00.0.0.00.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB
9510.00.0.0.G0.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB
9510.00.0.0.01.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO FPM
9510.00.0.0.01.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO FPM
9510.00.0.0.01.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO FPM

(R) DEDUÇÕES DO ICMS
(R) DEDUÇÕES DO ICMS

9510.00.0.0.02.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO ICMS
9510.00.0.0.03.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO IPVA
9510.00.0.0.03.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO IPVA
9510.00.0.0.03.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO IPVA
9510.00.0.0.04.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO ICMS DESONERAÇÃO
9510.00.0.0.04.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO ICMS DESONERAÇÃO
9510.00.0.0.04.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO ICMS DESONERAÇÃO
9510.00.0.0.05.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO ITR
9510.00.0.0.05.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO ITR
9510.00.0.0.05.00.00.00 (R) DEDUÇÕES DO ITR

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

ORÇADA

m886.000.QO I
1€.5r«.000.001
11.S76.00D.OOÍ

S.558.000.00 i
■ 3.708.000,00

3.708.000,00
3.708.000,00

3.708.000,00
3.708.000.00

O DD

0.Ü0
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

iooo.oô,o.o.oa<K).oo-oo REcaiAf correntes:

14.2S8.QOO.00
14.258.000,00
14.258.000,00
14.258.000,00
•5.816.600,00
-5.816.600.00
•5.816.600,00
-6.036.000,00
-6.036.000,00
-6,036.000.00
-1.182.600,00
-1.182.600,00
-1.182.600,00

-26.400,00
•26.400,00
•26.400,00

•1.196.400,00
•1.196.400,00
-1.196.400,00

10 000 DO

Florilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:37 Ueuárío: CARLOS



Ass S.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2020

MPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 12
Lei: 00000, Data: 13/09/2019

flCHA CODIGO .. íESPEGIHGAÇAO

116

116

116

116

I
; 03

"2 CAUARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

1000.00.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
r.or. 00 o i or. c; outras receitas correntes
'SaO i", ■: i o; .;q qemAIS RECEITAS CORRENTES
1890.».aB.00 00.00,00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES
1990.99.0.0.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS

199O.99.1.O.0C.0O.ÜD.OO OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS
1990.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS -
1990.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS -
1990.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS -
1990.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMáRIAS - PRINCIPAL

BARRA PREV - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
1ú3Qü;.',C03:jü::r-. receitas correntes
120a00.0.0.00 00.00.00 CONTRIBUIÇÕES
12-0 30 ■.■■o:..; 00 OCO-; contribuições sociais
1218.00.0.0.00.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS ÊSPECÍRCAS DE ESTADOS, OF E MUNICÍPIO
1218.01.0.0.00.00.00.00 GONTRiBUIçãO DO SÉRViDOR CIVIL PARAÕ PLANO DE SEGURIDADE SÕ

1218.01.1.0.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO
1218.01.1.1.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CML ATIVO - PRINCIPAL
1218.01.1.1.01.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL EXECUTIVO
1218.01.1.1.01.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL EXECUTIVO
1218.01.1.1.01.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CML ATIVO - PRINCIPAL EXECUTIVO
1218.01.1.1.02.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL LEGISLATIVO
1218.01.1.1.02.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CML ATIVO - PRINCIPAL LEGISLATIVO
1218.01.1.1.02.00.00.00 CPSSS 00 SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL LEGISLATIVO
1218.01.1.2.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CML ATIVO - MULTAS E JUROS
1218.01.1.2.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CML ATIVO - MULTAS E JUROS
1218.01.1.2.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CML ATIVO - MULTAS E JUROS
1218.01.1.2.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CML ATIVO - MULTAS E JUROS
1218.01.1.2.01.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CML ATIVO-MJ PRINCIPAL
1218.01.1.2.01.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - MJ PRINCIPAL
1218.01.1.2.01.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CML ATIVO - MJ PRINCIPAL
1218.01.3.0.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS
1218.01.3.1.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR PENSIONISTA - PRINCIPAL
1218.01.3.1.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR PENSIONISTA - PRINCIPAL
1218.01.3.1.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR PENSIONISTA - PRINCIPAL
1218.01.3.1.00.00.00.00 CPSSS DO SERVIDOR PENSIONISTA - PRINCIPAL

1303 3m o o 03 33 nO 30 RECEITA PATRIMONIAL
1,320 O". 0 0 ÍJj : O 33 00 VALORES MOBILliRIOS

PRINCPAL

PRINCIPAL
PRINCIPAL

tO.OÚOOÚl
10.000 DD

iO.000.QQ

10.000.00
10.000.00
10.000.00

10.000.00

10.000.00

â 66^ 000 oc

3.962.000,00
3.661.700.00
3.656.000.00
3.900.000,00
3.600.000,00
3.600.000,00

56.000,00
56.000,00
56.000,00

5.700,00
3.700,00
3.700,00
3.700.00
2.000,00

2.000,00
2.000,00

300,00

300,00
300,00

300,00
300,00

Florilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.26.25.1291 -12527)
13/06/2019 13:37 Usuário: CARLOS



Cam. Mun. B. Garças

Fls_-^Qn_
Ass-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2020
NIPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 13

Lei; 00000, Data: 13/09/2019

I3CHA coaâô especificação
ORÇAEWti

011 BARRA PREV - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
10C0 uL' ::■) : •_ l. receitas correntes
'ioo z:: ■: receita patrimonial
13/.'; u C o ÜO Jú il-, "3 valores MOBILIaRJOS

1321.UU.U.U.UaUÜ.Qa00 JUKOS t COKRtçõES MONETáRIAS
1321.00.4.0.00.00.00.00 REMUNERAçâO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDêNCIA SO

42 1321.00.4.1.00.00.00.00 REMUNERAçâO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDêNCIA SO
42 1321.00.4.1.00.00.00.00 REMUNERAçâO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDêNCIA SO
42 1321.00.4.1.00.00.00.00 REMUNERAçâO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDêNCIA SO
42 1321.00.4.1.00.00.00.00 REMUNERAçâO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDêNCIA SO

1003 3:i O.O.OO.OO.OO.OO OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1070 20 O O [li: ::0 OC OO INOENIZAçdES. RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS
1922.0O.O.O.BD.Ofl.OO.£» RESTITUIçf^S ' -
1922.99.0.0.00.0Ó.ÒO.ÕÕ OÜTRAS RESTITUIÇÕES

1922.99.1.0.00.00.00.00 OUTRAS RESTITUIÇÕES
112 1922.99.1.1.00.00.00.00 OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL
112 1922.99.1.1.99.00.00.00 DEMAIS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL
112 1922.99.1.1.99.00.00.00 DEMAIS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL
112 1922.99.1.1.99.00.00.00 DEMAIS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL

iO 00 O O 00 00 00 00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES
H.90.00.04).0a00.00.00 demais receitas correntes "
1990.03.0.0.00.00.00.00 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES P '
1990.03.1.0.00.00.00.00 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES P

113 1990.03.1.1.00.00.00.00 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES P
113 1990.03.1.1.00.00.00.00 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES P
113 1990.03.1.1.00.00.00.00 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES P
113 1990.03.1.1.00.00.00.00 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES P

7000 u;-:: OL ;ü [j,; receitas correntes INTRAORçAMENTàRIAS
770 r i -o ol contribuições
'2 ■ o;... o o OC ji. i.:; r.o contribuições sociais

f 7218.00.0.0.00.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS DPWMUNICÍPIO
7218.03.0.0.00.00.ÒO.ÒO CPSSS PATRONAL - SERVIDÕR CIVIL - ESPECÍFICO DE EST/DF/MUN
7218.03.1.0.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO

125 7218.03.1.1.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL
125 7218.03.1.1.01.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL EXECUTIVO
125 7218.03.1.1.01.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL EXECUTIVO
125 7218.03.1.1.01.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO- PRINCIPAL EXECUTIVO
126 7218.03.1.1.02.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL LEGISUTIV
126 7218.03.1.1.02.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL LEGISLATIV
126 7218.03.1.1.02.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL LEGISLATIV
127 7218.03.1.2.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CML ATIVO - MULTAS E JUROS DE MO

■

12 0GOOOCOC

4092.(][ôe.OC

2â.OÕO.OC
25.000,00
25.000.00
25.000.00

25.000,00
25.000,OC
25.000.0C
25.000,OC

m 000,OC
5.000.0C

5.000.00
5.000,00
5.000.00
5.000,00
5.000.00

100.000.00
100.000.00

100.000.00

100.000.00

100.000.00
100.000 00

7 848.QOO.OQ

7 794.000.00
7.794.000.0G
4.510.000.00
4.450.000.00

4.450.Q0O.QQ

4.45Q.OOO.OO

60.000.00

60.000.00
60.00Q.OO

4.000.00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/201913:37 Usuário: CARLOS



Cam. Muq- B JBarça

i, » prefeitura municipal de barra do garças
1 RUA CARAJAS, 522
í 03439239/0001-50 Exercido: 2020
IMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 14

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

ficha codigo ESPECIFICAÇÃO ORÇADA,;

1»
■

127

127

127

128

128

128

128

129

129

129

129

130

130

130

130

131

131

131

131

40

40

40

^ ̂  BARRA PREV - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
[C OO 00 0 O OC .!:■ OO o ; receitas correntes INTRAORçAMENTaRIAS
■200 - o on oo; n contribuições
■21£^;;.; i :;n -j;: co oc contribuições sociais

7218.03.1.2.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - c oursuo uc mu
PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS E JUROS DE MO

°  patronal - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS E JUROS DE MO
79Íb n? ] 7 nn nn nn nS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS DA DIVIDA ATI7218.03.1.7.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS DA DÍVIDA ATI
7218.03.1.7.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS DA DÍVIDA ATI
7218.03.1.7.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS DA DÍVIDA ATI

CPSSS PATRONAL - PARCELAMENTOS - ESPECIFICO DE EST/DF/MUN
7218.04.1.0.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - PARCELAMENTOS - SERVIDOR CIVIL ATIVO

PATRONAL - PARCELAMENTOS - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRIN
7218.04.1.1.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - PARCELAMENTOS - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRIN
7218.04.1.1.00.00.00.00 CPSSS PATRONAL - PARCELAMENTOS - SERVIDOR CML ATIVO - PRIN
79Í0 nn nn no PATRONAL - PARCELAMENTOS - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRIN
79!» no no no PATRONAL - PARCELAMENTOS - SERVIDOR CML ATIVO - MULT
nnío ^ í PATRONAL - PARCELAMENTOS - SERVIDOR CML ATIVO - MULT

ntí n PATRONAL - PARCELAMENTOS - SERVIDOR CML ATIVO - MULT7218 04.1.2 00 00.00.00 CPSSS PATRONAL - PARCELAMENTOS - SERVIDOR CIVIL ATIVO MULT
7900.00.0.0.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES «viuuK UVIL Al IVO - MULT
.'jÇG !:■- o I) 00 'jü CO O'" DEMAIS RECEITAS CORRENTES
7990.OQ.0.O.OÜ.OO.DO.OO DEMAIS RECEITAS CORRENTES ' ' .
7990.01.0.0.00.00.00.00 APORTÈS PERIÓDICOS PARA AMORTIZAçâO DE DéFICIT ATUÁRÍàí nrí R

7QQn nV<'2'nn®"'"®'®® APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAçâO DE DéFICIT ATUARIAL DO R
7oon í aportes periódicos PARA AMORTIZAçâO DE DéFICIT ATUARIAL DO R7Z n ■ ■ nn PERIÓDICOS PARA AMORTIZADO DE DéFICIT ATUARIAL DO R
-qqn n ■ Inn nn nn nn PERIÓDICOS PARA AMORTIZAçâO DE DéFICIT ATUARIAL DO R,'990.01.1.l.oomoaoo APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAçâO DE DéFICIT ATUARIAI DO R

9  AGER BARRA DO GARÇAS
1Ü0G ínV.O.ó ncj.QO Ofj.ullí RECEITAS CORRENTES
14(iC Jj O o X UC ,3 RECEITA PATRIMONIAL
1320.00.0.0.00.00.00.00 VALORES MOBIUâRIOS

^1321.00,0.0.00.00.00.00 JOROS E CORREÇÕES MONETáRI AS
1321.00.0.0.00.00.00.Õ0 JUROS Ê CORRÊçõES MONETâRIAS
1321.00.1.0.00.00.00.00 REMUNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS
1321.00.1.1.00.00.00.00 REMUNERAçâO DE DEPÓSITOS BANCáRIOS - PRINCIPAL
^2100.1.1.01.00.00.00 REMUNERAçâO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS - PRINCIPAL
1321.00.1.1.01.99.00.00 REMUNERAçâO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCUL

12.DOO.OOO,QO

7.908.000,00

7.848.000,00
/.848.000,00^-

4;doo,oo'
4.000.00
4.000,00

3.280.000,00
3.280.000.00
3.280.000,00
3.280.000,00

54.000.00
54.000.00
50.000,00
50.000.00

50.000,00
50.000,00
4.000,00
4.000.00
4 000,00
4.000,00

60.000.00
60.000,00
60.000,00
60.000,00

60.000,00
60.000,00

l.oooooo;oo
i.oco.000.00

100.080,00
TOO.OOQ.OO,
mMtíjDú
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00

IS^g^Ol'? 1*3 37 -12527)
Usuário: CARLOS



Cam

Fls_

Ass-

Mun. B, {^rças

ijo3_

I  """ICI"!- "E barra do garças
03439239/0001-50 Exercido: 2020

^iMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM ARRECADADA Page 15
Lei: 00000, Data: 13/09/2019

. CODIQO eSPECIFICAÇAO

■
05 AGER BARRA DO GARÇAS
1ÜD0 Ticc c) 03 :o uo receitas correntes

-  1300.00.0.0.00.00.00.00

1320.00.0.0.00.00.00.00

1600.00.0.0.00.00,00.00
161D.OO.O.O.OO.OO.OO.OÕ
1610.00.0.0.00.00.00.00

receita patrimonial

valores mobiliários

Saí-,/;.

44

44

44

104

104

104

104

UbPoSITOS BANCáRIOS DE RECURSOS VINCUL
RbCEITA DE SERVIcOS

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS
serviços administrativos E comerciais gerais ^

A  SERVIÇOS DÈ REGISTRO, CERTIFÍCAçãÒ E FÍSCALI2AcâO
itin nV-f Vnn DE REGISTRO, CERTIFÍCAçãÒ E FjSCALIZAçâO
ic]n SERVIÇOS DE REGISTRO, CERTIFÍCAçãÒ E FISCALÍZAçâO - PRINCIPADE REGISTRO, CERTIFÍCAçãÒ E FISCALIZADO - PrInCIPA

n^M nn n SERVIçOS DE REGISTRO, CERTIFÍCAçãÒ E FiSCALIZAçãO - PRINCIPA
ril n registro. CERTíFICaSo E FISCALIZaSõ - PRInSpA1900.tK3.0.0.00.00.0D.OO OUTRAS RECEITAS CORRENTES /

""'-TAS administrativas. CONTRATUAIS E JUDICIAIS
,  .00 o 0.00.00.00,00 MULTAS ADMINISTRATIVAS, íX)NTRATUAfS S iüOIO/yS

1910.01.0.0.00.00.00.00 MULTAS PREVISTAS ÉM LEGISLAçãO ESPECiS
1910.01.1.0.00.00.00.00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçãO ESPECÍFICA

1Q^nn^^^nnnnnAnS PREVISTAS EM LEGISLAçãO ESPECÍFICA - PRINCIPAL
loJn MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçãO ESPECÍFICA - PRINCIPAL
iQHnn]"]'] MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçãO ESPECÍFICA - PRINCIPAL1910.01.1.1.00.00.00.00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçãO ESPECÍFICA - PRINCIPAL

1.000.000,(10

1.000.000.00

100.000.00

100.000,00
100.000,00

800.000,00
800.000.00

600.000,00

800.000,00
800.000,00

800.000,00

800.000,00

800.000,00

800.000,00

100.00Qv(»)
10 3.00

100.000,00

100.000,00
100.000,00

100.000.00

100.000,00

TOTAL

213.000.000.00

moaolo 1337 " í°rraniento8-8.25.25.1291 -12527)
Lisuáho; CARLOS



Cam. Mun. B Garças

Fls-^ai^O-
Ass,. .^2d-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 1

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER. 01 GAMARA MUNICIPAL

ORGÃO 01 GAMARA MUNICIPAL

UNIDADE: 01 LEGISLA UVA

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Gateg. Total Func.

F.R. - C.A.

OBRAS E INSTALAÇÕES G/AOEQ. PNE - LEGISLATIVAS 01.031.0001.1001.0000 10 000 00

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  investimentos : „ ,  , 10.000,00

10.000,00

m  OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51.oq 10.000,00 1

li AQUISICAO ECiuiRAMENtQS E MÁT PERM GAMARA
4  DESPESASOE: CAPITAL

4 *!j|N\ffiSTtMÊNTOS

01.031.0001.1QQ2.0OÓ0'

110.000.00

"Ti 0.000.00 '
110.000,00

1  w K.4.90.52.oq"EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 110.000.00

MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DO LEGISLATIVO
,  3 DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

D'.031 0001 2001.0000

C 1 |3.1.90.05.oq

6.317.000 00

6 317 000,00

4.010.000,00

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR OU DO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

13.1.90.1 i.oq~

|3.1.90.13.oq~

10.000,00

3.500.000,00

350.000,00

I  W |3.3.90.14.0q~

I  r

I  FT

I  FT

I  ̂

I  ísr

I  ̂61

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO"

OONTRIBUIÇOES

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

|3.3.90.30.0Cr

|3.3.90.33.0Cr

q.3.90.3S.0q~

|3.3.90.36.0Cr

p.3.90.39.oq~

|3.3.90.40.0(r

13.3.90.41 .oq~

^.3.90.92.0q~

|3.3.90.93.oq~

40.000,00

700.000,00

10.000,00

10.000,00

150.000,00

990.000,00

10.000,00

20.000,00

1.000,00

376.000,00

TOTAL 6.437.000,00

Florllll S/G Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Mun. B. Garças

Fk tV^ -1 ̂

Ass-

flISl
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 2

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER.

OROÃO

UNIDADE

01 GAMARA MUNICIPAl

01 GAMARA MUNICIPAL

02 GONTROl F INTERNO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Gateg. Total Func.

F.R. - C.A.

MANUTENÇÃO DESENV CONTROLE INTERNO

3  DESPESAS CORRENTES

3 , OUTRAS DESPESAS CORRENTES

01.051.«J01,2003 ÈMf?; . ' ■ 3.000.00L
•; 3.000,00

1  17; MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 3.000,00 I

/

TOTAL 3.000,00

Florilli S/G Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Mua B. Garças

fíSsUj^Áj-
Ass..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 3

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER-

ORGÃO

UNIDADE: 01

GABINETE DO PREKEITO

GABINETE DO PREFEITO

GABINEl b DO PREFEITO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categolia Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

AQUISICAO EQUIP VEÍCULOS PI 0 GABINETE " ,, 04.122.0002.1003.0000'
4  DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00 ' 1

50.000.00 .. 1
1  |18| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE H.4.90.52.0q 50.000,00 1

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO 04.122.0002.2004.0000

PREFEITO
3  DESPESAS CORRENTES :

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

loáioóaoSf

1.998.000,00

1.208.000,00

1  1191 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.1 i.oq 1.000.000,00 1

I  201 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.90.13.oq 120.000,00 1

1  211 OBRIGAÇÕES PATRONAIS ^1.91.13.cq 88.000,00 1

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 790 000,00 1

1  221 DIARIAS - CIVIL t3.3.90.14.oq 40.000,00 1

t3.3.90.30.0(rn: MATERIAL DE CONSUMO 66.000,00

3.3.90.33.0q "PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0Crnn 25.000,00

|3.3.90.39.og~s: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 350.000,00

13.3.90.41.OCTCONTRIBUIÇÕES 280.000,00

|3.3.90.92.(JE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,00

|3.3.90.93.0CrINDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 20.000,00

TOTAL 2.048.000,00

Floriill S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam

Fls,

Ass..

'"3M
A

3rÇ3S

■^2'-32? PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page4

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 02 GABINETE DO PREFEITO

ÜRGÂO 02 GABINETE DO PRPrFTTO

UNIDADE. 02 CONTROl E INTERNO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade
F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

AQ EQUIP E MATERIAL PERMANENTE CF 04.124.0002 1004 COOO
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVLS1IMENTOS ,

12 000,00
12.000,00

1  pOj EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 14.4.90.52.00 12.000.00 1

MANUT ATIVIDADES AÜOtTbM INTERNA 04.124.0b02?20Ó5.0aã) "
E«5lÍB®í:MDESPESAS correntes:

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 36.000,00

36.000 00

36.000,00

1  611 DlARIAS - CIVIL (3.3.90.14.00 20.000,00 1
1  62! MATERIAL DE CONSUMO M.9O.3O.O0 16.000,00 1

TOTAL 48.000,00

Florllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam. Mun.
ici- \!l!

SSi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 5

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER. 03 SECRETARIA MÜN DE FINANÇAS

ORGÃO 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

UNIDADE: 01 GABINE TE DO SECRETARIO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

AQUISICAO IMÓVEL DACAO ' '

4  DESPESAS DE CAPITAL
4  INVESTIMENTOS

04.123.0903,1005.0000

40.000.00

40.000,00
40.000.00 1

1  33! AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 14.4.90.61.oq 40.000,00 1

AQUIS ÉqDiP MAT PERM FINANÇAS
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

04.123".0003.1006.000d

100.000,00

100.000.00 '

|B4 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.0q 100.000,00

MANUTHCAO ATIVFINANÇ/i"
3  DESPESAS CORRENTES' • " ' "

1  PESSO.AL E ENCARGOS SOCIAIS

04 123 0003.2006 0000 3020 000,00

3 020.000 00

1  M VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.11.00 2.000.000,00 1

36 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.90.13.00 65.000,00 1

1  ̂7 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.91.13.00 165.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ' T 790.000,00

oo
CO.

DIARIAS - CIVIL 13.3.90.14.0q 10.000,00 1

1  391 MATERIAL DE CONSUMO I3.3.9O.3O.O0 100.000,00 1

Ho OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA P.3.9O.36.O0 25.000,00 1

Hi OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.00 570.000,00 1

1  H2| DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES P.3.9O.92.O0 5.000,00 1

1  H3| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.9O.93.O0 80.000,00 1

': RESERVA DE CONTINGÊNCIA PM 99.999.9999.9999.0300
9  RESERVA DE CQNTINGêNCIA

9  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.834 220 00

1;B34.220,00'
1.834.220,00

1  H4| RESERVA DE CONTINGÊNCIA I9.9.99.99.O0 1.834.220,00 1

TOTAL 4.994.220,00

Florllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Mun. B^arçasi

FIs_íJ!AJ
Ass—

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 6

Lei; 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNiDADE

03 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

03 SbCRETARiA MUNiCiPAL DE FiNANCAS

02 COORDENACAO GERAL DE FiNANCAS I
Aplicacao Programada Proj/Ativ Finaiidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

AMORTiZACAO FINANCIAMENTO DIVERSOS , 28.841,0003,1007.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

.  1.500.000,Oq^í:
,  1.500.000.00

1  Hsl PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 14.6.90.71.Oq 1.500.000,00 1

^ í: ENCARÍSbS E JUROS DA DIVIDA POR CONTRATO 28,841,0003,2007,0000
^ . 3 DESPESAS CORRENTES

2  JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

■■'■"sòCSSôjíôrí
500.000.00

SOO.WIO.OO _ f
1  46| JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 0,2.90.2 l.oq 400.000,00 1

1  tt7| OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 0.2.9O.22.oq 100.000,00 1

TOTAL 2.000.000,00

;  ! i -'ínc.

Fiorilii S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 CNPJ;03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 7

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER

ORGÃO

UNiDADE 01

SECRETARiA MUN DE ADMINiSTRACAO

ShCRETARiA MUNICIPAL DE ADMiNiSIRACAO

GABiNETE DO SECRETARiO

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detaihada TotalGrupo Totai Categ. Totai Func.

AQUIS EQUIP MAT PERMANENTE ''

4  DESPESAS DE CAPiTAL

,..,,4.,. INVESTIMENTOS»

04.12B.0004.100B.0a00

I |44.90.52.0ir

24.000,00

24.000,00

48 EQUiPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 24.000,00

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

04.128.0004.2008.0

I  w |3.1.90.11.OlT

3.000.000,00

"3TÍ5Õ.60CÍÍ

5.000,1»

I  P0|

I

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇOÉS PATRONAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAÍS"

|3.1.90.13.0Cr

|3.1.91.13.0Cr

850.000,00

110.000,00

35.000,00

I  P2|

UTRA5 DESPESAS CORRENTES

|3.3.90.14.0Cr

2.005.000,00

1  P3|

1  w

i  ̂

I  w

i  P7|

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

|3.3.90.30.0(r

|3.3.90.36.0(r

13.3.90.39.00

|3.3.90.92.0(r

|3.3.90.93.0q~

10.000,00

100.000,00

15.000,00

1.475.000,00

5.000,00

400.000,00

ENCARGOS COM PASEP 1% REC 8RUT|i

3  DESPESAS CORRENTES , - - Si: 1
3  OUTRAS DESPESAS CORFÇEWIS ■

04.128.0004.2009 OOOO

I  S8| OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVÃS"

2.120.000,(»

2.120.000,00

2 120 000,00

|3.3.90.47.0(r 2.120.000,00

APORTE PÀfíA COBERTURA RPPS
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

04.128.0004.2156,0000
350,000,00 Jv

350.000,00

1  NI APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 3.3.91.97.oq 350.000,00

TOTAL 5.494.000,00

Floiilll S/C Ltda. Software - (orcamentoS - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



^íP-teí
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Mun,&>pafÇ3Sj
r._MÍ .

Page 8

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE. 02

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAI DE ADMINISTRAÇÃO

BARRAPREV

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

AQüIStCAO EQUIPAMENTOS BARRAPREV
4  DESPESAS DE CAPITAL

„  4 INVESTIMENTOS

08.272,0004.1009.0000

a: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4 4 90 52 OCf

20.000,00'--,

20.000,00

000,00 " S

20.000,00

MANUTENÇÃO DESENV ATIV BARRAPREV

3  DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS;

09.272.0004.2010.0

10 201 000,00

■  ■1Ó;995.0tíí»K-
10.995.000,00 r\

1  ̂1l RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSÓRCIO PUBLICO q.i.7i.7o.oq 1

1  52! APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS (3.1.90.01.00 8.100.000,00 1

1  53! PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR p.1.90.03.0q 2.100.000,00 1

1  $41 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES p.1.90.92.oq 1.000,00 1
■L' 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 794.000 00 \ ► -

1  $5| PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO p.3.71.70.01] 1

1  $61 DIARIAS - CIVIL p.3.90.14.oq 20.000,00 1

1  $7| MATERIAL DE CONSUMO p.3.90.30.0q 13.000,00 1

1  $8! PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO p.3.90.33.0q 1.500,00 1

1  $9| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA p.3.90.36.0q 5.000,00 1

1  |70| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.oq 690.000,00 1

1  |71| SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO p.3.90.40.0q 3.000,00 1

1  n\ DEPÓSITOS COMPULSÓRIOS p.3.90.67.0q 10.000,00 1

1  731 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES p.3.90.92.0q 1.000,00 1

1  741 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES p.3.90.93.oq 500,00 1

1  75| COMPENSAÇÕES AO RGPS p.3.90.98.0q 50.000,00 1

DESENVOLVIMENTO SALARIO MATER. E AUXÍLIOS
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E: ENCARGOS SOCIAIS

09.272.0004.2011.0000

|3.1.90.0S.0q"

865 000.00
835.000.00

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR OU DO 865.000,00

, RESER^/A DE CONTINGÊNCIA PM
9  RESERVA DE CONTINGêNCIA

9  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99.999 9999.9999.6009

120 000,00

120 000 00

120.000.00

r  77." RESERVA DE CONTINGÊNCIA |9.9.99.99.0q 120.000,00 1

TOTAL 12.000.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orcamento8 - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam. Mur^^. Garça

Ass—

^5?JEr
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 9

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 04 SECREIARIA MUN DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO 04 SECRETARIA MUNICIPAL DL ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 03 SERVIÇO Mil ITAR

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

manutenção ATIV. junta SêRV. MILITAR
3  ..DESPESAS CORRENTES

. ^ 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES •

OE.153.0004.2012.0000 12.000,00

12.000,00

1  |78| MATERIAL DE CONSUMO 13.3.90.30.00 12.000,00 1

TOTAL 12.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Mun.

FIs

^çaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page10

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ülíGAO

UNiDADE.

05

05

01

SECRETARIA MUN DE EDUCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GABINETE DO SECRETARIO I
Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

. AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR 04.306.0006.2162.0000;
*  ' 3 DESPESAS CORRENTES.,,:..™ :

k' S" • DESPESAS CORRENTES , ., ■ 4{».000,00

100 000,00

400 000 00

1  79 MATERIAL DE CONSUMO p.3.90.30.00 400.000,00 1

AQUISICAO EQUIP VEIC EDUCACAO 12.361.0005.'l016.00Õ0
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS 100.000,00

TbaÔibVàôr
100.000,00

1  $0| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.S2.0q 100.000,00 1

MANUT DESENV ATIVIDADE EOtJCACAO

3  DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

12.361.0005 2013.0000 9 200 000,00

9.200 000 00

7 500 000,00

1  pi; VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL q.i.9o.ii.oq 8.500.000,00 1

1  p2| OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0q 300.000,00 1

1  B3! OBRIGAÇÕES PATRONAIS p.1.91.13.oq 700.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1 700 000 00

1  B4; DIARIAS - CIVIL p.3.90.14.oq 50.000,00 1

1  p5| MATERIAL DE CONSUMO p.3.90.30.0q 500.000,00 1

1  p6| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA p.3.90.36.oq 20.000,00 1

1  P7| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA P.3.90.39.0q 915.000,00 1

1  p81 CONTRIBUIÇÕES P.3.90.41.0q 10.000,00 i

1  p9i DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES p.3.90.92.0q 5.000,00 1

1  poj INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES p.3.90.93.0q 200.000,00 1

TOTAL 9.700.000,00

Florilll S/C Ltda. Software - (orcamentoS - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ;03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Catn. Mun. B. Garças
FIs

Ass..

Page11

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 05 StCRE I ARIA MUN DE EDUCACAO

ÜRC3Ã0 05 SECRETARIA MUNICIPAL DF mUCACAÜ

UNIDADE: 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

CONSTRUÇÃO AMPUACAO ESCOLAS 12.361 .(X)05.1011,0000 : ■

MUNICIPAISC/ADEQ. PNE

4  DESPESAS DE CAPITAL

,  , _,.4_ INVESTIMENTOS,.^ , ,  1.000.000,00

1 ooo.ooo,oo

1 000.000 00

1  91] OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51.oq 1.000.000,00 1

AQÜISICAO EQUIP VEÍCULOS E ÔNIBUS PARA ' 12.361.0005.1012 0000
ESCOLA/V--.'"> ,

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS 150.000.00

ísaõSõW^'

150.000,00

1  é2| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q 150.000.00 1

DESENVOLVATI CURRICULARES 12.361.0005.2014.0®»' ' '
.  3 DESPESAS CORRENTES ' ' " ^
:  3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 314 000,00

314.000,00

314.000,00

1  93| MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 164.000,00 1

1  94! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.oq 1

1  95| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 150.000,00 1

CONST. RESTAURACAO ED INFANTIL C/ADEQ. PNE 12.365.0005.1013.0000

'  4 DESPESAS DE CAPITAL
4  INVESTIMENTOS , - - ^ ■ 100.000,00

100 000,00
100.000 00

1  96! OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51.oq 100.000,00 1

AQUIS. EQUIPAMENTOS p/ESCOL.-! 5.0005.1014.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS 200.000.00

200.000,00"
200.000,00

wáiiMíMmMSMWxpiÊÊÊm

'  97! EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q 200.000,00 1
w

- CONST RESTAURACAO EÒUCACÀO INFANTIL C/ADEQ. 12.365.0005.1015.0000 '
!|PNE^y

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS aoo.000,00

8®).000.00

1  98| OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51 .oq 800.000,00 1

AQÜISICAO DE EQUIP F MAT °ERM EDUCACAO 12 365 0005 1016 0000

1  4 DESPESAS DE CAPITAL - • ■ ., • .
4  INVESTIMENTOS 200.000,00

200 000,00

200 000,00

1  99| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q 200.000,00 1

MANTU DESENV ED INFANTIL CRE ■ 12.365.0005.2015.0000
3  DESPESAS CORRENTES -

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 500.000,00

500.000,00

500.000,00

1  NOOl MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.oq 200.000,00 1

1  NOII OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.0q 1

1  jl 02| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.0q 300.000,00 1

■ MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL 12.365.0005.2016.0000 600.000,00

Florllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam.

Fls_

Ass-

|arç3S

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page12

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:'

ORGÃO

UNIDADE

05

05

02

SECRETARIA MUN DF EDUCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

-• MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL 12.365.0005.2016.0000

;  3 DESPESAS CORRENTES
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

600.000,00 1
600.000,00 j

600.000,00 , J
1  11031 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.oq 200.000,00 1

1  1104! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q 1

1  II05I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA jurídica 13.3.90.39.0q 400.000,00 1

 (■ MANUT DESENV ATIVID JOVENS E ADULTOS
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

12.366.0005.2017.0000
50 COO 00

50 000,00

1  11061 material de consumo |3.3.90.30.0q 15.000,00 1

1  P07| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q 1

1  lioal OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA t3.3.90.39.oq 35.000,00 1

TOTAL 3.914.000,00

Fiorllli s/c Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam

FIs,

Ass,

^Garçai

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 13

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 05 SECRETARIA MÜN DE EDUCACAO

ORGÃO 05 SbCRFTARIA MUNICIPAI Dt EDUCACAO

UNIDADE: 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
■

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

AQ EQUIP E MATERIAL PERMANENTE Cl - ■ - '
4  DESPESAS DE CAPITAL

-4 , INVESTIMENTOS ,

I  |I09| EQUIPAMENTOS"É~MATERIAL PERMANENTE

12.361.0005 100i 0000 0,00

|4.4.90.S2.0Cr

0 00

CONST REF AMPL DE ESCOLAS C/ADEQ. PNE
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

I  |I10| OBRAS E INSTALAÇÕES

12.361.0005.1017.0000

EQÜIP veículos PARA ESCOLA
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

12.361.000S.1018.0DOO,

4 4J0.51.0aJ

I  lllll EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.oT"

AQ EQUIP E MAT PERMENTE SALARIO EDUCACAO 12 361.0005.1104 0000
4  DESPESAS DF CAPITAL

.,.^.4 INVESTIMENTOS

I  |112| EQUIPAMENTOS È MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q"

308.150,00

308.150,00

'•-308.150,00-
306.150,00

226.460 00

226.460.00

226 460,00

226.460,00

222.310,00
222.310.00

222.310,00

222 310,00

E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE - SAL FAMÍLIA 12.361.0005.1109.ÒÓ0Q
4  DESPESAS DE CAPITAL
4  INVESTIMENTOS

150.000 00

150.000 00

150.000,00

1  II13I OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51.oq 150.000,00 1

■ SALARIO EDUCAÇÃO :i: 12.361.0005.2018,0000
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES iSf si 450.000 00

450 000 00

450.000 00

1  |1141 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 400.000,00 1

1  Il1.5l nuTROR SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA jurídica |3.3.90.39.0q 50.000,00 1

DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 12.361.0005.2019.0000
, ' '3 despesas CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.945 00

2.945.00

2.945,00

1  |l16l MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 1.500,00 1

1  1I17| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA jurídica |3.3.90.39.0q 1.445,00 1

PROGRAMA MERENDA ESCOLAR
3  DESPESAS CORRENTES

3  OJ LHAS DESPESAS CORRENTES

12.361.0005.2020.0000

I  hl8| MATERIAL DE CONSUMO^

648.200,00

648.200,00

648 200 00

|3.3.90.30.0(r 648.200,00

PROG TRANS ESCOLAR FEDERAL
3  DESPESAS CORRENTES
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

I  [I19| MATERIAL DE CONSUMO

12.361.0005.2021,0000

I  ||20| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

28.240,00

28 240 00

28.240.00

|3.3.90.30.0(r 15.000,00

|3.3.90.39.0tr 13.240,00

Fiorilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38

Usuário; CARLOS



Cam. Mun.£.

FIs_í2.Í^LZ
arças

Ass,

•'-"agíyiyjJj^W •

lÜi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 14

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER 05 SECRETARIA MUN DF. EDÜCACAO

ORGÃO 05 SFCRF1ARIA MUNICIPAL DF F.DUCACAO

UNIDADE. 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

PROG TRANS ESCOLAR FEDERAL 12 361 0005 2021.0000

f, PROG TRANSP ESCOLAR ESTADUAL 12.361.0005.2022.0000
4  3 DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

28 240.*

275.2E0 OO

275.280,00

276.280,00 Jffl;,"'

|3.3.90.30.0(rw MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00

I  H 22] OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3,3.90.39.0(r 125.280,00

MW4UT PROG E CONV EDUCAÇÃO "•' • ''
3  DESPESAS CORRENTES

„  3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

12.361 0005.2023.0000

r~m MATERIAL DE CONSUMO

I  jl 24| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA"

^.3.90.30.0(r

|3.3.90.39.0(r

352 920 00
352.920,00

352.920.00

200.000,00

152.920,00

CONSTREFORMA E AMPLIA ESCOLAS C/ADEQ. PNE . ■ 12,365,0005.1019.0000:
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

14.4.90.51 .OCT

61.300,00

61.300,00

61 300,00

I  |t25| OBRAS E INSTALAÇÕES" 61.300,00

AQUIS EQUIP VEÍCULOS F ÔNIBUS
4  DESPESAS DE CAPITAL

. 4 INVESTIMENTOS

12 365 C005.1020C000

r~ti26r EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4,4.90.52.0(r

36.780,00

36,780,00

i 760,00

36,780,00

CONST REFOR AMPLI ESCOLAS C/AOEQ, PNE
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

12.365,0005,1021.0000

14.4.90.51.OlT

'msâíoò
130.550,00

130.550,00

jl 27| OBRAS E INSTALAÇÕES 130.550,00

AQUIS EQUIP VEIC ÔNIBUS ESCOLAS
4  DESPEWS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

12.365.0005.1022.0000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4,90,52.0q~

78 330 00

78 330 00

78.330,00

78,330,00

AQ EQUIP E MAT PERMANENTE SALARIO EDÜCACAO 12 365 0005,1105 0000
4  DESPESAS DE CAPITAL
4  INVESTIMENTOS . .. . .jÁ

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90,52,0(r

71

71.395,00

71 395,00
71.395,00

; AQ EQUIP MAT PERM SALARIO EDÜCACAO
4  DESPESAS DE CAPITAL

123

HE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE K.4,90,52,0(r

65,015,00

65,015,00
65,016,00

65,015,00

OBRAS E INSTALAÇÕES C/AOÊÜ. PNE- SALFAMILÍA 12,365.0005,1110,0000
•  4 . • DESPESAS DE CAPITAL

25,000,00

25,000,00

Fiorilli s/c Ltda, Software - (orçamentos - 8,25,25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38

Usuário: CARLOS



Cam. WunpÇ- h35'Ças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 15

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE.

05 SECRETARIA MUN DE EDUCACAO

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

OBRASeINSTALAÇÕESC/ADEQ. PNE- SALFAMILIA 12.365 0005.1110.0000

4  DESPESAS DE CAPITAL . " "'' ■
INVESTIMENTOS . -

I m OBRAS E INSTALAÇÕES "10.90.51.cg

26.000,0!»;,::
25.000.00

25.000 00

~25lÕÕ0,00 1

Ê INSTALAÇÕES G/ABEQ. PNE - SAL FAMÍLIA 12.365:0005.1111.0000
Ai': íÇOESFeSAS DEOAPITAL
: "MiiilNVteiflMfeilTm

K.4.90.51.og~

lOOJiÓtLípl
lõo.doó,oõ

100.000.00

N32 OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00

PROG SALARIO EDUCAC.AO 12.365.0005.2024.0000
.  3 DESPESAS CORRENTES T: , ■ ■ J-J-

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES : a,. , r 75 000 00

75.000 00

75.000.00

1  11331 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 25.000,00 1

1  11341 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 50.000,00 1

PR06I

3

A DINHIERO DIRETO ESCOLA 12.365.0005.2025.0000'
DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 610,00

■ """6ió','oo':
610,00

1  II35I MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 410,00 1

1  |I36| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.0q 200,00 1

PROG MERENDA ESCOLAR • • 12.365.0005.2026.0000
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 135 105,00

135.105,00
135.105,00 •

1  1137! MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 135.105,00 1

PROGRAMA TRANSP ESCOUR federal 12.365.0005.2027.0000
3  DESPÊSASeORRÉNTES

1: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.885,00

5.885,00

1  1138! MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.0q 3.000,00 1

1  1139! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.oq 2.885,00 1

: • PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL 12.365.0005.2028,0000
3  DESPESAS CORRENTES

,. , 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES -. - .

57.375,00
57.376.00

|3.3.90.30.0q"TÃÕT MATERIAL DE CONSUMO 27.375,00

1  MU OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.0q 30.000,00 1

MANTU. PROG E CONV EDUCACAO
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

12 365.0005 2029.0000 73 560 00

73.560,00

73.560 00

1  N42I MATERIAL DE CONSUMO p.3.90.30.0q 30.000,00 1

1  1143] OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.0q 43.560,00 1

PROGRAMA SALARIO EDUCACAO , . • . 12365 0005.2030.0000
3  DESPESAS CORRENTES ' '' " '

, 5,-" -200.000,00
200 000 00

Florllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



.  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
;|(i RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Myp. B. garças
Fls. "

Ass..

Page 16

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER 05 SECRETARIA MUN DE EDÜCACAO

ORGÃO 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDÜCACAO

UNIDADE: 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - CA

Categoria Detalhada TotaIGmpo Total Categ. Total Func.

PROGRAMA SALARIO EDÜCACAO

3  DESPESAS CORRENTES

,  3 OUTRAS DESPESAS CCWRENTES
' :

12.365 0005.2030.c000 200 000 00

200.000,00

200.000,00

|3.3.90.3Q.cq~ 1r-m MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00

I  |I45| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA" |3.3.90.39.0(r 50.000,00

PROGRAMA DINHIERO DIRETO NA ESCOLA
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

12.365.0005.2031.000»

|3.3.90.30.0q

1.445,00

1 445,00
1.445,00

1MATERIAL DE CONSUMO

I  11471 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA" t3.3.90.39.0q~

445,00

1.000,00

: PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

12.365.0005.2032.0000

|3.3.90.30.oq'

287.730,00

"237 730.00
287.730 00

I  M8| MATERIAL DE CONSUMO 287.730,00

PROGRAMA TRANSP ESCOLAR FEDERAL ' 12.365.0005.2033.0000
3  DESPESAS CORRENTES
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13 875 00

13 8/5.00

13 875 00

1  M9I MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 8.875,00 1

1  «501 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 5.000,00 1

fí transporte ÍECOLAR ESTADUAL 12.365.0005.2034.0000
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 135.345,00

135.345 00

1  «511 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 85.345,00 1

'1 «521 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA B.3.90.39.0q 50.000,00 1

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DO PDDE - ED. 12.365.0005.2035.0000
'  INFANTIL

3  DESPESAS CORRENTES

. 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES , 173.520,00

173.520,00

173.520,00

1  11531 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 73.520,00 1

1  «54! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 100.000,00 1

AQtjlS EQUIPVEICU ÔNIBUS ESCOLAS ,■ '12.366.0005,1023.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  investimentos • , • - • 8 430 00

8.430 00
8.430,00

I  155 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q 8.430,00 1

' PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO ''"ÍVÍ- 12.366.0005.2036.0000
3  DESPESAS CORRENTES

■  . ,, 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 39.280,00

' 39.280,00 ■
39.280,00

1  «561 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 19.280,00 1

1  «571 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 20.000,00 1

Fiorllil s/c Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam.^uij. ̂Garças
Rs,

Ass,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 17

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER 05 SECRETARIA MUN ÜE EDUCACAO

ORGÃO 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

UNIDADE- 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

. PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

3  DESPESAS CORRENTES- .

12.36S.0005.2037.C000 30.965.00

30.965,00

1  |I58| MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.oq 30.965,00 1

í

TOTAL 4.471.000,00

Florilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam,

Fls_

Ass-

Myji^'^arç

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 18

Lei: 00000, Data; 13/09/2019

PODER. 05 SECRETARIA MUN DE EDUCACAO

ORGÃO 05 SrCRFTARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

UNIDADE. 04 FUNDEB

Aplicacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

CONST E REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40% C/ADEQ. 12.361.0005.1024.0000

i PNÊ: V.ÍLíí;s'^L RSf;Si« :
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

2 000.000,00

2 COO 000,00

1  |159| OBRAS E INSTALAÇÕES [4.4.90.51 .oq 2.000.000,00 1

AQUIS EQUIP ESCOLA MUNC 40% 12.361.0005.1025.0000

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS 402.000,00

402.000,00 ■■
402.000,00

1  |160| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE I4.4.9O.52.O0 402.000,00 1

AMORTlZACAO FINANC CAM FSCOl A 40% 12 361 0005.1026.0000

.  4 DESPESAS DE CAPITAL

,  6 AMORTIZAçáO DA DMDA 144 000,00

144.000.00

144.000 00

1  |I61| PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO K.6.90.71.oq 144.000,00 1

ENCARGOS E JUROS FUNDEB 40% 12.361.0005.2038.0000

3  DESPESAS CORRENTES

2 „ mQS f encargos da divida , , , . VJ 72 000 00

72 000,00
72.000,00

1  |I62| OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO |3.2.90.22.0q 72.000,00 1

MANÜT DO FURDIb 40% 12.361.0005.2039.0000"
:: 3 : : DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.205.000,00

2.500 000.00

2.500.000,00

1  |I63| VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.1 i.oq 1.000.000,00 "1

1  II64I OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.90.13.oq 200.000,00 1

1  II65I OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.0q 5.000,00 1

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES
p

1 295 000 00

1  1166! MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.oq 500.000,00 1

1  1167] OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA B.3.90.39.oq 700.000,00 1

1  II68I DESPESAS DE exercícios ANTERIORES 3.3.90.92.oq 2.000,00 1

1  |169| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES B.3.90.93.oq 93.000,00 1

MANÜT SERV DO FUN 60 % 12.361.0O05.2040.000O
i  3 DESPESAS CORRENTES

1 «i^^ALE ENCARGOS SOCIAIS 11.815.000 00

'  ' ■-■'■11815,000,00
11 815.000 00

1  |I70| VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.1 i.oq 10.015.000,00 1

nw OBRIGAÇOES PATRONAIS B.1.90.13.0(r 800.000,00

I  |I72| OBRIGAÇÕES PATRONÃÍS~ |3.1.91.13.0Cr 1.000.000,00

CONST REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40% C/ADEO.
PNE

4  DESPESAS DE CAPITAL
4  INVESTIMENTOS

12.365.0005.1027.0000

800.000,00
800.000,00 ■

1  |173| OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51 .Oq 800.000,00 1

AQUIS EQUIPAMENTOS FUNDEB 40

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page19

Lei; 00000, Data: 13/09/2019

PODER. 05 SECRETARIA MUN DF EDUCACAO

ORGAO 05 SECRETARIA MUNICIPAl DF E.DUCACAO

UNIDADE: 04 FUNDEB

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria

F.R. - CA

Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

AQUlS EQUIPAMENTOS FUNDEB 40 • .
T  4 DESPESAS DE CAPITAL i

.v,4 INVESTIMENTOS

12.365.0005.102fi.COOO 200 000 00

200.000,00

200.000 00 1

1  [1741 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 14.4.90.52.0CI 200.000,00 1

í CONST. REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40% C/ADEQ.:
IRNE>':

4 ;SAS DE CAPITAL :

12.365.0005.1029.0000

ÍMÉSTIMENTOSfíS:

I  |I75| OBRAS E INSTALAÇÕES K.4.90.51.0(r

600.000 00

0.0)0.00

600.000,00

600.000,00

■ AQUIS ESC MUNI FUNDE ESCOLAR ..
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS : "

12 365 OOO5.103O.COOO

L i4.4.90.52.0q~

200 000,00

200.000.00

200.000 00

76 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00

MANUT. FUNDEB 40% ' : '. ''í '
3  DESPESAS CORRENTES

:  , . i PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

12 365 0005 2041 COOO 1 005 000,00

).00

805.000.00

1  h77| VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL S.1.90.11.GO 695.000,00 1

1  11781 OBRIGAÇÕES PATRONAIS S.1.9O.13.O0 100.000,00 1

1  II79I OBRIGAÇÕES PATRONAIS S.1.91.13.oq 10.000,00 J

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 200.000,00

r 180, MATERIAL DE CONSUMO q.3.9o.3o.oq 30.000,00 1

1  11811 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.oq 150.000,00 1

1  |I82| DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES |3.3.90.92.0q 10.000,00 1

'  fl83| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q 10.000,00 1

. MANUT, SERVIÇOS FUNDEB 80 %
DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

12.365.0005.2042.0000
3.460.000,00

3.460.000,00

.3,460.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONÃÍS" p.1.91.13.oq~ 10.000,00

1  11841 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL |3.i.90.11.oq 2.200.000,00

1  II851 OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0q 500.000,00

1  |186| OBRIGAÇÕES PATRONAIS [3.1.91.i3.oq 760.000,00 1

MANUT. SERVIDORES FUNDEB 40% 12.365.0005.2043.0000
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 165.000,00

450.000.00

..000,00

1  ÍI87I VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL q.i.90.ii.oq 125.000,00 1

1  |I88| OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.oq 30.000,00 1

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam

Fls_

Ass-

Page 20

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 05 SECRETARIA MUN DE EDUCACAO

ORGÃO 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE mUCACAO

UNIDADE; 04 FUNDES

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUT. SERVIDORES FUNDES 40».'.

3  DESPESAS CORRENTES

.Z . OUTRAS DESPESAS CORRENTES

12.365.0005.2043 0000

I  11901

I  11911

N2

93

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

|3.3.90.30.0Cr

450.000,00
450.000,00

285.000.00

|3.3.90.39.0Cr

|3.3.90.92.0Cr

|3.3.90.93.0Cr

50.000,00

200.000,00

5.000,00

30.000,00

s MANUTSER^DORÈS DO FUNDES 60%
3  DÈSPÉSAS CORRENTES

lá:líí í: 1 : PESSOALE ENCARGOS SOCIAIS

12.365 0005.2044.0000 4.240.0

4.240.000,00

4 240 000,00

1  11941 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.11.00 3.000.000,00 1

1  P95| OBRIGAÇÕES PATRONAIS B.1.90.13.00 500.000,00 1

1  P96| OBRIGAÇÕES PATRONAIS (3.1.91.13.O0 740.000,00 1

MANÜT DO FUNDES 40%
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

12.3 1.0005.2045.0000

I  P97|

"45:0^:00
245.000,00

125.000,00

nw

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OSRIGAÇÕES PATRONÃÍS~

OBRIGAÇÕES PATRONÃÍS"

|3.1.90.11.0(r

|3.1.90.13.0(r

S.i.oi.is.ocT

105.000,00

10.000,00

10.000,00

I  gool

I  g01l

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES „ •'

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

120 000,00

p.3.90.30.0(r

S.3.90.39.0ír

50.000,00

50.000,00

"W

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

|3.3.90.92.0Cr

|3.3.90.93.a(r

10.000,00

10.000,00

, MANUT SERVIDORES DO FUNDES 60%

1  ̂ 3 DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL Ê ENCARGOS SOCIAIS

12.366.0005,2046.0000

560.000,00
560.000,00

560.000,00

1  Í04I VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.1 i.oq 300.000,00 1

1  P05l OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.oq 110.000,00 1

1 m OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.oq 150.000,00 1

TOTAL 28.693.000,00

Fiorllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam.

Fls,

Ass,

òarças

^fiSf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page21

Lei; 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 06 SECRETARIA MUN DE ESPORTE E LAZER

ORGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAiZER

UNIDADE; 01 GABINETE DO SECRETARIO

m
iiB

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C,A.

. AOUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS 27.812.0006.1031.0300
3 ■ 4 DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS 24.000 00

24.000,00

24.000,00

P07 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.0^ 24 000 00 1

MÁNÜT"DESENV ATIVID SEC ESPORTE 27.812.0006.2047.0000'
■ 3 DESPESAS CORRENTES . . . .

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 240.ÍXJ0.00

—275.dc«>Q
275.000,00

1  Í08| VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL (3.1.90.11.00 200.000,00 1

1  P09| OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.90.13.00 30.000,00

1  P10| OBRIGAÇÕES PATRONAIS I3.1.91.13.O0 10.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ■ ' é' 35 OOOOO

1  tm DIARIAS - CIVIL |3.3.90.14.0q 5.000,00 1

1 MATERIAL DE CONSUMO i3.3.90.30.0q 5.000,00 1

1  f13| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA l3.3.90.36.oq 1.000,00 1

1 m OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA !3.3.90.39.0q 5.000,00 1

1 _ DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES |3.3-90.92.0q 1.000,00 1

1 m INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q 18.000,00

DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
â  3 DESPESAS CORRENTES

S  3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

27.812.0 6 2048 0000

rw |3.3.90.30.0(r

150.0

150.C

rw

r~m'

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRIBUIÇÕES

|3.3.90.36.0ir

i3.3.90.39.ücr

13.3.90.41.OtT

70.000,00

10.000,00

50.000,00

20.000,00

TOTAL 449.000,00

Florilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam. M|

Fls_A.

Ass.

1  ̂̂  (garças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 22

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE.

07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

07 SECRETARIA MUNICiPAI DF SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

AQUISICAO EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE
4  DESPESAS DE CAPITAL

, . ̂  A.v, investimentos „ .

'0.122.0050.1032.0000

I m 4.4.90.52.og~

10.000.00

10.000,00

10.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

íAQUISIÇAO DE IMÓVEIS
4  DESPESAS DE CAPITAL
4  INVESTIMENTOS

10.122

222 _ ~|Ã4.90.61.oq

5.000,00

5.000 00

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 5.000,00

■ E AMPL GESTÃO SUS CMDEQ. PNE

.  « 4 DESPESAS DE CAPITAL . '

^  • 4 INVESTIMENTOS

I  .^23_ OBRAS E INSTALAÇÕES

10 122 0050 1034.3000

5í.000,00

54.000.00

K.4.90.51.0Qr 54.000,00

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENC.ARGOS SOCIAIS

10.122 0050 2049.0000

I  g24|

•• 4E

4 B65.000.00

2.265.000 00

|3.1.90.04.0ír

5 000,00

"W

m:

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENOIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS"

I  p27| OBRIGAÇÕES PATR0N"ÃÍS"

(3.1.90.11.OCT 1.910.000,00

|3.1.90.13.0q~ 235.000,00

|3.1.91.13.0Cr 120.000,00

r~m'

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIARIAS - CIVIL

2 600 000,00

mu

"W

"W

I  PI33|

I  ̂3^1

um

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

I  g32| CONTRIBUIÇÕES

SENTENÇAS JUDIÇIAIS

DESPESAS DE EXERCICIÕS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

13.3.90.14.0q~

(3.3.90.30.0(r

q.3.90.36.0(r

p.3.90.39.0dr

13.3.90.41.OíT

p.3.90.91.0Cr

|3.3.90.92.0Cr

|3.3.90.93.0g~

40.000,00

700.000,00

150.000,00

1.500.000,00

9.000,00

1.000,00

50.000,00

150.000,00

, MANUT DESENV ATIV CENTRAL DE REGULARIZAÇÃO 10.122.0O50.2CS0.0000
3, DESPESAS CORRENTES

1  .PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS,. . .. .

262.000,00
262.000,00

1  2361 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL S.1.90.11.0q 205.000,00 1

1  P37 OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0q 10.000,00 1

1  238! OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.oq 10.000,00 1
,  3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES _ 37.000 00

1  2391 DIARIAS - CIVIL i3.3.90.14.0q 1

1  2401 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.oq 11.000,00 1

1  2411 OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.oq 1

1  2421 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 5.000,00 1

1  2431 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q 21.000,00 1

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orcamentoS - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Wijn/Ã Gsrcas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 23

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER- 07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

ORGÃO 07 Sr CRriARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE. 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANyT DESENV ATIV CENTRAL OE REGULARIZAÇÃO 10.122,0050.2050.0000

MANÜT. DO CONS MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0050.2051.0000
3  DESPESAS CORRENTES 11:

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

262.000,00

32.500,00
32.500 00

32 500 00

1  fe44| DIARIAS - CIVIL |3.3.90.14.0q 4.000,00 1

1  ̂451 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 15.000,00 1

1 m OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q 1

1 ^7V OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 13.500,00 1

QUALIFICACAO IMPLANTACAO ACOES GESTÃO DO

SuS

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10 122 0050 2072.0000

W MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0(r

76 000 00

26.000,00

26.000 00

26.000.00 1

AQUIS EQUIPAM E MAT PERMANENTE
4  DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

10 301 0010 1035 0000

K.4.90.52.0ír

50.000.00

50.000,00
50 000 00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

CONST ÁMPL ATÊNCAÕ BASICA C/ADEQ PNE
4  DESPESAS DE CAPITAL

4 -« INVESTIMENTOS

10.301.0010.1036.0000

OBRAS E INSTALAÇÕES" ft.4.90.51.0(r

50.000,00

50.000,00
"sffooõ.bd

50.000,00

AQUIS EQUIP F MAT PERM ATENC BASICA

4  DESPESAS DE CAPITAL

, 4 INVESTIMENTOS

10 301.0010.1042 0000

1  g51l |4.4.90.52.0C|

100 000,00

100 000,00

1EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00

CONSTRUÇÃO E AMPLI ATEN BASICA C/ADEa PhK 10.301.0010.1043.0000
;  4 DESPESAS DE CAPITAL

,  , , ,4, jNVESTIMENTOS

I  ̂52| OBRAS E INSTALAÇÕES [4.4.90.51 .oq

5.000,00

5 000,00

5.000.00

5.000,00

AQUIS. EQUIP MAT PERM ATENCAO BASICA
4  DESPESAS OE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

10.301.0010.1101.0000

I  gS3| 4.4.90.52.0Cr

10.000.00
10.000,00

10.000.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

- MANUT E ENCARGOS COM PSF

3  DESPESAS CORRENTES

10.301.0010 2052.0000

3.218.000,00

3.218.000,00

Florllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 24

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER 07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

ORGÃO 07 SEGRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 01 FUNDO MUNICIPAL DL SAÚDE

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUT E ENCARGOS COM PSF -' ' '

3  DESPESAS CORRENTES

.. ■ ■ PESSOAL E ENCARGOS SOCIAtô

'0.301.001Q.2052.0000 3.218.0

3.218.000 00

2.368.000 00

1  P54| CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO |3.1.90.04.0q 1

1  2551 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.1 i.oq 2.000.000,00 1

4  2561 OBRIGAÇÕES PATRONAIS e.1.90.13.0q 268.000,00 1

1  2571 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS |3.1.90.94.oq 1

1  258 OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.oq 100.000,00 1
â  OLITRAS DESPESAS CORRENTES _ 8so.«)q,oo

[  259 DIARIAS - CIVIL 13.3.90.14.oq 1

1  260] MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 40.000,00 1

1  261! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q 60.000,00 1

1  2621 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 350.000,00 1

1  263| OUTROS auxílios FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS |3.3.90.48.0q 1

1  264! SENTENÇAS JUDICIAIS 13.3.90.91.oq 1

1  2651 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.aq 400.000,00 1

MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL 10.301.0010.2053.0000
•  3 DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 912 000.00

1.639 000,00 !
39.000,00

1  2661 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO |3.1.90.04.0q 1
1  Vst VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL |3.1.90.11.oq 750.000,00 1

L OBRIGAÇÕES PATRONAIS^

I  2691 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS"

I m

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIARIAS - CIVIL

|3.1.90.13.0(r

|3.1.90.94.0Cr

|3.3.90.14.0q"

I  g72| MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0Cr

ÜE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.Dír

r~^ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.og~

rw INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0Cr

42.000,00

OBRIGAÇÕES PATRÕNAiS P.1.91.13.0q 120.000,00

154.000,00

115.000,00

458.000,00

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA 10.301.0010.2054.0000
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

I  ̂761

10 000 00

10 000 00

I  P77|

I  g79|

I  ̂801

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO q.1.90.04.0(r

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL |3.1.90.11.0Cr

I  2781 OBRIGAÇÕES PATRONÃiS" (3.1.90.13.0(r

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS ' |3.1.90.94.0Cr

OBRIGAÇÕES PATRONAÍ^ |3.1.91.13.0q~

Florilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



'eW>_JÇLi^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Mun.

Page 25

Lei: 00000, Data; 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE-

07

07

01

SECRETARIA MUN DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL Db SAÚDE

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - CA.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE família 10.301.0010.2054.0000
3  OESPESAS:CORRENTES

3  0"TRA55ESPpASÇ,QRR^^^^^

10.000 00

10.000,00

1  2811 DIARIAS - CIVIL 3 3.90.14 00 1

1  2821 MATERIAL DE CONSUMO 13.3.90.30.00 6.000,00 1

1  283] OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13.3.90.36.00 1

1  2841 OU 1ROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIOA 13.3.90.39.00 3.000,00 1

1  285! INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 13.3.90.93.00 1.000,00 1

manutenção e encargos pacs - programa
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3  DESPESAS CORRENTES

■  .PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.301.0010.2055.0000

1.050.000.00

1  2861 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.11.Od 950.000,00 1

1  2871 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 13.1.90.94.00 1

1  288! OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.oq 100.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5 01.

1  289| MATERIAL DE CONSUMO 13.3.90.30.00 4.000,00 1

1  2901 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 1

1  2911 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 1.000,00 1

1  2921 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q 1

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
3  DESPESAS CORRENTES mmm

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.301.0010.2073.CK500

922 000,00

4.000.000,00

0.00

.í 2931 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO P.1.90.04.0q 1
1  2941 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.1.90.1 i.oq 800.000,00 1

1  295! OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.90.13.oq 82.000,00 1

1  296: OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.91.13.00 40.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

1  2971 DIARIAS - CIVIL 3.3.90.14.00 1
1  298] MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 70.000,00 1

1  2991 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.QO 4.000,00 1

1  POOl OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.9O.39.00 2.604.000,00 1

1  2011 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.9O.93.O0 400.000,00 1

. MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE 10.301.0010.2O74.SK)0D '
s BUCAL
~  3 DESPESAS CORRENTES :

,  1 REGSOAL Ê ENCARGOS SOCIAIS

•  -474.1X30,00

474.000.00

376.000,00

1  3021 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 1

1  3031 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.1.90.11.00 321.000,00 1

I  Pt"'! OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0ír 50.000,00

I  3051 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.91.13.00 5.000,00

Fiorllll s/c Ltda. Software - (orcamentoS - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 26

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER. 07 SECRETARIA MÜN DE SAÚDE

ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDF

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Totai Func.

F.R. - C.A.

manutenção E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE 16.301.1X310.2074.0000
BUCAL

3  DESPESAS CORRENTES

. .. 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

474.000,00

474.000 00

i
1  6061 DIARIAS - CIVIL B.3.90.14.0q 1

1  P07| MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 6.000,00 1

1  6081 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA I3.3.90.38.0q 5.000,00 1

1  609! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 10.000,00 1

1  6101 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q 77.000,00 1

MANUTENÇÃO Ê ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE
APOIO SAÚDE DA FAMÍLIA

,3 DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

'0.301.0010.2075 DOOO

3ÍI

0 00

iSD.ootíítcrl

180 000.00

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO |3.1.90.04.0q~

"W VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL q.1.90.11.0(r

jm: OBRIGAÇÕES PATRONÃÍS" |3.1.90.13.0(r Zl
JBL OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.oq~

331:

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIARIAS - CIVIL p.3.90.14.0q

MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q~ 1.000,00

Hzc OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0(r

3W OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.oq~ 1.000,00

3W" INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.oq~ 178.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3  DESPESAS CORRENTES

,  1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.301.0010.2076.0000

I  P2°l

i
1 372 000 00

1.â72L0D0,00

3%.QQ0,0Q

P.1.90.11.0q~

I

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS" 13.1.91.13.0q~

350.000,00

40.000,00

I  3221

Ol^SDESPESAS^CORR^TES :

|3.3.90.30.0q~

I  P23l

Hí

jm

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

|3.3.90.36.0q~

|3.3.90.39.0Cr

|3.3.90.93.0q~

10.000,00

5.000,00

5.000,00

962.000,00

• MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
3  DESPESAS CORRENTES

i  1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.361.0010.2092.0000

3^ CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1.350.000,0

í.6Í2Wd;òo 1
!.000,00

I  327]

I  P28I

jn:

|3.1.90.04.oq~

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.1 i.oq~

Obrigações patronaís~ p.1.90.13.0(r

obrigações PATRONÃÍS" 13.1.91.IS.OCT

1.000.000,00

250.000,00

100.000,00

Florllll s/c Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam.

FIs

Page 27

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER-

ORGÃO

UNIDADE:

07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

07 SECRETARIA MUNICIPAI DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDF

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

manutenção E encargos com PSF'S . • • ■
3  DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.301.W)10,209ZO0O0

602 000,00

1.952.000.00

1.952.000,00

HE DIARIAS - CIVIL p.3.90.14.0E

HE MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0E 150.000,00

1  332! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13.3.90.38.00 1.000,00 1

1  333! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.3.90.39.00 100.000,00 1

1  3341 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93.00 351.000,00 1

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAtJDE 10.301.0010.2093.0000
bucal : .. . .-vA:;-;
.  . 3 DESPESAS CORRENTES .. . .. v.- .-

.  , ,.,1. PESSOALE ENCARGOS SOCIAIS " - - '.-X- 790.000 00

921.000.00 1

921.000.00

1  335! CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 1

1  3361 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.1.90.11.00 600.000,00 1

1  3371 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.90.13.00 150.000,00 1

1  3381 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.91.13.O0 40.000,00 1

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ■ M— ;• 131.000,00 IA-

1  339] DIARIAS - CIVIL 3.3.90.14.00 1

1  3401 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9O.3O.O0 1.000,00 1

1  3411 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.9O.36.O0 1.000,00 1

1  342! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.9O.39.O0 1.000,00 1

1  3431 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.9O.93.O0 128.000,00 1

EQUIPAMENTOS EMATF
COMPLEXIADA

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

EAUTA 10.302.0020.1037,0000

Hr

50 000 00

-SO.COOOO

50 000 00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE f4.4.90.52.0E 50.000,00

CONSTRUÇÃO AMPLIACAO
PNE

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

EALTAC/ADEQ. 10.302.0020.1038.0000

322.780,00

I  &45| OBRAS E INSTALAÇÕES"

322.780 00 !

322.780 00 j

4.4.90.51 .orT 322.780,00

EQUIP E WAT.PERM MÉDIA E ALTA
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

10.302.0020.1044.0000

I  $461

""" iBod.óbaob
600.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0(r 600.000,00

CONSTRUÇÃO AMPL MEDIA E ALTA C/ADEQ. PNE
4  DESPESAS DE CAPITAL

,  ,, 4- INVESTIMENTOS

10.302.0020.1045.(XJ00

r~p7r OBRAS E INSTALAÇÕES"

1.000.000,00
1.000.000,00

1.000.000,00

4.4.90.51.oq~ 1.000.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam,

FIs,

Ass.,

rças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUACARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 28

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE:

07

07

01

SECRETARIA MÜN DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

AQUtS EQUIP MAT PERM MEDIA ALTA COMPLEXIDADE 10.302,OOJM.1102.0000
4  DESPESAS DÊ CAPITAL

.INVESTIMENTOS ■

c EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

W CONST AMP UNI MEDIA ALTA COMPLEXIDADE
: C/ADEQ.T«È
■liS : ií:: 4 : despesas DE CAPITAL

■4:.: ^INVESTIMENTOS

10.302.0020.1103.0000

OBRAS E INSTALAÇÕES"

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E 10.302.0020 '20SS 0000
ALTA COMPLEXIDÍIDADE

3  DESPESASiGORRENTÍS
- 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

|4.4.90.51.0q~

100.000 00
100.000.00

100 000.00

|4.4.90.52.0q 100.000.00

b.OOOOO

5 000 00

.-.w ' 5-OOO.OP -
5.000,00

5.000.00

5 000 00

5.000,00

1  13501 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 1.000,00 i

1  P51| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.oq 1
1  0521 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.0q 3.000,00 1

1  0531 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.oq 1.000,00 1

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE
DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO

3  DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10 302 0020.2057.0000 1.102 000,00

1.102.000.00
876.000 00

1  0541 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO |3.1.90.04.0q 1
1  0551 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.1.9O.11.oq 710.000,00 1
1  056] OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0q 100.000,00 1

1  057! INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS |3.1.90.94.oq 1
1  0581 OBRIGAÇÕES PATRONAIS q.i.9i.i3.oq 66.000,00 1

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ^

1  059] DIARIAS - CIVIL |3.3.90.14.oq 1
1  060! MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 20.000,00 1

1  0611 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA q.3.90.36.oq 6.000,00 1

1  0621 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.oq 20.000,00 1

1  0631 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.oq 180.000,00 1

MANUTENÇÃO DO CONSÓRÇIO INTERMUNICIPAL DE 10.302.0020.2058.0000
SAÚDE

;  3 DESPESAS CORRENTES
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

743.000,00

743 000.00
,  , 743.000,00

1  064i CONTRIBUIÇÕES 3.3.70.41.Oq 743.000,00 1

; MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 10.302.0020.2059.0000
í  3 DESPESAS CORRENTES

6.244.000.00
6 244 000.00

Florilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuáno; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. M'

FIs

Ass

Page 29

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER

ORGÃO

UNIDADE:

07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

manutenção e encargos hospital
3  OESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

•0.302 0020 2059.0000

1 |3.1.90.04.oq"

6.Z44 000 00

6 244 000,00

2.12

CONTRATAÇÃO POR TÉMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

'cm: OBRIGAÇÕES PATRONAIS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS "

I OBRIGAÇÕES PATRONAIS"

|3.1.90.11.OtT

(3.1.90.1 S.OÕT

|3.1.90.94.oq~

|3.1.91.13.0(r

1.500.000,00

600.000,00

27.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

13.3.90.14.0

4 117.000.00

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

r~^ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SENTENÇAS JUDICIAIS

rw INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

|3.3.90.30.oq"

|3.3.90.36.0q~

(3.3.90.39.0Cr

(3.3.90.91.oq~

|3.3.90.93.0q~

20.000,00

2.000.000,00

50.000,00

1.000.000,00

10.000,00

1.037.000,00

lÀNiniÉNÇAO E ENCARGOS UFA - UNIDADE DE'
PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS

.  • DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

"10:302.0020.2060.0000 3.300.000,{» i

3 300.000,00

1.160 000,00

1  3761 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO |3.1.90.04.0q 1

1  3771 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL (3.1.90.1 i.oq 810.000,00 1

1  378! OBRIGAÇÕES PATRONAIS [3.1.90.13.oq 250.000,00 i

1  3791 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS |3.1.90.94.0q 1

ac■ 00
o

OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.0q 100.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ,, .  .2-1«000,00

1  3811 DIARIAS - CIVIL 13.3.90.14.00 14.000,00 1

1  3821 MATERIAL DE CONSUMO I3.3.9O.3O.O0 750.000,00 1

1  3831 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13.3.90.36.00 50.000,00 1

1  384! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.9O.39.O0 750.000,00 1

1  3851 SENTENÇAS JUDICIAIS 13.3.90.91.00 1.000,00 1

1  3861 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 13.3.90.93.00 575.000,00 1

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
'  ■ ■ 3 DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.302.0020.2061,0000

970.000,00

1  387! CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO q.1.90.04.oq 1

1  3881 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL (3.1.90.1 i.oq 860.000,00 1

1  389! OBRIGAÇÕES PATRONAIS (3.1.90.13.oq 5.000,00 1

1  390! INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS |3.1.90.94.0q 5.000,00 1

1  3911 OBRIGAÇÕES PATRONAIS q.i.9i.i3.oq 100.000,00 1

Florllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. M|

FIs.

Ass

íf

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 30

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

ÜRGÃO 07 SECRr TARIA MUNICIPAL DII SAUDI-

UNIDADE: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDF

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - CA

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

: MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
i  3 DESPESAS CORRENTES

„,3 OUTÍ^SOPSPEÇA.S,

10.302.0020.2061.0000

m:

1.125.000.00

1.125.000,00

155.000,00

DIARIAS - CIVIL 13.3.90.14.0(r

"W |3.3.90.30.0(rMATERIAL DE CONSUMO 30.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0(r 5.000,00

jun |3.3.90.39.og~OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00

"W" INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0ir 100.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAi. E ENCARGOS SOCIAIS

10.302.0020.2062.0000

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

855 000 00

855.000 00

710.000 00

|3.1.90.04.0(r

mn p. 1.90.11.0^VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 605.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAÍS" p.1.90.13.0(r 40.000,00

jin INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS " p.1.90.94.0Cr

OBRIGAÇÕES PATRONÃÍS" p.1.91.13.0 65.000,00

' 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIARIAS - CIVIL p.3.90.14.og~

000.00

p.3.90.30.0(rMATERIAL DE CONSUMO 25.000,00

3^ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA I3.3.90.36.0(r 50.000,00

3^ p.3.90.39.0(rOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00

311: INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES p.3.90.93.0Cr 20.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.302.0020.2063.0000

3in CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO p.1.90.04.oq""

970.000.00

p.i.oo.ii.otTVENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 800.000,00

311: OBRIGAÇÕES PATRONAÍS p.1.90.13.0(r 120.000,00

3m; INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS^ p.1.90.94.0ir

m: OBRIGAÇÕES PATRONAIS" p.1.91.13.0Cr 50.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIARIAS - CIVIL p.3.90.14.0(r

695.000,00

3ii: p.3.90.30.0irMATERIAL DE CONSUMO 203.000,00

331 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISlCÃ" p.3.90.36.0ir 50.000,00

311: p.3.90.39.0(rOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00

311: INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES p.3.90.93.0Cr 392.000,00

I MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE
: COLETA TRANSFUSIONAL
Ss,'::-:':;::.:.?:;:..S' '.DESPESAS CORRENTES

10.302.0020.2064.0000 485.000,00

4B5.000.0Q

FIcrilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam,

FIs.

Ass..

^rç3s|

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 31

Lei: 00000, Data; 13/09/2019

PODER: 07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE
COLETA TRANSFUSIONAL

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSpALEENCARGpSpCJAIÇ

10.302 0020.2064.0000

p.1.90.04.0(r

465.000,00

465.000 00

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

13.1.90.11.oq~JK VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 300.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONÃÍ^3M: 13.1.90.13.00 12.000,00

|3.1.90.94.00"s: INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS '

OBRIGAÇÕES PATRONAIS"323L 13.1.91.13.0(1 30.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

|3.3.90.14.00~

143.000 00

jun DIARIAS - CIVIL

13.3.90.30.00"jin: MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00

13.3.90.36.00"315: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00

13.3.90.39.00"OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 57.000,00

0.3.90.93.00"315: INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 70.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.302.0020.2065.0000 ■2.96iT00Ò,Õ0
2,961.000,00

1.780.000,00

1  4271 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO (3.1.9G.O4.O0 1

1  4281 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL (3.1.90.11.00 1.500.000,00 1

1  4291 OBRIGAÇÕES PATRÕNAIS I3.1.9O.13.O0 160.000,00 1

1  4301 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS |3.1.90.94.00 1

1  4311 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.91.13.00 120.000,00 1

.-'í ••a OUTRAS DESPESAS CORRENTES -

i

8

11  4321 DIARIAS - CIVIL |3.3.90.14.0q 1

1  4331 MATERIAL DE CONSUMO 13.3.90.30.00 23.000,00 1

1  4341 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F3.3.9O.36.O0 8.000,00 1

1  4351 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.9O.39.O0 1.000.000,00 1

1  4361 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES I3.3.9O.93.O0 150.000,00 1

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE
i ESPECtALftJÃOES MÉDICAS

3  DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.302.0020.2065.0000 2.473.C

2 473 000 00

1.766.000,00

1  4371 CÕNTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO I3.1.9O.O4.O0 1

1  4381 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL [3.1.90.11.00 1.500.000,00 1

1  4391 OBRIGAÇÕES PATRÕNAIS 13.1.90.13.00 186.000,00 1

1  4401 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS I3.1.9O.94.O0 1

1  441! OBRIGAÇÕES PATRÕNAIS 13.1.91.13.00 80.000,00 1

Fiorilli s/c Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 32

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER. 07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS

3  DESPESAS CORRENTES

.  3 ̂  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.302.0020.2066,0000

■

2.473 000,00

2.473.000,00

707.£ffi0.00

1  M2| DIARIAS - CIVIL P.3.90.14.0CI 1

1 _ tMSl MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.oq 55.000,00 1

1 M OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 10.000,00 1

1  M51 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.oq 100.000,00 1

1  M6| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93.oq 542.000,00 1

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
3  DESPESAS CORRENTES ' '

1  PESSOAL b ENCARGOS SOCIAIS

1 S.302.00m2067.0QC»

|3.1.90.04.0(r

578 000 00

576 000,00

492 000 00

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

L M VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.1 i.oq 450.000,00 1

1  tt49| OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0q 5.000,00 1

1  (1501 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS I3.1.90.94.0q 1

1 .JV OBRIGAÇÕES PATRONAIS t3.1.91.13.0q 37.000,00 1

3  OUTRAS DESPESAS C - • 8b 000 00

1  452 _ DIARIAS-CIVIL 3.3.90.14.oq

1  ttS3| MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.0q 6.000,00 1

1  tt54| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.oq 10.000,00 1

1  (1551 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.0q 40.000,00 1

1  (1561 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93.oq 30.000,00 1

i MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E 10.302.0020.2077.0000
ALTA COMPLEXIDADE

3  DESPESAS CORRENTES

3 S OUTRAS DESPESAS ( ,  117,000,00

117.000,00

117.000,00

1  (1571 MATERIAL DÊ CONSUMO 3.3.90.30.0q 10.000,00 1

1  4581 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.0q 5.000,00 1

1  (1591 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.0q 100.000,00 1

1  (1601 SENTENÇAS JUDICIAIS 3.3.90.91 .oq 1.000,00 1

1  4611 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93.oq 1.000,00 1

MANUTENÇÃO E ENCARGOS LHDR - UNIDADE
, DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
t  3 DESPESAS CORRENTES

1  . PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10 302 0020.2076.0000

|3.1.9O.04.OC(

352.000.00

I  tt63|

I  Kssj

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL |3.1.90.11.0ir

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.90.1 o.ocT

OBRIGAÇÕES PATRONAIS" ~3".1.91.13.00

302.000,00

20.000,00

30.000,00

Fiorllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Wijn. Bftuafça

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 33

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

ORGÃO 07 SLCRb IARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 01 FUNDO MLNICIPAl DF SAÚDE

Apiicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUTENÇAQ E encargos UDR í UNIDADE
DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO «

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.302.0020.2078.0000

I  K66I

62U 300.00

620.000 00

268.000 00

|3.3.90.14.0q~ n

n

I  )t69|

rw

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0ir 25.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0Cr 3.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.Q(r 160.000,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0ír 80.000,00

n

, MANUTENÇÃO Ê ENCARGOS HOSPITAL "-''«jí'- •• 10.302.0020 2079.0000 4-f
3  DESPESAS CORRENTES

PESSOAL b ENCARGOS SOCIAIS

r"W

6.386.

6.386.000.00

1.340.000 00

|3.1.90.04.0(r

I  4721

I m

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

I  tt73| OBRIGAÇÕES PATR0N"ÃÍS~

OBRIGAÇÕES PATRONAÍS"

13.1.90.11.OCT 500.000,00

|3.1.90.13.0(r 800.000,00

|3.1.91.13.0Cr 40.000,00

r~w

OUTRAS DESPESAS C

DIARIAS - CIVIL

5.046 000 00

13.3.90.14.0Cr

rw

nzüzn

I

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

i3.3.90.30.0(r

|3.3.90.36.0Cr

|3.3.90.39.0ír

|3.3.90.93.0(r

2.727.000,00

15.000,00

1.304.000,00

1.000.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS

3  DESPESAS CORRENTES

,  •.,.1. , PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

1O.3O2.OO2O.208O.O00O

I  )t8°l |3.1.90.04.0(r

3.780.000,00

3 780 000 00

720 000,00

I  *tai|

mn

jn:

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAÍS~

OBRIGAÇÕES PATRONÃIS"

|3.1.90.11.0(r

|3.1.90.13.0Cr

13.1.91.13.00

500.000,00

200.000,00

20.000,00

I  )t84|

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

|3.3.90.14.0[r

3 060 000 00

311:

I m

r~p7r

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

|3.3.90.30.0(r

|3.3.90.36.0(r

|3.3.90.39.og~

i3.3.90.93.0Cr

461.000,00

30.000,00

2.369.000,00

200.000,00

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3  ■ DESPESAS CORRENTES

■10.302. 1.0000
345 000.00

345 000 00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam.

Fls_^

SAss., i
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 34

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ÜRC3Ã0

UNIDADE

07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - CA

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3  DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10 302 0020 2081.0000

p.1.90.04.0g~

345.000,00
345.000,00

242.000.00

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

p.l.90.11.OlTVENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,00

|3.1.90.13.0fOBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAÍS" t3.1.91.13.oq~ 40.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

|3.3.90.14.0(r

103.000,00

DIARIAS - CIVIL

3e: |3.3.90.30.0(rMATERIAL DE CONSUMO 26.000,00

3111: |3.3.90.36.0(rOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00

3111: |3.3.90.39.0CrOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 47.000,00

313: INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.QCr 25.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

0000

|3.1.90.04.0ír

545.000,00

545.000.00

470.000.00

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

I  f99l |3.1.90.11.0(rVENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 400.000,00

I  3001 OBRIGAÇÕES PATRONAIS" |3.1.90.13.0Cr 20.000,00

I  gOlj OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.91.IS.OCT

r3õ2r

3  OUTRAS DESPESAS CORRENT

(3.3.90.14.0Cr

50.000,00

DIARIAS - CIVIL

311: MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0Cr 40.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICÃ" |3.3.90.36.0[r 5.000,00

:m: |3.3.90.39.0CrOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

3S INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0(r 20.000,00

'. MANUTENÇÃO E ENCARGOGMELHOR EM CASA "
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.302 0020 2083 0000

3Õ7C

150.000.00

|3.1.9a.04.0{T

240 000 00

r3õr

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

I  5091 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS"

|3.1.90.11.0(r

|3.1.90.13.0(r

(3.1.91.13.oq~

100.000,00

40.000,00

10.000,00

\~m-

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

|3.3.90.14.0q~

90 000

I  P12l

I  P14I

rw

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

I  513| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

|3.3.90.30.0q~

|3.3.90.36.0q~

"|3.3.90.39.0q

|3.3.90.93.0q~

30.000,00

40.000,00

20.000,00

FIcrIlll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Muo.íB

FIs

Paga 35

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE.

07

07

01

SECRETARIA MUN DE SAÚDE

SECREIARIA MUNICIPAL DE SAUDF

rUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

í MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE
! COLETA TRANSFÜSIONAL

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.302.0020,2084.0000

|3.1.90.04.oq

319.000 00

319 000 00

43 000 00
.

jun CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL p.1.90.11.0q" 30.000,00

|3.1.90.13.0q~OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.000,00

3T9[ OBRIGAÇÕES PATRONAiS" S.1.91.13.oq~ 5.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

HgH DIARIAS - CIVIL $.3.90.14.oq~

276.tX)0,Q0

HE S.3.90.30.0q~MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00

HE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q~ 1.000,00

HE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q~ 170.000,00

HE INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q~ 5.000,00

■ MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOA. E ENCARGOS SOCIAIS

10.302 0020.2085.0000

HE contratação POR TEMPO DETERMINADO

256.000 00

256.000,00

215.000 00

(3.1.90.04.00

HE |3.1.90.11.oq~VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 160.000,00

|3.1.90.13.0q~HE OBRIGAÇÕES PATRONAIS" 50.000,00

HE OBRIGAÇÕES PATRONAIS" 13.1.91.13.oq~ 5.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

|3.3.90.14.oq"HE DIARIAS - CIVIL

HE |3.3.90.30.0(rMATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

(3.3.90.36.0(rHE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00

|3.3.90.39.0(rHE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q~HE 10.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS

3  DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.302.0020.2086.0000

260 000.00

431 000 00

431.000 00

1  5341 CÕNTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO |3.1.90.04.0q 1

1  5351 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.1 i.oq 190.000,00 1

1  5361 OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0q 65.000,00 1

1  5371 OBRIGAÇÕES PATRÕNAIS |3.1.91.13.oq 5.000,00 J

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES W'»- "lODot» •" - .■ •
1  5381 DIARIAS - CIVIL l3.3.90.14.0q 1

1  5391 MATERIAL DE CONSUMO 13.3.90.30.00 150.000,00 1

1  5401 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13.3.90.36.00 1.000,00 1

1  541! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA {3.3.90.39.00 10.000,00 1

1  5421 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 13.3.90.93.00 10.000,00 1

Florilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam.

Fls_.

Ass-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 36

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER. 07 SECRETARIA MÜN DP SAUDP

ORCÃO 07 StCRErARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE- 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE
.E.s.eiÇJ&UQAoes médicas

13.302 0020.2086.0000 431.000,00

■

'ÍÍÂNÚTÈNÇAO É ENCARGOS CTA - SAE ^
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.302.0020.2087.0000

I MANÜfiNÇÃb É ENCARGOS UDR - UNIDADE
: DESCENTRALIZADA DE REABIUTAÇAO
LiSíi,« : DESPESAS CORRENTES

!  OUTRAS despesas CORRENTES

10.302.0020.2094.0000

47.000,00
47.000,00

27.000,00

1  P43I CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO $.1.90.04.00 1

1  P44| VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL $.1.90.11.00 20.000,00

1  P45| OBRIGAÇÕES PATRONAIS $.1.90.13.00 6.000,00 1

L..546 OBRIGAÇÕES PATRONAIS $.1.91.13.00 1.000,00 1
■  3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES , 20.000,00 " ''

1  M7 DIARIAS - CIVIL $.3.90.14.00 1

1  P48I MATERIAL DE CONSUMO $.3.90.30.00 5.000,00 1

^9 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA $.3.90.36.00 5.000,00 1

1  P50| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA $.3.90.39.00 5.000,00 1

1  P51| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES $.3.90.93.00 5.000,00 1

10.000,00

13 030,00

10.000,00

1  P52| MATERIAL DE CONSUMO $.3.90.30.0q 5.000,00 1

1  P53| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA $.3.90.39.0q 5.000,00 1

manutenção do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 10.302.0020.2095.0000
SAÚDE

3  DESPESAS CORRENTES

, 3 OUTÍ^J^DpSPE9,^§.CORRENTES ',

I  554] CONTRIBUIÇÕES
*

.  f ' - 185.000,00

185.000.00

185.000,00

$.3.70.41 .OlT 185.000,00

!T(roO!flíÇAÕt;tNCARG'ÓS^ H
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.302.0020.2096.0000

I  ̂551

12.620.000,00
12.620.000,00

5.615.000,00

r~g56r

I  P57|

r~^

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS'

OBRIGAÇÕES PATRONÃiS"

$.1.90.04.0(r

p.i.go.ii.oC

$.1.90.13.0(r

p.1.91.13.0(r

3.840.000,00

1.550.000,00

225.000,00

I  g59|

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIARIAS - CIVIL $.3.90.14.0(r

I  gsol

mE

mn

I  P63|

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

$.3.90.30.0(r

$.3.90.36.0(r

$.3.90.39.0q~

$.3.90.93.0(r

2.500.000,00

5.000,00

1.000.000,00

3.500.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA- UNIDADE DE 10.302.0020.2097.0000 1.870.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Muri/P.^jaíMs

Fls____s«a

Ass._

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 37

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER 07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

ORC3ÂO 07 SLCRLl ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE. 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS

I  S64| CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO'

1.870 000,00

1.340.000 00

I  P65|

"W

I  P68|

|3.1.90.04.0(r

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL |3.1.90.11.0(r

OBRIGAÇÕES PATRONAiS" |3.1.90.13.0ír

I  p67| OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

|3.1.91.13.0ír

|3.3.90.14.og~

1.000.000,00

300.000,00

40.000,00

530 000,00

I  P71|

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE ÇÕNSÜMÕ

ÕUTRÕS SERVIÇÕS DE TERÇEIRÕS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

I  p72| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

|3.3.90.30.0q"

q.3.90.36.0(r

$.3.90.39.00"

$.3.90.93.00"

170.000,00

5.000,00

5.000,00

350.000,00

MANUT ENCARGOS NEFROLOGIA

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS

10 3C2 0020.7153.0000

I  P73| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA $.3.90.39.0(r

4.000 000 C

4.000.000.00

4.000.000,00

4.000.000,00

MÂNÚt ÊNC UCT UNID COLETA TRANSFÜSIONAL
3  DESPESAS CORRENTES
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.: 0.2154.( a4.c

84.000.00

1  P74| DIARIAS - CIVIL $.3.90.14.0q 1

1  P75| MATERIAL DE CONSUMO $.3.90.30.00 42.000,00 1

1  $761 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA $.3.90.36.00 1

1  P77I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA $.3.90.39.00 42.000,00 1

MANUT ENCARGOS DO CAFS 10 302 0020 2155 0000 24 000 00

ÍM®Éítttí$í DESPESAS CORRENTES 24 000,00
3  OuTRAS DESPESAS CORRENTES 24 000 00

1  $781 DIARIAS - CIVIL $.3.90.14.00 1

1  ̂791 MATERIAL DE CONSUMO $.3.90.30.00 12.000,00 1

1  ̂801 _ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA $.3.90.36.00 1

1  $81! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA $.3.90.39.00 12.000,00 1

• AQUISICAO EQUIP E MAT PERMANENTE ASSIST
FARMAC

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

10.303.0040.1039.0000 '

'4 4 90 52 00

5.000.00

5 000,00

5.000 00

5.000,00P82| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

WAfilLfTENÇ/fO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA
BASICA

3  DESPESAS CORRENTES

10.303.0040.2068.0000 '  ' 131S,00&;qO

1.315 000,00

Fiorilíl S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 38

Lei; 00000, Data: 13/09/2019

PODER 07 SECRETARIA MÜN DE SAÚDE

ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 01 F-UNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detaihada TotaiGrupo Total Categ. Total Func.

manutenção e encargos com a farmácia
BÁSICA

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCAÇGOS SOCIAIS

10.303.004Q.2068.C000

I m p.i.9o.o4.oq~

1.31S.00D.00

806.000,00

■ I m

r~g8sr

I  P86|

r~g87r

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL |3.1.90.11.OlT

OBRIGAÇÕES PATRONAIS q.1.90.13.0Cr

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS" p.1.90.94.0q~

OBRIGAÇÕES PATRONAIS" |3.1.91.13.oq~

705.000,00

20.000,00

81.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

I  g9QI

HE
jm

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

I  S93| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

13.3.90.14.0q~

|3.3.90.30.0q~

|3.3.90.32.oq~

|3.3.90.36.0Cr

|3.3.90.39.0q~

|3.3.90.93.0q~

26.000,00

100.000,00

25.000,00

50.000,00

308.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÁCIA '
ESPECIALIZADA

3  DESPESAS CORRENTES

-1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.303.0040.2069.0000

|3.1.90.04.0Cr

359 030 00

359 000 00

240.000,00

I  P95|

HZL

I

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

I  g96| OBRIGAÇÕES PATRONTJS"

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS"

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

q.1.90.11.OíT

|3.1.90.13.0q~

|3.1.90.94.0q~

q.i.9i.i3.oq~

205.000,00

5.000,00

30.000,00

n

OUTRAS DESPESAS CORRENTES MÉ

|3.3.90.14.0q~

I  0001

I  $011

I  P°2I

I  P°3|

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO q.3.90.30.0q~

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA t3.3.90.36.0q~

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.3.90.39.0^'

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q~

7.000,00

5.000,00

20.000,00

87.000,00

; MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA
BÁSICA

í, 3 DESPESAS CORRENTES

10.303.0040.2088.0000

3, OUTFIAS DESPESAS CORRENTES

324 000,00

324.000.00

|3.3.90.32.0q~

324.000,00

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 324.000,00

r MANÚTÊNÇÁO E ENCARGOS DA FARMÁCIA BÁSICA 10.303.0040,2098 0000
'  3 DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

I  ̂05| |3.3.90.32.0Cr

140.000,00
140.000,00

140.000,00

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 140.000,00

Fiorilll s/c Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam. l^u^BJUarças

Ass..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 39

Lei; 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

■•ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÍUNIDADE: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ■
Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

AQUISICAO EQUIPA E MAT PERM VIG SANITARIA
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

10.304.0030.1040,0000

I  0061 |4.4.90.52.0q~

S.OOQ 00
5 000 00

s-ooo.oo

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

MaNUTÊNÇAO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

3  DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.304.0030.2070.0000

"W" CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO |3.1.90.04.0q~

■ ■ 2é5".ÒÒÓ,dÓ"

265.000,00
172.000,00

|3.1.90.11.OíTVENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,00

lei: OBRIGAÇÕES PATRONÃiS" |3.1.90.13.0g~ 12.000,00

HH INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS ' |3.1.90.94.0(r

m; OBRIGAÇÕES PATRONAIS" |3.1.91.13.0(r 10.000,00
,  DESPESAS CORRENTES!

13.3.90. U.OCTim DIARIAS - CIVIL

|3.3.90.30.0CrMATERIAL DE CONSUMO 41.000,00

lü OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISÍCÃ~ |3.3.90.36.0Cr 5.000,00

|3.3.90.39.0(rOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0(r 37.000,00

• MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA
■ SANITÁRIA

3  DESPESAS CORRENTES
, 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10 304 0030 2090 0000

r bi7| MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 33.000,00 1

-
0<" OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q

fe l9 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (3.3.90.39.0q 33.000,00

1 620 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q

AQUIS EQUIP E MAT PERM VIG AMBIENTAL 10 30b.«330.1041.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL '

MilSfega; INVESTIMENTÕ&gHi^^^^^^MlaiS^ ^

7 000 00

1 6211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q 7.000,00

;■ manutenção E ÊNcARClüflgilPlflblLÂNCIA
■, EPIDEMIOLÔGICA Ê AMBIENTAL

3  DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.3(K.003b.2071.0QOO' 1.390.000,00

1.390.000,00
1.107.000,00

1  $221 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO |3.1.90.04.0q

1  $231 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL q.i.9o.ii.oq 1.000.000,00 1

1  $241 OBRIGAÇÕES PATRONAIS q.i.9o.i3.oq 7.000,00 1

1  $251 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS |3.1.90.94.oq

1  $261 OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.oq 100.000,00 1

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Mun.

Page 40

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 07 SECRETARIA MUN DE SAÚDE

ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 01 TUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotaIGnjpo Total Categ. Total Func.

manutenção e encargos com a vigilância
> EPIDEMIOLÔGICA E AMBIENTAL
'/ . 3 DESPESAS CORRENTES

. 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.305.0030.2071.0000

r~PT" 13.3.90.14.0tr

1.390 000,00

1.390.000,00

283.000,00

wl~W

I m

1  P30l

mu

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0(r

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0(r

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA ^.3.90.39.0Cr

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 13.3.90.93.03

68.000,00

50.000,00

115.000,00

50.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGLÃNCIA
ri EPIDEMIOLÔGICA E AMBIENTAL

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.305 obscí20ât:ooc«'

I  P32l

'■58'Éf.SOO,DO'

588 500 00

475.000.00

I  P33l

mn
rmr

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONÃj^

OBRIGAÇÕES PATRONAiS"

13.1.90.04.03

13.1.90.11.OíT

13.1.90.13.03"

13.1.91.13.03"

420.000,00

5.000,00

50.000,00

I  P38|

OUTRAS DESPESAS CORRENTES TÇií

DIÁRIAS - CIVIL 13.3.90.14.03"

113 500,00

I  P37I

I  ̂38|

jm
mu

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

13.3.90.30.03"

13.3.90.36.03"

13.3.90.39.03"

13.3.90.93.03"

20.000,00

1.000,00

87.500,00

5.000,00

TOTAL 80.247.780,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam.

Fls_

Ass-

ifças

Page 41

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE:

08

01

SECRETARIA MUN DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GABINETE DO SECRETARIO

Aplicacao Programada Proj/Atiu Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

CONSTRUÇÃO REFORMA E SERVIÇOS C/ADEQ. PNE 13.392.D008.1047.0000
!  4 DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 50.000 00

50.030,00

50.000,00 1

1  $411 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51.00 50.000.00 n

ÊQUlP'EMAf PERMANENTE CULTURA 13.392.0008.1048.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS 24.000,00

■  -ítOfloílffl
24.000.00 {

1
.|

1  $42] EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE [4.4.90.52.00 24.000 00 .  .J

MANUT DESENV DA CUL^^URA 13 392 0008 2099 0000

i  , 3, DESPESAS CORRENTES " , r ,
■  - 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS i ."-,».,'- 535 000 00

575 030 00

575.000,00

W^KSSmimKÊ^S
■

|VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.1.90.11.0q" 495.000,00

1  P44| OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.90.13.00 20.000,00 1

1  645 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.91.13.00 20.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES'' ' ' ;" 40.000,00

1  646 DIARIAS - CIVIL I3.3.9O.14.O0 5.000,00 1

1  N7| MATERIAL DE CONSUMO I3.3.9O.3O.O0 10.000,00 1

S■
00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA I3.3.9O.36.O0 5.000,00 1

1  P49| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.9O.39.O0 5.000,00 1

1  P50| DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (3.3.9O.92.00 5.000,00 1

1  P51| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.oq 10.000,00 1

MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS 13.392,0008.2100.0000 ■ 150.000,00 1
CULTURAIS

3 DESPESAS CORRENTES 150 000,00 i
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES jr.', 150JX)0.00 1

1  0521 MATERIAL DE CONSUMO I3.3.9O.3O.O0 35.000,00 1

1  0531 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.9O.36.O0 15.000,00 1

1  0541 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.00 75.000,00 1

I  P55I CONTRIBUIÇÕES 13.3.90.41 .OCT 25.000,00

TOTAL 799.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orcamentoB - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. 1^^. garças
Fls.

Ass,

Page 42

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: Q9 SECRETARIA MUN DF AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

ORCÃO 09 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

UNIDADE: 01 GABINETE DO SECRETARIO

Apllcacao Programada ProJ/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Pune.

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
4  DESPESAS DE CAPITAL

4.,., .investimentos

20.122,0009,1049.0000

|4,4.90,52,0(r

24,000,00

24.0

24 000 00

"W EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 24 000 00

MÂNUTDESENV AGRICULTURA
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

20,122,0 9,2101,1

I  3571 0,1,90,1 i.ocT

■* ■ 4,b00,0í«),00
4,000.000,00

397D.t

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

I  S58| OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS"
0,1,9O,13,O(r

0,1,91,13,O(r

3,050,000,00

900,000,00

20,000,00
AS CORRENTES 30 000 00

1  P60| DIARIAS - CIVIL p,3,90,14,0q 6.000.00 1

1  P61| MATERIAL DE CONSUMO 0,3,90,30,00 5.000,00 1

1  6621 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.3,90,36,00 5.000.00 1

1  P63l OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,3,90,39,00 5.000.00 1

1  0641 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,3,9O,92,OO 5.000.00 1

1  0651 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,3,90,93,00 5.000,00 1

■ APOIO ASS0C1AC0ES COOPERATIVAS E FUNDOS 20,122.0009,2102,0000 '
3  DESPESAS CORRENTES

3 'r* OBTRASBESPESAS CORRENTES 24.000.00

'2®t)Ò,00 í
24,000,00

1  0661 MATERIAL DE CONSUMO 0,3,90,30,00 12.000,00 1
1  0671 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,3,90,39,00 12.000,00 1

„ FffiSTRUTURACAO FEIRA MUNICIPAL 20,122,0009.2103,0000
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS-i: . ■- CORRENTES , . ..

24 000,00
24,000,00

1  0681 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 10,000,00 1

1  0691 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13.3.90.36.00 4,000,00 1

1  0701 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA [3.3.90.39.00 10,000,00 1

TOTAL 4,072,000,00

Florllll S/C Ltda, Software - (orçamentos - 8,25,25,1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Mun. Bi<3araa5

FIs—^

Page 43

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 09 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

ORGÃO 09 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

UNIDADE- 02 SECAO DE AGRICULTURA

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

PATRULHA MECANIZAnA 20.601.0009.1050.0000

4  DESPESAS DE CAPITAL
150.000.00

150.000,00

150.000,00

1  871! EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4 90 52 00 150.000,00 1

QÜALIFICACAD DE MÁSSÊ OBRAS 20.601.0009.2104.0000
!  3 DESPESAS CORRENTES

í  3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.000,00

"'"s.MÒ,àó-
5.000,00

1  8721 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 5.000,00 1

IMPLANTACAO SETORIAL 20.601.0009 2105.0000

3  DESPESAS CORRENTES , , , ,

•  3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ■
-

25 000 00

25.000 00

25.000,00

1  873] MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 15.000,00 1

1  8741 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 10.000,00 1

TOTAL 180.000,00

Florllli S/C Ltda. Software - (orcamentoS - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 44

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER

ORGÃO

UNIDADE-

09

09

03

SECRETARIA MUN DE AGRICULl URA E DESENVOLVIMENTO

SCCREl ARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

SECAO DE AGRONEGOCIO

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

:  IMPLANTACAO DO AGRONEGOCI ■ 12.Q009.10S1.0000
í  4 DESPESAS DE CAPITAL

66.000,00
66.000,00

1  $75! OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51.00 66.000,00 1

MÁNUt DO AGRONEGOCIO. 20.602.0009.2106.000)
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES
■ma

24.000,00 _

" ■ 24.0d0,0Õ
24.000,00

1  6761 MATERIAL DE CONSUMO (3.3.90.30.00 10.000,00 \
1  B77I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA P.3.9O.36.O0 4.000,00 1

1  6781 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.9O.39.O0 10.000,00 1

TOTAL 90.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/201913:38 Usuário: CARLOS



Cam. Mun,

Fls_

Ass,.

™n^^rças

I'** ^ % 5^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 45

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER-

ORGÃO

UNIDADE-

10

10

01

SFCRETARiA MUN DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAl DP PLANEJAMENTO

GABINE TE DO SECRETARIO

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

EOUlP E MAT PERMANENTE PLANEJAMENTO
4  DESPESAS DE CAPITAL

04.121.0007.1052.0000

I  5791 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00

30.000 00 {

30 000,00

30.000.00

30.000.00

REQULÃRÉACAO FUNDIÁRIA
fs.rísKjt,. 4 TOÉàPESASOe0APITAL

4  INVESTIMENTOS

04.121.0007.1053.0000 "^í4.b£)b:(ro-
24.000.00

24.000,00

I  08O| AQüISIÇAO de IMÓVEIS 14.4.90.61.oq~ 24.000.00 J

MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGO

04 121.0007 2107 0000

SOCIAIS
■

|3.1.90.11.0(r

630.000,00
630.000.00

570 000 00

HTn

im

"W

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAÍS~ |3.1.90.13.0Cr

OBRIGAÇÕES PATRONÃÍS" 13.1.91.13.oq~

500.000,00

50.000.00

20.000,00

I  ̂4|

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DÍARIAS - CIVIL |3.3.90.14.0q~

60.000,00

r~p8sr

I  P87|

"W

MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0Cr

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.oq~

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q~

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES i.3.9a.92.oq

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.9a.93.0(r

10.000,00

5.000,00

4.000,00

5.000,00

1.000,00

35.000,00

TOTAL 684.000,00

Florilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Mua

Fls_

Ass-

^0arça:3

3;

Page 46

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE:

11

11

01

SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAI.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GABINETE DO SECRE lARlO

Aplicacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

EQUIP MAT PERMANENTE ACAO SOCIAL C8.244.0011.1054.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL .

4  INVESTIMENTOS,,,,,^;;, ,,

25 000 00

26.000.00

25.000 00

1  5901 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.9O.52.O0 25.000,00 1

MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

08.244.0011.2108.0000 •2.483.00Ò:QÔ'

2.368.000,00

l~ P91, VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.11.0C( 1.908.000,00 1

1  5921 OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0q 350.000,00 1

1  5931 OBRIGAÇÕES PATRONAIS p.1.91.13.0q 110.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ÜmmSmmÊÊ « 115 000,00

1  594 DIARIAS - CIVIL |3.3.90.14.0q 5.000,00 1

1  5951 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 15.000,00 1

1  5961 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q 70.000,00 1

1  5971 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 15.000,00 1

1  5981 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES |3.3.90.92.0q 5.000,00 1

1  5991 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.90.93.0q 5.000,00 1

TOTAL 2.508.000,00

Flolilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291
13/09/2019 13:38

12527)
Usuário: CARLOS



Cam. Muj).
Fls_

Ass..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 47

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER.

ORGÃC

UNIDADE:

11 SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11 SECRETARIA MUNICIPAI Db ASSISTÊNCIA SOCIAL

02 SECAO DE ACAO SOCIAL

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

AQUIS EQUIP ACAO SUCí.Al

'  ■ 4 DESPESAS DE CAPITAL

iii
WVtSTIMENTOS

08.241 .(Mil. 1055,0000

"W EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0(r

12 000,00

12.000,00

12 000 00

12.000,00

MANUtENCAO REFORMA E CONSTRUÇÃO C/ADEQ. 08.241.0011.1O56.0ÓD0
PNE

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

14.4.90.51.Oq"

12.000 00

12.000,00

12.000.00

r~^ OBRAS E INSTALAÇÕES 12.000,00

CONST ABRIGO INS"^ LONGA PERM IDOSO ILPPI CASA 08.241.0011.1100 0000

LARES C/ADEQ, PNE
,  . 4 DESPESAS DE CAPITAL

■  INVESTIMENTOS • ...

r~^ 14.4.90.51.oq~

100

300.000.00

300.000 00

OBRAS E INSTALAÇÕES 300.000,00

MANUT PROGRAMAS ASSIST IDOSO

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

08.241.0011.210

|3.3.90.30.0(r

,32.000,00

32.000,00

32.000,00

"W MATERIAL DE CONSUMO

I  7041 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA "i:3.90.39.0q

17.000,00

15.000,00 1

CONST MANUT PRÉDIOS ACAO SOCIAL C/ADEQ. PNE 08.242.0011.1057.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

■ ••<■^,...,^-4 INVESTIMENTOS . . . .

14.4.90.51.5?

12.000,00
12.000,00

nim: OBRAS E INSTALAÇÕES" 12.000,00

EQUIPAMENTOS PORTADORES DEFICIÊNCIA
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

08.242.0011.1058.0000

rrõer f4.4.90.52.0q~

12 000 00

12.000.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.000,00

■ MANUT PROG'PtíRTÀDOR DEFICIÊNCIA 08.242.0011.2110.0000
3  DESPESAS CORRENTES

.  . 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
50.000,00

50 000 00

1  7071 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 5.000,00 1

1  7081 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.oq 45.000,00 1

• CONSTRUÇÃO EREF CRIANCA ADOLESCENTE 08.243.0011.1059.0000
* C/ADEQ. PNE , :
l  4 DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

100.000,00

100.000,00
100 000 00

1  7091 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51.oq 100.000,00

AQUfS É MAT PERMANENTE CRIANCA ADOLESCENTE 08.243.0011.1060.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

Florilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/201913:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Mi|nj^fi^Garça:

Ass..

Page 48

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER- 11 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCiA SOCIAL

ORGÃO 11 SECRETARIA MÜNICIPAi DE ASSISTÊNCIA SOCIAl

UNIDADE: 02 SECAO DE ACAO SOCIAl

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

; AQUiS E MAT PERMANENTE CRIANCA ADOLESCENTE 08.243.(»11.1060.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

36.000.00

36.000.00

36.000,00

1  7101 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q 36.000,00 1

,  MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE 08.243.0011.2111.0000
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 28.000,00

"-"•fsWctó'
28 000,00

1  7111 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.oq 18.000,00 1

1  712| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 10.000,00 1

MANUT DESENV CONSELHO TUTEUR 08.243.0011.2112.«ÍCIO
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS ■■ '"t; ' 125 300,00

125.000,00

125.000 00

1  7131 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.1 i.oq 125.000,00 1

|: TRANSFERENCIA A INSTITUIÇÕES FItAèiTROPISAS 08.243.0011.2113,0000

3  DESPESAS CORRENTÍS-::
3  OUTRAS DESPESAS eQRRENTES

I  |714| SUBVENÇÕES SOCIÁiS |3.3.50.43.0q"

5.G00.Q0

Xdooôo"

5.000,00

5.000,00

li

li

MANUT PROGRAMAS CRtANCAS E ADOLESCENTES 08.243.0011.2114.0000

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 60.000,00

50.000,00
50.000,00

1 7151 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.0q 10.000,00

716| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.0q 25.000,00

717| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.oq 15.000,00

W

EQUIPA E MAT PERVANETE ASSIST COMUNITÁRIA 08.244.0011.1061.0000

4  DESPESAS DE CAPITAL

4. -, INVESTIMENTOS ,/l;; 50 000 00

50.000,00
50.030,00

1 718| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q 50.000,00

PROJETOS CASAS POPULARES

4  DESPESAS DE CAPITAL

TOS

08.244.0011.1062.0000

I  1/191 OBRAS E INSTALAÇÕES "4 4.90r5TÕ£

50 000 00

50.000,00

MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

08.244.0011.2115.0000 -ymm'
70.000,00

70.000,00

1  7201 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 15.000,00 1

1  721! OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA t3.3d0.36.0q 40.000,00 1

1  722! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 15.000,00 1

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 49

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 11

ORGÃO 11

UNIDADE 02

SECRETARIA MUN DE ASSIS ÍENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS TENCIA SOCIAL

SbCAO DE ACAO SOCIAL

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - CA

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

TOTAL 944.000,00

Fiorilü S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam.

Fls_^
>* Garças

Ass.

Page 50

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 11 SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORGÃO 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE. 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

AQ EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 08.241.0011.1107.O000
}  4 DESPESAS DE CAPITAL ... ■ - ;•

100.000,00

100.000,00
100.000.00

1  7231 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q 100.000,00 1

VIABIL PROG PROJ ESPECIAIS: ASSIST IDOSO 08.241.0011.211 SiOflOO
3  DESPESAS C0RR;E!»£S íí: :
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 50.000 00

' • ' 00.000,00'
60.000,00

1  7241 DIARIAS - CIVIL |3.3.90.14.0q 20.000,00 1

1  725] MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.oq 20.000,00 1

1  726| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q 10.000,00 1

1  727| outros SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 10.000,00 1

VIABIL PROG PROJ ESPEC PORTADOR DEFICIÊNCIA 08.242.0011 2117 0000
3  DESPESAS CORRENTES
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 50.000 00

SOOBO.OB
50 000 00

1  7281 MATERIAL DE CONSUMO B.3.90.30.oq 25.000,00 1

1  7291 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA [3.3.90.39.oq 25.000,00 1

I SâBÍL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E 08.243.0011.2118.0000
1. ADOLESCENTE í
:  3 DESPESAS CORRENTES
' ■ 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

mmmÊÊÊmmifiS9^Kf^ÊÊ •780.0tS),00 ,

780.000,00

525.000,00

1  7301 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL |3.1.90.11.oq 400.000,00 1

1  731! OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.oq 120.000,00 1

1  732! OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.oq 5.000,00 1

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ,. , .... . .. 255.000.(» 1

1  7331 SUBVENÇÕES SOCIAIS p.3.50.43.0q 15.000,00 1

1  734! DIARIAS - CIVIL 13.3.90.14.oq 20,000,00 1

1  7351 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.oq 150.000,00 1

1  7361 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.oq 80.000,00 1

1  7371 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES p.3.90.92.0q 5.000,00 1

1  7381 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES q.3.90.93.oq 5.000,00 1

VIABIL PROGE PROJ ESPECIAIS ASSIST

3  DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

08.244.0011.2119.0000 360 COO 00 !

360.000.00

20.000,00

1  7391 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL (3.1.90,1 i.oq 10.000,00 1

1  7401 OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0q 10.000,00 1

. 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 340 000,00 , ,

1  7411 MATERIAL DE CONSUMO (3.3.90.30.0q 80.000,00 1

1 m OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 255.000,00 1

1  7431 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES |3.3.9a.93.oq 5.000,00 1

Fiorilii S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38

Usuário: CARLOS



Cam. j^rças
Fls_

Ass..

i^^F' PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
I RUA CARAJAS, 522 CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 51

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER

ORGÃO

UNiDADE:

11

11

03

SECRETARIA MUN DE ASSlSTENCiA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DF ASSISTÊNCIA SOCIAL

Apiicacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

TOTAL 1.350.000,00

Fioriiil S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Mun^. fiarç.35
Rs.

Page 52

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 11 SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAl

ORGÃO 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS lENCIA SOCIAL

UNIDADE. 04 CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUT DESENVATIV CONSELHO MUN DO IDOSO

'  3 DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS í

08 241 00 n 2120 COOO

2.000.00

12 000 00

I  ̂44! $.3.90.30.0(rMATERIAL DE CONSUMO 6.000,00

I  17451 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA" |3.3.90.39.0Cr 6.000,00

TOTAL 12.000,00

.. .1

Fiorllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Mufr; B.íparçasj
Fls_

Ass..

Page 53

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER 11 SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORGÃO 11 SbCRE FARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE- 05 EUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE B
Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUT DESEV ATI CONS MUNIC CRIANCA

ADOLESCENTE

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

08.243,0011.2121,0000 12 000 00

12.000,00

12,000,00

IML |3,3,90,30,oq~MATERIAL DE CONSUMO 6,000,00 1

"W OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3,3,90,39,0(r 6,000,00

TOTAL 12,000,00

Florllli S/C Ltda, Software - (orçamentos - 8,25,25,1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



^íí^-fef
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. ̂̂ j^B.|Gafças

Page 54

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE:

12 SECRETARIA MUN DE URBANISMO F PAISAGISMO

12 SECRETARIA MUNICIPAL DF URBANISMO F PAISAGISMO

01 GABINETE DO SECRETARIO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGmpo Total Categ. Total Func.

E MAT PERMANENTE URBANISMO 15 452 0012 1063 0000

SAS DE CAPITAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1^490 52 CT"

50.000,00

50 000 0»

:
50 000,00

EQUIP E MAT PERM ATERRO SANITÁRIO
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

15.452.0012.1064.0000

I  !/49| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0Cr

50.000.00

50 OCO 00

50.000,00

50 000 00

: MANUT DESENV SEC URBANISMO

3  DESPESAS CORRENTES •

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

15 452.0012.2122 0000 2.315.000 00

2.316. OOO.tffl

1.615.0

:  fSOJ^^ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL |3.1.90.11.oq 1.405.000,00 1

F51| OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.90.13.00 120.000,00 1

17521 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.91.13.00 90.000,00 1

3  OUTRAS DESPESAS CORRENT ■ 700.000 00

17531 DIARIAS - CIVIL 13.3.90.14.O0 5.000,00 1

754! MATERIAL DE CONSUMO (3.3.9O.3O.O0 310.000,00 1

755! OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA FÍSICA I3.3.9O.36.00 5.000,00 1

7561 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.9O.39.O0 350.000,00 1

7571 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES I3.3.9O.92.O0 10.000,00 1

7581 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES I3.3.9O.93.O0 20.000,00 1

MANUT PARQUES JARr ' . EIROS ' " 15.452.0012.2123.0000
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

,  -200.000,00-'

200,000,00

200.000,00 i.

L ._759L MATERIAL DE ÇONSUMO I3.3.9O.3O.O0 100.000,00 1

760] OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURÍDICA P.3.90.39.00 100,000,00 n

• MANUT SERV LIMPEZA publica

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

15,452.0012.2124.0000 10.048.000,00-
10.048.000,00 >

10.p48.0p0.<W

1  7611 MATERIAL DE CONSUMO 0.3.9O.3O.O0 48.000,00 1

1  7621 OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURÍDICA 3,3.90.39.00 10.000.000,00 1

MANUT PAISAG URBANA SIST VIÁRIO E GALERIAS

;  3 DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES
m

15.452.0012.2125 0000

.
) 000,00

200.000,00
200.000,00

1  7631 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9O.3O.O0 50.000,00 1

1  764! OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.9O.39.O0 150.000,00 1

K SERV MANUT ATERRO SANIARIO
«  3 DESPESAS CORRENTES

15 452 001? 2126 COOO 24 000 00

24.000,00 il}

Florllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam

FIs.

Ass

arça:

Page 55

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE:

12 SECRETARIA MUN DE URBANISMO E PAISAGISMO

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO

01 GABINETE DO SECRETARIO

Aplicacao Programada ProJ/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

SERV MANUT ATERRO SANIARIO 15 482 0012.2126 0000

3  .- DESPESAS CORRENTES -

1  1785! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 24.000,00 j

tf

TOTAL 12.887.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Mun..B. Garçn--
FIs

Ass_

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 56

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER.

ORGÃO

UNIDADE:

13

13

01

SECRETARIA MUN DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

GABINEIE DO SECRETARIO

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

EQUIPAMENTOS E M.AT PERM OBR.AS 15.451.0013.1065.0000

f  4 DESPESAS DE CAPITAL
400 000,00

430 000,00

4  P? .

1  |766| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 400.000.00 1

PROJETOS E OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ, PNE

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

15.451.0013.1C

UJilL OBRAS E INSTALAÇÕES" 14.4.90.51.oq 400.000.00

INDENIZAÇÃO E DESAPROPRIAÇÕES
■  4 DESPESAS DE CAPITAL

Ã  4 INVESTIMENTOS

15.4S1.0013.1067.0CK)0

nus; 4.4.90.61.0q

PWfWRSflBS
150.000 00

150.000,00

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 150.000,00

; CONST MANUT PARQUES E JARDINS E SIMILARES 15 451.0013.1063.0000
í C/ADEQ. PNE . -

4  DESPESAS DE CAPITAL - . .-i .

500 000 00

500.000,00

JUU.UUVl uu

14.4.90.51 .oq"HE OBRAS E INSTALAÇÕES" 500.000,00

. CONST REFORMA CEMITÉRIO C/ADEQ. PNE

4  DESPESAS, DE capital
4  INVESTIMENTOS

15.4S1.0013.lb69'.BÔÕ6 '
24.000,00

•TrcÈõpp^

24 000 00

K.4.90.si.oq~r~FW" OBRAS E INSTALAÇÕES 24.000,00

OBRAS E REFORMAS DO PACD ADMINISTRATIVO
C/AOEQ. PNE

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

15.451.0013.1070.0000 1200000

12.000.00

12.000.00

I  1^711 |4.4.90.51.0írOBRAS E INSTALAÇÕES" 12.000,00

; OBRAS E RECUP AMBIENTAL E PRESERVAÇÃO
:  4 DESPESAS DE CAPITAL

15.451.0013.1071.0000 50 000.00
50.000.00

50.000,00

r~w^ OBRAS E INSTALAÇÕES" 14.4.90.51.0 50.000,00

MÁNÜT SERVIÇOS DO CEMITÉRIO
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Í5.45Í .Õol 3.2127.5000

|3.3.90.36.üq~

24.000,00

24.000,00
"2Ã'o88,8S

HK OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 24.000,00

: ÍÃÃNUT DESENV SECRETARIA OBRAS
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL Ê ENCARGO

15.451.0013,2128.0000

SOCIAIS

q.i.9o.ii.oq~

2.305.000.00

1.385.000.00

\~fW VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONÃÍ^ |3.1.90.13.0q~

OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.0(r

1.200.000,00

100.000,00

85.000,00

Fiorilli s/c Ltda. Software - (orcamentoS - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam.

Fls_

Ass..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 57

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER. 13 SECRETARIA MUN DF PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

ORGÃO 13 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E ORRAS

UNIDADE: 01 GABINETE DO SECRETARIO

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS 15 451.OO13.212B.0O00

3  DESPESAS CORRENTES " ■
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 920.000 00

2.305.000,00

)5.000,00

1  17771 DIARIAS - CIVIL I3.3.90.14.0CI 10.000,00 1

1  17781 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.oq 300.000,00 1

1  ̂791 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13.3.90.36.00 5.000,00 1

1  17801 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.90.39.00 500.000,00 1

1  7SM DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES I3.3.9O.92.00 5.000,00 1

1  1782! INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES B.3.90.93.0d 100.000,00 1

TOTAL 3.865.000,00

Eiorilli S/C Ltda. Software - (orcamentoS - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam.

FIs.

Ass

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 58

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER.

ORGÃO

UNIDADE:

13 SECRETARIA MUN DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

13 SÊCREIARIAMUNICIPAI PI ANbJAMENTO URBANO E OBRAS

02 SERVIÇOS PÚBLICOS

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

CONTRUCAO OE CASAS POPULARES .

4  DESPESAS DE CAPITAL :
4.,,,|NVESItMENTQS,.

I  1/83! OBRAS E INSTALAÇÕES"

16.451,0013.1072.0000

14.4.90.51.00'

15.000,00

15.000,00

15.000,00

CONT ENCHENTES E EROSÃO EM BAIRROS

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

17.451.0013.1073:db'00'

I  |/84| OBRAS E INSTALAÇÕES

,  •jQYóbgJóó:

500.000,00

500.000,00

i4.4.90.51.0q 500 000 00

, CONST DE GALER1ASE CANAL. AGUAS PLUVIAIS 17.451.0013.1074.0000
'■ • 4 DESPESAS DE CAPITAL •
i  ■ 4 INVESTIMENTOS

I  785| OBRAS E INSTALAÇÕES" 14.4.90.51 .OCT

2.000.000.00
2.000.000 00

2.000.000 00

2.000.000,00

SANEAMENTO BÁSICO
4  DESPESAS DE CAPIT/tt.

v,.-..V.^..^...,'NVESTIMENTOS

17 451 00131075

OBRAS E INSTALAÇÕES"

100.000,00
100 000,00

100 000.00

3I 14.4.90.51 .oq 100.000,00

PERFURAÇÃO E MANUT POÇOS PROFUNDOS
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

17.451.ÓÓ13ríÔ76.Ò
24.000,00

24 000,00 I

24.000.00

I  |/87| OBRAS E INSTALAÇÕES" 14.4.90.51.OCT 24.000,00

DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

.451.0013.1077.(X)00 100.000 00 .
100.000.00

100 000 00

OBRAS E INSTALAÇÕES' |4.4.90.5'Ocr 100.000,00

CONSTRUÇÃO E REFORMA DO AEROPORTO C/ADEQ. 23.6S5.(ffl13,1078.QOOO

;; 4 DESPESAS DE CAPITAL '

I  |789| OBRAS E INSTALAÇ0E"S~ [4.4.90.51 .OtT

50.000.00

50 000.00

50.000,00

CONST E REF AMPL VINC TURISMO C/ADEQ. PNE
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

23.696 0013.1079.0ÕÓÕ

I  7901 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51.oq~

■100.000.00
: 100.000,00

100.000,00

3100.000,00

CONST MANUT RODOVIAS E PONTES MUNICIPAIS
C/W3EQ. PNE

. - 4 DESPESAS DE CAPITAL
. 4 INVESTIMENTOS

26 451 0013 1080.0000 500.000,00

Êê&íWMÊê^Ê
500.000,00

1  |791| OBRAS E INSTALAÇÕES [4.4.90.51 .oq 500.000,00 1

Cffl4STRUCA0DE CALÇADAS C/ADEQ. PNE- '' 26.451.0013.1081.0000 :M
■ 4 DESPESAS DE CAPITAL T: .»

500 000 00

500.000.00

Florilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Mun

« PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
CNPJ:03439239/0001-50• * ■ ■ RUA CARAJAS, 522

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 59

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 13 SECRETARIA MUN DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS :

ORGÃO 13 SECRfc ÍARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

UNIDADE. 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS C/ADEQ. PNE
4  DESPESAS DE CAPITAL

26.451.0013.1081 0000 500.000 00

500.000,00

1  792 OBRAS E INSTALAÇÕES M 90.51.oq 500.000,00 1

CONST A'BRIéÕ PÁSSAG ÔNIBUS iNTBR MUNICIPAL
C/AOEQ.PNE

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

26 451 0013.1082.0000

I  793] OBRAS E INSTALAC0E"S"

50.000,00

50.000,00

50.000,00

14.4.90.51 .oq~ 50.000,00

OBRAS t PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E MEIO FIO

4  DESPESAS DE CAPITAL

,  ,rA- INVESTIMENTOS

26.451 0013.1083.0000

I  |/94| OBRAS E INSTALAÇÕES"

3.340.000 00

3.340 000,00

3 340 000,00

14.4.90.51 .OtT 3.340.000,00

■ CONST E REFORMA ATERRO SANITÁRIO

4  DESPESAS DE CAPITAL

/  -i. „ INVESTIMENTOS

26.451.0013.1084.0000

24.000 00

24.000.00

24.000,00

1  17951 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51 .oq 24.000,00 1

CONST ESTRADAS E VIAS PUBLICAS FETHAB
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

25.451.0013.1085.0000

1.500.000,00

1.500.000,00 i
1.500.000,00

1  |796| OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51 .oq 1.500.000,00 1

" CONST REF E AMPLIACAO ESTRUTURAS '' •
DESPORTIVAS C/ADEQ. PNE

4  DESPESAS DE CAPITAL

,..4, INVESTIMENTOS ; -

27.812.0013.1086.0000

550.000 00

•  ■ ■■"■"-*'-sso;ooo,oo- '

£50.000,00

1  17971 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.4.90.51 .oq 550.000,00 1

,1 EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

27.812.0013.1087.0000 24 000,00
24.000,00

1  1798! OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51 .oq 24.000,00 1

TOTAL 9.377.000,00

Fiorllli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. M^n.^^fça
FIs.

Ass,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 60

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER. 14 SECRETARIA MUN DE PROMOÇÃO DA IGUAl DADE RACIAL

ORGÃO 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROM IGUAL DADE RACIAL

UNIDADE- 01 GABINETE DO SECRETARIO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUT DESENV IGUALDADE RACIAL

3  DESPESAS CORRENTES
1  PESSOAL EENC/^RGDS.§OT„ .

14,422.0314.2129,0000 • ' 100.000,00

L

100 000.00

13.1.90.11.OtT

wchh:

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.000,00

I  $00| OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0(r 20.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAÍS" |3.1.91.13.0tr 10.000,00

TOTAL 100.000,00

Flolilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



ifâl
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Myn.rÇ. Qacçai

Rs,

Ass,

Page 61

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE-

15

15

01

SECRETARIA MUN DA MULHER

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

GABINETE DO SLCRLIARIO

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

MANUT DE

wssgsi^i
SENVATIV SECRETARIA MUHER 14.422.0015,2130.0000 •. ,

DESPESAS CORRENTES •

1  PESSCAl E i^^RGOS SOCIAIS 125.000,00

125.000,00
125.000,00

1  $021 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.11.00 90.000,00 1

1  $031 OBRIGAÇÕES PATRONAIS P.1.9O.13.O0 25.000,00 1

■1 $041 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.91.13.00 10.000,00 1

TOTAL 125.000,00

Fiorllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



B

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 62

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 16 SECRETARIA MUN DE COMÜNICACAO SOCIAL

ORGÃO 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMÜNICACAO SOCIAL

UNIDADE: 01 GABINETE DO SECRETARIO

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

EQUtP EMAT PERMANENTE COMÜNICACAO ' 24.131.OO16.1O88.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

^  -4 INVESTIMENTOS

60.000,00
60.000,00

1  8051 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 14.4.90.52.00 60.000,00 1

: MANUT loeseNV SEC COMÜNICACÃÕ
3  DESPES/

1  PESSOAL Ei

24.131.0016.2131.0

3^

SOCIAIS

13.1.90.11.OCT

aio.t

.00:,

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 250.000,00

|3.1.90.13.0q~3m: OBRIGAÇÕES PATRONAÍS" 50.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONÃÍS" |3.1.91.13.0(r 10.000,00

240.000.0q,g

|3.3.90.14.0(rDIARIAS - CIVIL 5.000,00

|3.3.90.30.0(rHE MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0(r 10.000,00

m: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0ír 175.000,00

' PUBLICAÇÕES Ê'ATlt/fDÀDÉS COMÜNICACAO SOCIAL 24.131.(W16.2132.00Ód
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

300 000.00
'■300.000,00

300.000,00

1  8131 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.9O.39.0q 300.000,00 1

TOTAL 910.000,00

Fiorilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



Cam. Ml

Fis_

Ass..

B.^arça-;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 63

Lei; 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 17 SECRETARIA MUN DE INDUSTRIA E COMERCIO

ORGÃO 17 SECRETARIA MUNICIPAL DCINDUSTRIAE COMERCIO

UNIDADE: 01 GABINETE DO SFCRE ÍARIO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

EQUIPAMENTOS E MAT PERM INDUSTRIA 22.691 .«317.1089.0000

4  DESPESAS DE CAPITAL - -

12 000,00

12 000,00 1

1  514! EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4 90 52.00 12.000,00 1

MANÚt DÉSENV ATIVIDADE SEC INDUSTRIA
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

22.691.0017.2133.0000

13.1.90.11.OíT

305.t

305.õcra;6-o"

215.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONÃÍ^

I  P17| OBRIGAÇÕES PATRONÃÍS~

p.1.90.13.0(r

|3.1.91.13.0(r

165.000,00

45.000,00

5.000,00

I  P18l DlARIAS - CIVIL

90.000.00

I  P19I

I  P20I

I  P21|

MATERIAL DE ÇONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA FISIÇA

OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURÍDICA

13.3.90.14.00

$.3.90.30.0(r

0.3.90.36.00"

0.3.9O.39.OO~

5.000,00

40.000,00

5.000,00

40.000,00

PROJETOS AO EMPREENDEOORISMD

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

22.691.0017.2134;í

5 000 CO

"*5.000,00 I
5.000.00

1  $221 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA j3.3.90.36.0q 2.500,00 1

1  $23! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.3.90.39.00 2.500,00 1

TOTAL 322.000,00

Florilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 64

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE.

18

18

01

SECRETARIA MUN DE TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

GABINETE DO SECRETARIO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

EQUIP MAT PERMANENTE TURISMO 23.695 0018.1090.0000

4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

. . .. 12.000,00

12.000,00

1  8241 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0d 12.000,00 1

MÀNUT DE
3

SEIW ATIVTÜRISMOV; ■ : : 23.695.0018.2135.0000
síiíDESPESASiCORSENTES í iW

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

■ "■"""'T.ÍW.òotf.oo
1.194.000,00

979.000,00

1  P25| VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.1.90.11.00 845.000,00 1

1  8261 OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0q 96.000,00 1

1  827 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.1.91.13.00 38.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES , 215 000 00

1  8281 DIARIAS - CIVIL I3.3.9O.14.00 15.000,00 1

1  829] MATERIAL DE CONSUMO (3.3.90.30.00 100.000,00 1

1  8301 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA I3.3.9O.36.00 5.000,00 1

1  8311 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.9O.39.00 50.000,00 1

1  832! DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES I3.3.9O.92.O0 10.000,00 1

1  833! INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES P.3.9O.93.O0 35.000,00 1

TOTAL 1.206.000,00

Florllll S/C Lida. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. M

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 65

: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE-

18

18

02

SECRETARIA MUN DE TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAl DE TURISMO

COORDENACAO DE TURISMO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

INCENTIVO PROD TURÍSTICOS AREAS RURAIS E
indígenas - paraíso das AGUAS

4  despesas de capital

4  investimentos

23.695.0018.1091 '3000

I m |4.4.90.52.Qdr

150 000,00

'50 000.00

150.000,00.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 150.000,00

SERV INFFÚtESTRUTURA:TURtSTICA s
:  3 . /DESPESAS CORRENTÊS: : ■ -
;  OUTRAS despesas óCrrentist

13.695.0018.2136.0000:

rw CONTRIBUIÇÕES 13.3.90.41.OlT

' 430.dâÓ'.Q0
430.000,00

430.000,00

1  $35| MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.0q 70.000,00 1

1  P36| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 10.000,00 1

1  8371 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.0q 350.000,00 1

; EVENTbS'30CIAIS POPULARES E TEMPORADAS 23.695.0018.2137.0000
:  3 DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

'  ■T'^obl)00;oÕ''■
^00.000,00 1

200.000,00 í

1  8381 MATERIAL DE CONSUMO p.3.90.30.00 25.000,00 1

1  839| OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA FISIÇA 3.3.90.36.00 5.000,00 1

1  8401 OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURIDIÇA 3.3.9O.39.O0 20.000,00 1

150.000,00

TOTAL 780.000,00

Florilll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 66

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 19 SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE

ORGÃO 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

UNIDADE- 01 GABINETE DO SECRETARIO

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

EQUIPAMENTOS E MAT PERM MEIO AMBIENTE
"■ ,4 DESPESAS DE CAPITAL

VIENT06 . , - ,

18.542.0019.1092.0000 24.000,00
24.000,00

24.000.00

1  P42I EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 24.000.00 1

MANUTbE
3

SENVSÊCsMeiO AMBIENTE 18.542.0019.2138.0000
DÊSPESASiGÔRRENTES

1  PESSOAL Ê ENCARGOS SOCIAIS

Í4aÒÕCL0Õí|
149.000.00 j

1  P43| VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL (3.1.90.11.00 80.000,00 i

1  B44I OBRIGAÇÕES PATRONAIS (3.1.90.13.00 24.000,00 1

1  P45| OBRIGAÇÕES PATRONAIS I3.1.91.13.O0 5.000,00 1
3  OUTR«S DESPESAS CORRENTES /• • 40.000,00

O)

DIARIAS - CIVIL 13.3.90.14.00 5.000,00 1

1  P47I MATERIAL DE CONSUMO I3.3.9O.3O.O0 15.000,00 1

1  P48| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA (3.3.90.36.00 5.000,00 1

1  8491 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA (3.3.9O.39.O0 15.000,00 1

MANUTPRESERV VOLTADO AO MBO'AMBIENTE '18.542.0019.2139.0000
DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.Q00.QQ

'2'4.CÍO0r0Ó'|
24.000,00 1

1
1  850 MATERIAL DE CONSUMO (3.3.90.30.00 12.000,00 1

1  851! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (3.3.90.39.0q 12.000,00 1

TOTAL
"

197.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Mui

Fls_

Ass-"a:

ifêl
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 67

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER

ORGÃO

UNIDADE-

20

20

01

SECRETARIA MUN DE PESCA E AQUICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

GABINETE DO SECRETARIO

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

EQUIP MAT PERMANENTE PESCA

4  DESPESAS DE CAPITAL

JNyESTlMENTOS, .

I  P52| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

20 122.0024.1093.0000

|4.4.90.52.0q~

12.000.00

2.000 00

12.000,00

MANUT DESENV AQUICULTURA

3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

20.122 0 1.2140.0

105.000;»':
90.000.00

1  8531 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL p.i.9o.ii.oq 65.000,00 1

1  8541 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.1.90.13.oq 20.000,00 1

1  8551 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.i.9i.i3.oq 5.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ' r.

....

15 000 00

1  8561 DIARIAS - CIVIL 5.3.9a.i4.oq 5.000,00 1

1  8571 MATERIAL DE CONSUMO 5.3.90.30.oq 5.000,00 1

1  8581 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.3.90.36.0q 1

1  8591 OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURIDIÇA 5.3.90.39.oq 5.000,» 1

MÁNUTPRESERVACAO VOLTADO AQUICULTURA ' ' 2Ó.122.0024.2Ul.»0tf''
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00

'-"-•"tiíMôTÓo !
10.000,00

1  8601 MATERIAL DE ÇONSUMO 5.3.90.30.oq 5.0»,00 1

1  8611 OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.3.90.39.oq 5.000,00 1

TOTAL

»

127.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Mj

FIs,

Ass

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 68

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER.

ORGÃO

UNIDADE:

21

21

01

SECRETARIA MUN DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA MUNIC1APL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

GABINETE SECRETARIO

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

AQUtS MAQUIE EQUIPAMENTOS TRANSPORTE
• 4 DESPESAS DE CAPITAL

15.451.0021.1094.0000

I

250 000 00

|4.4.90.52.0CrEQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 250.000,00

MANUT ATlVIDAÍDiSTRÃNSPORTE E SEVIÇOS
3  DESPESAS CORRENTES

1 BIí PESSOAL € ENCARGOS SOCIAIS

15.451.0021.2142.0000

"W t3.1.90.11.0(r

1.800.000.00.
1.800.000,00 I

1.030.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 850.000,00

mn OBRIGAÇÕES PATRONAIS S.1.90.13.0(r 170.000,00

"W OBRIGAÇÕES PATRONAIS" |3.1.91.13.0q~ 10.000,00

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIARIAS - CIVIL |3.3.90.14.0Cr

770 000 00

5.000,00

'wr |3.3.90.30.0(rMATERIAL DE CONSUMO 700.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA S.3.90.36.0ír 5.000,00

mi: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA q.3.90.39.0Cr 50.000,00

mu |3.3.90.92,0(rDESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,00

mn |3.3.90.93.0CrINDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.000,00

MANUTENÇÃO VEÍCULOS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

15.451.0021.2143,0000 1.600.000.00

1 600 000 00

1.600 000 00

MATERIAL DE CONSUMO p.3.90.30.0q 800.000,00 1

6731 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q 50.000,00 1

p74| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 750.000,00 1

CONST. INST. VOLTADOS aquicultura C/ADEQ. PNE 23.691.0021.1095.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS

50.000,00
50.000,00

50.000.00

mr 1OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.91.51 .oq' 50.000,00

MANUT CONSERV ESTRADAS E VIAS FETHAB

3  DESPESAS CORRENTES
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

26.451.0021.2145.0000

750.000,00

750.000,00

1  6761 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 250.000,00 1

1  8771 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA |3.3.90.36.0q 10.000,00 1

1  6781 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 490.000,00 1

! MANUT DE RODOVIAS ' 26.451.0021.2146.0000
i  , . 3 DESPESAS CORRENTES
?  3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

•í.'ÍQO.'OOS,tiq-'*
1.100.000,00

1.100.000 00

1  6791 MATERIAL DE CONSUMO |3.3.90.30.0q 1.000.000,00

1  880] OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |3.3.90.39.0q 100.000,00 1

Florllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS i



Cam. Mui5^/^arÇ5f

Fls

Ass

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020 Page 69

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER: 2i SECRETARIA MÜN DE TRANSPORTÜ E SERVIÇOS PÚBLICOS

ORGÃO 21 SECRETARIA MUNICtAPL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

UNIDADE: 01 GABINETE SECRETARIO

Apllcacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

TOTAL 5.550.000,00

03

Florilli S/C Ltda. Software - (orcamentoS - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



w
p

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
1 RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. Garç

Page 70

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODER:

ORGÃO

UNIDADE:

21 SECRE FARIA MUN DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

21 SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPOtíTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

02 SERVIÇOS PÚBLICOS

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

F.R. - C.A.

AMP REDE ILUMINAÇÃO PUBLICA URBANA E RURAL 2S.4S1.0021.1096.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

200 000 00

200 000 00

1  8811 OBRAS E INSTALAÇÕES |4.4.90.51.oq 200.000,00 1

' jWÀNÚfÊNCAO Ê SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 25.451.0021.2144.0000
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ,3,300.000.00 ,

3.300.000,001
3.300.000,00 1

1  p82| MATERIAL DE CONSUMO q.3.9O.3O.O0 2.500.000,00 1

1  8831 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.9O.39.O0 800.000,00 1

CONTROLE/SINALIZACAO E ENG VIARIA E TRAFEGO 26.451.0021.1087.0000
URBANO C/ADEQ. PNE

4  DESPESAS DE CAPITAL

150.000,00

150.000 00

150.000,00

1  884. OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00 150.000,00 1

AOUlS ÊdÜIPA E MAT permanente "" ' "25.451.0021 :TiÓ8.00Ò0
4  DESPESAS DE CAPITAL

4  INVESTIMENTOS 250.000,00

250.000,00 ̂
250.000,00
'v.':

1  8851 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE I4.4.90.52.0q 250.000,00 1

TOTAL 3.900.000,00

Floiilll S/C Ltda. Software - (orcamentoS - 8.25.25.1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



Cam. Ml

Fis,

B. 6arç3í

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 71

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODFR. 22 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ORGÃO 22 PROCURADORIA GERAL. DO MUNICÍPIO

UNIDADE: 01 PROCURADORIA GERAL

Ml

Apllcacao Programada Proj/Atlv Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

EQUtP MAT PERMANENTE PROCURADORtA 04.125.0022.1038.0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

■'NveSTIMENTOS,, ,

50 000 00
50.000,00

50 000 00

1  p86| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |4.4.90.52.0q 50.000,00 1

MANÜt DESENV ATIVID PROCURADORIA 04.125.0022.2147.0000
3  DESPESAS CORRENTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

,  ;{. . 842.000,00
842 000,00

1  8871 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL B.1.90.11.0d 500.000,00 1

1  888] OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.90.13.0d 140.000,00 1

1  889! OBRIGAÇÕES PATRONAIS |3.1.91.13.oq 10.000,00 1
,  3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ■  192.000,00 '<

1  890! DIARIAS - CIVIL |3.3.90.14.0q 20.000,00 1

1  8911 MATERIAL DE CONSUMO B.3.90.30.0q 25.000,00 1 1

1  8921 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA B.3.90.36.0q 50.000,00 1

1  8931 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA p.3.90.39.0q 77,000,00 1

1  894! DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES B.3.90.92.0q 10.000,00 1

1  8951 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES p.3.90.93.0q 10.000,00 1

PAGAMDEMANOAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS 04.125.0022.2148.0000
: ■ Wi® DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

600 COO 00
500.000.00

600 000 00

1  8961 SENTENÇAS JUDICIAIS B.3.90.91.0q 600.000,00 1

TOTAL 1.492.000,00

Florllll S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25.25.1291 - 12527)
13/09/2019 13:38 Usuário: CARLOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 - CNPJ:03439239/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2020

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Cam. M

Page 72

Lei: 00000, Data: 13/09/2019

PODFR:

ORGÃO

UNIDADE.

23

23

01

AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS - AGER

AGENCIA REGUl ADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

REGULARIZAÇÃO F FISCALIZAÇÃO

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

F.R. - C.A,

Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func,

EQUIPAMENTO EMAT PERMANENTE AGER 04.125,0023,1099,0000
4  DESPESAS DE CAPITAL

4^, INVESTIMENTOS
: í Á--; •

50,000,00

50,000,00

50.000,00

1  $97| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 14,4,90,52,00 50,000,00 1

MANUV Átl^DADES DO AGER
3  DESPESAS CORREEfTES

1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

04.125,0023.2149,0000 920,000,00

920,000,00

600.000,00

1  p98| VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL B.1.90.11.0q 500.000,00 1

1  P99| OBRIGAÇÕES PATRONAIS B.1.90.13.0d 80.000,00 1

1  POOl OBRIGAÇÕES PATRONAIS p.1.91.13,00 20.000,00 1
3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 320.000,00 ,

1  Pt"l DIARIAS - CIVIL B.3.9O.14.O0 10.000,00 1

1  9021 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30,00 50.000,00 1

1  P03| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA I3.3.9O.36.O0 10.000,00 1

1  904! OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.9O.39.O0 240.000,00 1

1  905! DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 13.3.90.92.00 10.000,00 1

ENC^OS COM PASSEP iT-íí,-' 04.125.0023.2150 0000 '
3  DESPESAS CORRENTES ' - '• "

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES ^

10.000,00

10.000,00

10 000.00

1  9061 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 13.3.90.47.00 10.000,00 1

mNUT ATIVID AUDITORIA INTERNA . li
3  DESPESAS CORRENTES

3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

04,125,0023,2151,0000

10,000,00
10,000,00 i

10.000,00.

'1 9071 DIARIAS - CIVIL (3.3.9O.14.O0 1.000,00 1

1  9081 MATERIAL DE CONSUMO I3.3.9O.3O.O0 3.000,00 1

1  9091 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13.3.90.36.00 1.000,00 1

1  9101 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I3.3.9O.39.O0 5.000,00 1

'A DE CONTINGÊNCIA PM
9  RESERVA DE CONTINGêNCIA

9  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99.999,9999.9999,0000 ■■■ '•■""■'-Tõ.ttroiisSi
10 000,00

10 000,00

1  9111 RESERVA DE CONTINGÊNCIA $.9.99.99.00 10.000,00 1

TOTAL 1.000.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orçamentos - 8.25,25,1291 -12527)
13/09/2019 13:38 Usuário; CARLOS



_, 

Assessoria 
Jurídica 

Câmara 
Municipal 

13AllH.J\ lJ() c;~l\ll "1\_S 

Parecer nº: 12112019 

Câmara 
para Todos 

Projeto de Lei nº 05312019, de 13 de setembro de 2019, de autoria do Poder 
Executivo Municipal, que: "Estima a Receita e fzxa as Despesas do Município de Barra do 
Garças, Estado de Mato Grosso para exercício de 2020 ". 

!-RELATÓRIO 

01. Trata-se de Projeto de Lei nº 053/2019, de 13 de setembro de 2019, de autoria do 
Poder Executivo Municipal, que: "Estima a Receita e fzxa as Despesas do Município de Barra 
do Garças, Estado de Mato Grosso para exercício de 2020 ". 

02. Junto ao projeto de lei apresentado fora anexada a mensagem nº 053/2019, que 
pede seja o projeto apreciado e votado, conforme preceitua os princípios da Unidade, 
Universidade e Anualidade. Aduz que houve observância do art. 37 da CF, bem como o art. 48 
da LRF, ou seja, que foi assegurada a transparência mediante divulgação em meios de amplo 
acesso público, ou seja, divulgação em Diário Oficial (ou jornal de grande circulação) e meios 
eletrônicos (www.barradogarcas.mt.gov.br). 

03. Destacou, ainda, que como requisito obrigatório contido no art. 44 da Lei 
10257/2001 e parágrafo único do art. 48 da LRF fora assegurada a transparência mediante 
incentivo popular em audiência pública. 

04. Foram definidas novas metas e prioridades fixando a receita com base em índices, 
convênios e emendas parlamentares aprovadas e sancionadas na LD0/2019, bem como destacou 
a similaridade com o Plano Plurianual de 2018/2021. 

05. Junto ao projeto vieram os anexos e demonstrativos que, segundo a mensagem, 
são os exigidos pelos artigos 165, § 6° da CF, pelos §§1º e 2º e incisos do art. 2º e art. 22 da Lei 
4320/64 e art. 5° da LRF, ou seja: 

06. 

07. 

- Anexo I - Tabela ! - Receitas realizadas 2013/2016 (Consolidado); 

- Anexo II - Tabela II - Evolução da Receita 2013/2021 (Consolidado); 

08. - Anexo III - Tabela III - Receita Corrente Líquida 2013/2021 (Consolidado); 

09. - Anexo IV - Programas de Metas e Ações (PP A Inicial); 

10. - Anexo V - Tabela V - Aplicação em Ações e Serviços Públicos de Saúde 
(Consolidado); 

11. - Anexo VI - Listagem de Ações; 

12. - Anexo VII - Tabela IV - Aplicação dos Recursos na Manutenção e no Desenv. 
Do Ensino (Consolidado); 

13. - Anexo VIII - Consolidação Geral da Despesa; 

Rua Mato Grosso, Nº. 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000, 
Fones (66) 3401-2484 / 3401-2395 e 3401-2358. 

camarabarradogarcas.mt.gov.br - facebook.com/camaramunicipalbarradogarcas 1 

ffe 



Assessoria 
Jurídica 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Câmara 
Municipal 
l~ , \l{l{ .-\ l)() ( ; .. \}{ ~ .. \S 

- Anexo IX - Consolidação Geral da Despesa; 

- Anexo X - Consolidação Geral da Despesa; 

- Anexo XI - Consolidação Geral da Despesa; 

- Anexo XII - Consolidação Geral da Despesa; 

- Anexo XIII - Consolidação Geral da Despesa; 

- Anexo XIV - Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada; 

- Anexo XV - Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada; 

- Anexo XVI - Quadro Auxiliar de Detalhamento de Despesa; 

22. Em análise ao projeto apresentado temos: 

Cem. Mun. B. Garças 
Fl8.d~ 'J 
ÁSL .... _ 

camara 
P•••Todos 

23. a) O artigo 1° que estima a Receita em R$ 205.500.000,00 (Duzentos e cinco 
milhões e quinhentos mil reais) e fixa a despesa em igual importância. 

24. b) O artigo 2º dispõe que a receita será realizada mediante a arrecadação de 
tributos, rendas e outras receitas correntes de capital e efetua desdobramentos indicando origem 
e valores. 

25. c) O artigo 3º indica as despesas apresentando os quadros e efetuando os 
desdobramentos. 

26. d) O art. 4° autoriza o Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 7° da Lei 
Federal 4.320/64, a abrir crédito suplementar até o limite fixado na LD0/2018 (quarenta e cinco 
por cento); realizar no exercício financeiro operações de crédito por antecipação da Receita para 
atender insuficiência de caixa; e a executar todos os artigos e parágrafos constantes da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias/2018. 

27. É o relatório. 

II-PARECER 

28. A análise da validade ou não de um projeto de lei deve necessariamente passar por 
três aspectos distintos, que são a competência, onde observaremos se a matéria é de competência 
do município e se dentro do município deve ser proposta pelo poder executivo ou pelo poder 
legislativo; a forma, superada a questão da competência deve-se atentar para a forma em que 
deve ser apresentado, se como lei complementar ou como lei ordinária, e por fim devemos 
observar a legalidade do projeto, ou seja, se esse, caso aprovado, estaria apto a produzir efeitos 
no mundo jurídico, respeitando os requisitos supra e não desrespeitando nenhuma norma a ele 
hierarquicamente superior, dadas essa explicações passamos a análise dos requisitos 
mencionados: 

29. - Da Competência - Trata-se de matéria de competência do Município, nos 
termos do art. 1 O da Lei Orgânica, em especial a previsão contida no inciso I (legislar sobre 
assuntos de seu peculiar interesse); bem como inciso XII (elaborar o orçamento anual e 
plurianual de investimentos). 

Rua Mato Grosso, Nº. 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000, 
Fones (66) 3401-2484 / 3401-2395 e 3401-2358. 

camarabarradogarcas.mt.gov.br- facebook.com/camaramunicipalbarradogarcas 2 



Assessoria 
Jurídica 

Câ1nara 
Municipal 

camara 
para Todos 

30. Ainda, o art. 141 e seguintes da Lei Orgânica dispõe que: "A elaboração e a 
execução da lei orçamentária anual e plurianual de investimentos obedecerá às regras 
estabelecidas na Constituição Federal, na Constituição do Estado, nas normas de direito 
financeiro e nos preceitos desta Lei Orgânica". Desta forma trata-se de matéria de competência 
municipal. 

31. Quanto à iniciativa, temos a análise do art. 49 do citado dispositivo, em especial, o 
inciso IV, que dispõe ser iniciativa exclusiva do Prefeito as leis que disponham sobre matéria 
orçamentária. Ademais, o art. 46 da Lei Orgânica, estabelece que a iniciativa de leis 
complementares e ordinárias cabe ao Prefeito, a qualquer membro ou comissão da Câmara e aos 
cidadãos. Neste aspecto, verifica-se que o Projeto de Lei, fora apresentado pelo chefe do Poder 
Executivo Municipal, e portanto, preenche o requisito legal. 

32. - Da Forma: A matéria tratada não se encontra dentre aquelas constantes do 
artigo 48 da Lei Orgânica e que devem obrigatoriamente serem propostas sob a forma de lei 
complementar. 

33. - Da Legalidade: A Lei Orgânica de Barra do Garças, em seu art. 146, inciso II, 
dispõe que o prefeito deve enviar para a Câmara, o projeto de lei do orçamento anual até o dia 
quinze de setembro de cada exercício. Neste aspecto, confere-se que o Projeto de Lei foi 
protocolizado no dia 14.09.2018, as 15:05h, portanto, dentro do prazo legal. 

34. Por fim, quanto ao aspecto técnico auferimos que fora observado o disposto no § 
3° do art. 146 supra citado, ou seja, o prefeito já encaminhou o projeto de lei do plano plurianual 
correspondente ao período necessário para que tenha vigência permanente de um mínimo de três 
anos. 

35. Quanto ao mérito em si, do projeto de lei, ante a documentação encartada, 
podemos verificar que foram os anexos elaborados por técnicos específicos as exigências 
contidas nos artigos 165, § 6° da CF, bem como pelos§§ 1° e 2º, incisos do art. 2°, art. 22 da Lei 
4320/64 e art. 5° da LRF. Qualquer dúvida dos nobres edis poderá ser feito questionamento junto 
a técnicos do setor de contabilidade não só desta Casa de Leis, bem como da Prefeitura 
Municipal. 

36. O art. 165 da CF, aplicado também ao âmbito Municipal dispõe: 

"Art. 165 - Leis de iniciativa do Poder Executivo estabelecerão: 

5º -A lei orçamentária anual compreenderá: 

I - o orçamento fiscal referente aos Poderes da União, seus fundos, órgãos e 
entidades da administração direta e indireta, inclusive fundações instituídas e 
mantidas pelo Poder Público; 

II - o orçamento de investimento das empresas em que a União, direta ou 
indiretamente, detenha a maioria do capital social com direito a voto; 

III - o orçamento da seguridade social, abrangendo todas as entidades e órgãos 
a ela vinculados, da administração direta ou indireta, bem como os fandos e 
fundações instituídos e mantidos pelo Poder Público. " 

Rua Mato Grosso, Nº. 617, Centro, Barra do Garças -MT, CEP: 78600-000, 
Fones (66) 3401-2484 / 3401-2395 e 3401-2358. 

camarabarradogarcas.mt.gov.br - facebook.com/camaramunicipalbarradogarcas 3 



Assessoria 
Jurídica 

37. 

38. 

Cam. Mu~ ~arças 
Fls o2,_ ·-

Câmara 
Municipal 

Ass. =°Í ·-
'-

13Al{l{1\ 1)() c; .. !\I{ "i\S • • Câmara 
- - para Todos 

A Lei 4320/64 dispõe que: 

"Art. 2° A Lei do Orçamento conterá a discriminação da receita e despesa de 
forma a evidenciar a política econômica financeira e o programa de trabalho 
do Governo, obedecidos os princípios de unidade universalidade e anualidade. 

§ 1° Integrarão a Lei de Orçamento: 

I - Sumário geral da receita por fontes e da despesa por fanções do 
Governo; 

II - Quadro demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias 
Econômicas, na forma do Anexo n ~ 1; 

III - Quadro discriminativo da receita por fontes e respectiva legislação; 

IV - Quadro das dotações por órgãos do Governo e da Administração. 

§ 2º Acompanharão a Lei de Orçamento: 

I - Quadros demonstrativos da receita e planos de aplicação dos fandos 
especiais; 

II - Quadros demonstrativos da despesa, na forma dos Anexos ns. 6 a 9; 

III - Quadro demonstrativo do programa anual de trabalho do Governo, 
em termos de realização de obras e de prestação de serviços. 

Art. 3° A Lei de Orçamentos compreenderá todas as receitas, inclusive as 
de operações de crédito autorizadas em lei. " 

Ainda, em observância a Lei 4.320/64, temos o art. 22 que diz: 

"Art. 22. A proposta orçamentária que o Poder Executivo encaminhará ao 
Poder Legislativo nos prazos estabelecidos nas Constituições e nas Leis 
Orgânicas dos Municípios, compor-se-á: 

I - Mensagem, que conterá: exposição circunstanciada da situação 
econômico-financeira, documentada com demonstração da dívida fandada e 
flutuante, saldos de créditos especiais, restos a pagar e outros compromissos 
financeiros exigíveis; exposição e justificação da política econômico-financeira 
do Governo; justificação da receita e despesa, particularmente no tocante ao 
orçamento de capital; 

II - Projeto de Lei de Orçamento; 

III - Tabelas explicativas, das quais, além das estimativas de receita e 
despesa, constarão, em colunas distintas e para fins de comparação: 

a) A receita arrecadada nos três últimos exercícios anteriores àquele em 
que se elaborou a proposta; 

b) A receita prevista para o exercício em que se elabora a proposta; 

c) A receita prevista para o exercício a que se refere a proposta; 

d) A despesa realizada no exercício imediatamente anterior; 

Rua Mato Grosso, Nº. 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-000, 
Fones (66) 3401-2484 / 3401-2395 e 3401-2358. 

camarabarradogarcas.mt.gov.br - facebook.com/camaramunicipalbarradogarcas 4 



_;:.• ·r •<I"'. 

Assessoria 
Jurídica 

Câmara 
Municipal 

1~1\l{l{i\ 1)() (;AI{ "i\S • • Câmara 
· - p•raTodos 

e) A despesa fvcada para o exercício em que se elabora a proposta; e 

j) A despesa prevista para o exercício a que se refere a proposta. 

IV - Especificação dos programas especiais de trabalho custeados por 
dotações globais, em termos de metas visadas, decompostas em estimativa do 
custo das obras a realizar e dos serviços a prestar, acompanhadas de 
justificação econômica, financeira, social e administrativa. 

Parágrafo único. Constará da proposta orçamentária, para cada unidade 
administrativa, descrição sucinta de suas principais finalidades, com indicação 
da respectiva legislação." 

39. O art. 4° do projeto de lei, que ora se analisa, encontra-se em sintonia com o art. 7° 
da Lei 4320/64, que abaixo transcreve: 

"Art. 7° A Lei de Orçamento poderá conter autorização ao Executivo para: 

I - Abrir créditos suplementares até determinada importância obedecidas 
as disposições do artigo 43; 

II - Realizar em qualquer mês do exercício financeiro, operações de 
crédito por antecipação da receita, para atender a insuficiências de caixa. " 

40. Quanto ao limite que poderá ser aberto crédito suplementar, o projeto em análise 
remete a LD0/2018 que já foi aprovado por Vossas Excelências. 

41. Por fim, o art. 5° da Lei de Responsabilidade Fiscal dispõe que: 

"Art. 5o O projeto de lei orçamentária anual, elaborado de forma compatível 
com o plano plurianual, com a lei de diretrizes orçamentárias e com as normas 
desta Lei Complementar: 

I - conterá, em anexo, demonstrativo da compatibilidade da programação 
dos orçamentos com os objetivos e metas constantes do documento de que trata 
o§ lo do art. 4o; 

II - será acompanhado do documento a que se refere o § 60 do art. 165 da 
Constituição, bem como das medidas de compensação a renúncias de receita e 
ao aumento de despesas obrigatórias de caráter continuado; 

III - conterá reserva de contingência, cuja.forma de utilização e montante, 
definido com base na receita corrente líquida, serão estabelecidos na lei de 
diretrizes orçamentárias, destinada ao: 

a) (VETADO) 

b) atendimento de passivos contingentes e outros riscos e eventos fiscais 
imprevistos. 

§ 1 o Todas as despesas relativas à dívida pública, mobiliária ou 
contratual, e as receitas que as atenderão, constarão da lei orçamentária 
anual. 

Rua Mato Grosso, Nº. 617, Centro, Barra do Garças -MT, CEP: 78600-000, 
Fones (66) 3401-2484 / 3401-2395 e 3401-2358. 

camarabarradogarcas.mt.gov.br - facebook.com/camaramunicipalbarradogarcas 5 



Assessoria 
Jurídica 

Câ1nara 
Municipal 
l~ .. \H.l{, \ })() ( ;. \I{ ' .. \S Câmara 

P•••Todos 

§ 2o O refinanciamento da dívida pública constará separadamente na lei 
orçamentária e nas de crédito adicional. 

§ 3o A atualização monetária do principal da dívida mobiliária 
refinanciada não poderá superar a variação do índice de preços previsto na lei 
de diretrizes orçamentárias, ou em legislação especifica. 

§ 4o É vedado consignar na lei orçamentária crédito com finalidade 
imprecisa ou com dotação ilimitada. 

§ 5o A lei orçamentária não consignará dotação para investimento com 
duração superior a um exercício financeiro que não esteja previsto no plano 
plurianual ou em lei que autorize a sua inclusão, conforme disposto no § 1 o do 
art. 167 da Constituição. 

§ 60 Integrarão as despesas da União, e serão incluídas na lei 
orçamentária, as do Banco Central do Brasil relativas a pessoal e encargos 
sociais, custeio administrativo, inclusive os destinados a beneficias e 
assistência aos servidores, e a investimentos." 

42. Um dos objetivos do sistema orçamentário inaugurado pela Constituição Federal 
de 1988 é exatamente o de permitir o controle sobre os recursos públicos e o equilíbrio 
orçamentário. Assim, cabe aos ilustres vereadores analisar e controlar onde serão aplicados 
os recursos públicos. 

43. Portanto, não cabe ao jurídico perfilhar em área específica e amplamente estudada 
por técnicos do setor, relativamente a onde serão efetuados os gastos públicos, ressalvando 
apenas a aplicação dos percentuais legais, como saúde e educação. 

44. Por fim, sugerimos: que o projeto passe por uma comissão mista, formada pelas 
Comissões de Justiça e Finanças, tudo nos termos do art. 144, § 1°, da Lei Orgânica (similar ao 
previsto no art. 166, § 1° da CF); bem como seja realizada por esta Casa de Leis uma audiência 
pública, tudo nos termos do art. 44 da Lei 1025712001; 

III- CONCLUSÃO 

45. Portanto, apresentada a mensagem, respeitada a regra de competência, da ótica 
legal, observados os apontamentos feitos acima, não vislumbramos impedimento à tramitação 
do Projeto de Lei, cabendo aos vereadores análise de mérito. 

46. É o parecer, sob censura. 

Barra do Garças, 16 de dezembro de 2019. 

~--e__ 
HEROSPENA 

Procurador Geral 

Matricula: 213 - OAB/MT: 14.385-B 

Rua Mato Grosso, Nº. 617, Centro, Barra do Garças -MT, CEP: 78600-000, 
Fones (66) 3401-2484 / 3401-2395 e 3401-2358. 

camarabarradogarcas.mt.gov.br - facebook.com/camaramunicipalbarradogarcas 6 



~ 
fk~~~j1~.i~a~ 

B \HR\ D<i> C.\HC.\S 

Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o.m•osdadosc:'!.º.P.°~ 
COMISSÕES 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

PARECER 

Projeto de Lei nº 053/2019 de 
autoria do PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL 

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E 
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE LEI , em epigrafe, resolve exarar PARECER 
FAVORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional. 

Sala das 
~de ~1 -rv'\-~ de 2019. 

Comissões da Câmara 

Ver. Dr. GERALMIN 

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas 

Municipal, 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br 

em 



Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

H \HR.\ DO C.\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0emaosdadasc~"!.º!.~~~. 
COMISSÕES 

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS 

PARECER 

Projeto de Lei nº 053/2019 de 
autoria PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL 

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a 
PROJETO DE LEI, em epigrafe, resolve exarar PARECER FAVORAVEL, por entender 
ser a aludida matéria, legal e constitucional. 

Sala das 
~del.~j9-7V\~ de 2019. 

1 

Comissões 

Ver. JULIO CESAR ~~·.1.·u ... u~&..1 

PresÍ ent 

Vogal 

APROVADO 
EM SESS 1 <D t < 7 t 1 cr 
~ 

Ciima Balbíno e ousa 
Auxiliar Administrativo 

Portaria 13/1996 

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas 

Municipal, 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br 

em 



~ 
{~~~~j1,~.i~a~ 

B \!{){.\D<,> ( ;. \){C'.\S 

Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemiosd•d••c~"!.ºJ:~ 
COMISSÕES 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PARECER 

Projeto de Lei nº 053/2019 de 
autoria do PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL. 

A COMISSÃO DE EDUCAÇÃO ,CULTURA, SAÚDE E ASSITÊNCIA 
SOCIAL, analisando o PROJETO DE LEI , em epígrafe, resolve exarar PARECER 

FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional. 

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em 1..2_ de!Qe,1 '(nlvt, de 2019. 

Ver. Dr. PAULO CF; 
P sidente 

Ver. VALDEI 

APROVADO 

EM SESSÃO~ 

Cilma Balbzno de Sousa 
Auxil iar Administrativo 

Portaria 13/1996 

(66) 3401-2484 13401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 
camara@barradogarcas.mt.leg.br I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br 



Estado de Mato Grosso ~:m· ~~Gjças 
Câmara Municipal de Barra do Garças l<\ss_ • -91 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0em1osdadasc~"!.°.P.°~ ' == 
COMISSÕES 

B \l{J{ .\ lHi> (, .\){C.\S 

COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTES COMUNICAÇÃO E MEIO 
AMBIENTE. 

PARECER 

Projeto de Lei nº 053/2019 de 
autoria do PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL 

A COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS TRANAPORTES, COMUNICAÇÃO 

E MEIO AMBIENTE, analisando o PROJETO DE LEI , em epígrafe, resolve exarar 
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional. 

2019. 
Sala das Comissões da C~mara Municipal, em dJ:__ de .\$4,lQrrJ.k ({ie 

j . e 

O FERREIRA 
Presidente 

\j 

1lk ~ 
STAVO N~~O GUIMARÃES 

Relar,~'"'~ 

SILVA SOUSA 

APROVADO 

EMSESSil:~ 
Cilma Balbíno de ~ousa 

Aux\ll ar Administrativo 
Portaria 13/1 996 

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br 



B \Hlt\ D<;> C .\HC.\S 

Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0emaosd•d•sc ~ .. ~ ..... ~==::!ç::;=J 
COMISSÕES 

COMISSÃO DE TURISMO SUSTENTABILIDADE E DESPORTO 

PARECER 

Projeto de Lei nº 053 /2019 de 
autoria do PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL 

A COMISSÃO DE TURISMO SUSTENTABILIDADE E DESPORTO, 
analisando o PROJETO DE LEI, em epígrafe resolve exarar PARECER 
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional. 

2018. 

Ver. TOS DO NASCIMENTO 

APROVADO 
EM SESSÃO l G t 1 2-- t l l 

Q~~u.__t_~ 
Cílma Balbino de Sousa 

/l.uxiliar Administrativo 
Portaria 13/1996 

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br 



B \ H H. \ 1 H JC, \ I{( \ 'l 

Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oe m•o• d•d··~~º~~~ 
COMISSÕES 

COMISSÃO MISTA 

PARECER 

Projeto de Lei nº 053 /2019 de 
autoria do PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL 

A COMISSÃO MISTA COMPOSTA PELA COMISSÃO 
DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO; E COMISSÃO ECONOMIA E 
FINANÇAS, analisando a PROJETO DE LEI, em epigrafe, resolve exarar PARECER 
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional. 

Sala das 
~deDk}'M~ de2019. 

Comissões da Câmara 

Vogal 

Cilma Balbino de Sousa 
Auxiliar Administrativo 

Portaria 13/1996 

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas 

Municipal, em 

Vogal 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br 



Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

B\I{){ .\ IH>C.\J{C.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o.mliosc1adasc~0~~ 
SECRETARIA DE ADMlNlSTRAÇÃO 

VOTAÇÃO 
\) 0\,0\,L ~ ~ lv, (l ~ 053 \_ l q_' p eaLvv é;,~o ~ ~·-r ,-l.A./O 

-
~~\o~ 

\\ VEREADORES PARTIDO SIM NAO ABSTENÇÃO 

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB 

""' CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV 
~ 

CLEBER FABIANO FERREIRA DEM /,( 

FANCISCO CANDIDO DA SILVA PV 
\r 

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB D<-
GERALMINO ALVES R. NETO- 1 º Secretário PSB D( 
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL IX: 
JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB (\ J.. 
JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT ~.,, O l-.. t r ,k_n~ ~ 
JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB I 
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB 

'< 
MURILO VALOES METELLO PRB '( 

PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR PMDB !>( 

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD ~ 
V ALDEI LEITE GUIMARÃES - 2º Secretário PDT pc.-

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO 

Aprovado por Unanimidade 
de vereadores presentes 
em Sessão Odinária do 

dia 11G / Joz; l 6'? Ot q 

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br 

\ 




